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Alku lause. 

Jo tammikuulla v. 1904 päätti Suomi-Opiston johtokunta julkaista

vaksi Suomi-Opiston Albumin. Mutta silloin lienee aate ollut vähemmän 

kypsynyt, ja monet muut puuhat olivat myös varmaan esteenä, koska sitä 

ei saatu ennen julkaistuksi. Nyt se kumminkin lopulta astuu kansamme 

luo toimittamaan tehtäväänsä. 

Ja mistä se puhuu? Mistä puhuisi Suomi-Opiston Albumi, jollei 

Suomi-Opistosta? Siitä se sinulle kertoo uutta ja vanhaa. Se puhuu sen 

tarpeellisuudesta, se puhuu sen suhteen tapahtuneista toivomuksista, joita 

kansamme parhailla jäsenillä oli sen suhteen jo ennen sen alkuun-pane

mista. Se puhuu niistä monista toimista, joilla sitä koetettiin saada al

kuun, joilla se pantiin alkuun ja joilla sitä on viety sitten eteenpäin tähän 

asti. Se puhuu sinulle siitä, että tämä on sinu11e kuuluva asia yhtä hyvin kuin 

kelle hyvänsä muullekin, ja että sinullakin on velvollisuuksia ja tehtävää 

sen suhteen. 

Mikä olisikaan sopivampi aika sen julkaisemiseen kuin nykyinen? 

Kymmenen luku-vuotta on opistamme jo ollut toimimassa, ja sen johdosta 

aiomme viettää riemuisaa kymmenvuotisjuhlaa. Suomi-Opiston Albumi

kin tahtoo koettaa osaltaan lisätä jotakin tuohon yhteiseen juhlatunnelmaan. 

Tämän Albumin kirjoituksista on allamerkitty pitänyt pää-asiallisesti 

huolta. Mutta sen runsaasta kuva-varastosta saa lukija kii ttää Suomi

Opiston uutteraa taloudenhoitajaa J. H. Jasbergia, sillä hän on niistä val

pasta huolta pitänyt. Nimimerkeistä näet, ketä on muista kirjoituksista 

kiittäminen. 

Soisin, että tämäkin kirj a saisi Jumalan armollisen avun ja johda

tuksen kautta tulla joksikin hyödyksi kalliille siirtokansallemme ! 

Suom_i-Opistolla, toukokuun 1 r p. 1906. 

J. K. N ikander. 
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S ilmäys Suomi-Opiston alkuunpanoon ja 
kehitykseen vuosina 1896- 1906. 

Suomalainen siirtokansamme on Amerikassa nuorimpia. Monta muu

ta kansaa on täällä ollut olemassa ennen meitä. Heidän kehityksensä on 

ollut meille viittauksena monessa . suhteessa; heidän pyrintönsä ovat an

taneet myös meille ajattelemisen aihetta. Niin kauvan kuin siirtolaisuus 

koskee vaan muutamia hajalla asuvia, ei voi suuremmasta yhteistyöstä 

ja suuremmista yhteispyrinnöistä olla puhetta. N uo harvalukuiset siir

tolaiset haihtuvat pisaroina amerikalaisessa kansain meressä näkymättömiin. 

Mutta kun siirtolaisten llikumäärä tulee suuremmaksi, kun heitä alkaa 

olla satamääriin, jopa tuhatmääriin eri paikkakunnilla, silloin he alkavat 

katsella toisiinsa, emmekö me osana Suomen kansasta, vaikkapa ollen 

vieraalla maalla, voi muodostaa omaa kansallista ryhmää, omia seurakun

tia, omaa kirkkokuntaa, hankkia itsellemme ja lapsillemme saarnamiehiä, 

opettajia, perustaa kouluja, joissa oma kansall isluonteemme, kielemme ja 

uskontomme saa sen sijan, mikä sille tulee? Kun tämän lisäksi panemme 

ne kansallisen ja kirkollisen sekä koulu-elämän idut, joita usea kansalai

nen on tuonut mukanaan povessaan tullessaan tänne merentakaiseen 

maahan, voimme hyvin käsittää, että piakkoin a lkaa olla puhetta siitä, 

eikö meillä olisi mahdollisuutta panna toimeen tuollaisia laitoksia. Tois

ten kansain esimerkki panee vielä tarkemmin huomaamaan niiden tarpeel

lisuuden. Niin, sanon tarpeellisuuden, sillä emmehän tarpeettomasti ru

pea huolehtimaan. Ja tarpeellisiksi nuo laitokset rupeavat näkymään sitä 

enemmän, kuta enemmän muistetaan, ettei ihminen ole eläimen kaltainen, 
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joka ei tarvitse sellaisia, vaan että hän on tutkivalla ja vastuunalaisella 

hengellä varustettu olento, vieläpä Jumalan kuvaksi luotu ijankaikkisuus

olento. 

Tämmöiset mietteet ne ovat alkujaan herättäneet vireille koulu-aat

teenkin Amerikassa olevan siirtokansamme keskuudessa, erittäin myös 

aatteen korkeamman oppikoulun perustamisesta.*) Sellaisia aatteita huo~ 

masin myöhemmin hurskaina toivomuksina useammallakin kansalaisella. 

Muutamat sen lausuivat julki; useammalla se vielä voi kyteä salaisesti toi

vomuksena, ja monella toivomuksena, jonka ei voinut toivoa koskaan to

teutuvan. T ämä seikka ei muuta kuitenkaan sitä tosi-asiaa, että kansamme 

suuri yleisö oli aivan välinpitämätön tästä niinkuin monesta muustakin 

tärkeästä asiasta. 

Oppikoulu-aate ei kuitenkaan voinut päästä käytännössä toteutumaan, 

ennenkuin perustettiin kirkkokunta, laajempi kirkollinen yhteys, joka muo

dosti asioita toimeenpanevan hallinnon ja yhdistämällä hajalla olevat voi

mat voi saada jotakin aikaan. Sen vuoksi saa Suomi-Opiston historia 

silloin vasta jonkunlaisen alun, kun perustettiin Amerikan Suomalainen 

Evankelis-Luteerilainen kirkkokunta eli Suomi-Synoocli. Esitykseni Suo

mi-Opiston historiasta sopii mielestäni jakaa asian lnonnon mukaisesti 

kahteen osaan. Ensin sopii ottaa puheeksi valmistavat toimenpiteet; toi

seksi Opiston alkuunpano ja kehitys. Otamme sen vuoksi tarkastelumme 

esineeksi 

I 

Valmistavat toimenpiteet. 

Koskapa koulu sai kirkkokunnan perustamisen kautta hartaan ja 

luonnollisen isännän ja alkuunpanijan, nimittäin juuri tämän kirkkokun

nan, muistelemme ensin vähän tätä tapahtumaa. Kirkkokunnan ensim-

• ) Muistan v ielä, kuinka muutamia aiki:,ja ennen lähtöäni Amcrikaan n1odcn 1884 lopulla eräs 
arvoisa vanhempi virkaveli Suomessa teki , vaikkakin epäsuorasti , korkeamman koulun perustamisen 
s iirtokansamme keskuuteen mielessäni tärkeäksi asia ksi; en suinkaan itse luullut silloin olevani siihen 
minään toimee11panijana. Hän tavaJlaan vastust i pappien lähtöä Amerikaan, tuoden syyksi S uo messa 
vallitsevan papinpuuttecn. Kysyttyäni, m istä sitten s iirtolaiset voin\t saada s ielunpaimenia, jollei 
niitä saisi lähteä Suomesta, hän ,·astasi: pcrustakoot itse Amerikaan koulun, josta valmistuu pappe~ 
jakin. Siihen oli minulla kyllä Yastaus valmiina, ja se kuului: m utta sellaiseen kouluun tarv itaan op
pineita miehiä - opettajik:si, ja sen ·vuoksi tHytyy kumminkin jonkun määrän pappeja kin lähteä ensin 
Suomesta. Tämmöistä ... aatetta Yoin sanoa id~ksi, joka oli jo ·mielessän i .ennen Amcrikaan tuloani ja 
joka olojen pakottamana lopulta vasten tahtoani tempasi minutkin tuon aatteen toteuttajain jouk
koon. 
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mäinen Ja perustava kirkolliskokous pidettiin Calumetin seurakunnan kir

kossa maaliskuun 25 p. 1890, Calumetin, Hancockin ja Ishpemingin seu

rakunnat olivat pastoriensa kautta kirkkokunta-yhteyden alkuunpanijat; 

mutta tähän ensimmäiseen ja perustavaan kokoukseen otti jo osaa 9 seu-

CALU~IETIN SL'OMALA!S-RUOTSALAIS-NORJALA!NEN KIKKO. 

Tä~sä kirkossa pid~ttiin Suomi-Synoodin J>erusta,·tt kokous v. tSc)o. 

rakuntaa, nimittäin Calumelin, Hancockin, Ishpemingin, N ewberryn, Iron

woodin, Republikin, ;{egauneen ja Savon seurakunnat. 

Koskapa tällä perustavalla kirkolliskokouksella on suuri merkitys 

myös opiston aikaansaamiseen nähden mainittakoon tässä sanottuun ko

koukseen osaa-ottaneiden pastorien ja eduskuntain nimet: 

• 

~ 

1 

ei 
<:r> 
:,0 
~ 

'4 
0 
ro-
z 
::, 
::, 
~ 
0 
~ 
p 
0 
E--< 

< 
~ -..... ::, 
~ -

~ 
:::d 
< 
:::d 
~ 
~ 
::, 
z 
z 
~ 
(/) 

~ 
::, 
z z 
c:a 
:::d 

~ 
z 
c:a 

g 
z 
0 
E--< 
(/) .... 
p.., 
0 
...:. 
~ 
0 
::, 
(/): 



r. Pastoreita oli neljä, nimittäin : J. W. E loheimo, K. L. 'tolonen, 

]. ]. Hoikka ja J . K. Nikander. 

2. Seurakuntain rnaallikkoedustajia oli 16. Ne olivat seuraavat: 

(Calumetin)A. A. Pajari, N. A . Lempeä. I. Niva, E . W. Wennberg, Olli 

Rousu ja Alex Leinonen; (Hancockin) A . Johnson, K. Silfven ja T. Suni; 

(Ishpemingin) J. H. Jasberg ja N . Majhannu; (Newberryn ) J. F . Erik

son; (Jacobsvillen) Jooseppi Salmu; (Ironwoodin) E . W . Lund; (Re

publikin) K . Sillberg; (l\egauneen) Henr. Heinonen; (Savon) H . Sar
vela. 

On ilahuttavaa, että on saatu hankituksi kuvat kaikista tämän tärkeän 

kirkolliskokouksen edustajista, joten voimme ne esittää arvoisille lukijoil
lemme. 

Tämän perustavan kirkolliskokouksen merkitys tulevaan opistoon näh

den qn jo siitä ymmärrettävä, että kirkkokunnan perustamisen kautta tuli 

mahdolliseksi opistonkin perustaminen. t-.fotta jo tämä ensimmäinen kir
kolliskokous on myöskin erityisessä sääntö-pykälässä lausunut opiston pe

rustamise'n tarpeellisuudesta, joten voidaan sanoa tämän kokouksen olleen 

ensimmäisen, joka on virallisesti päättänyt opiston perustettavaksi. Opis

ton laajuudesta, paikasta ja muita sitä koskevista asioista se ei kuitenkaan 

edes mitään keskustellut, vielä vähemmin voimme tältä heikolta kirkkokun

nan alulta toivoa tarkempia päätöksiä sen suhteen. Siinä oli kyllin, että 

k irkkokunta saatiin alotetuksi. Heti se sai myös ryhtyä taisteluun olemassa

olostaan. Tarpeellisena saarnamiesten valmistuslaitoksena seurakuntia 

varten se kuitenkin pian otettiin enemmän tuurninnan alaiseksi. Olihan 

Opisto-aate ensimmäisessä kirkkokunnan sääntökirjassa tullut kirkkokun

nan määrättyjen tehtävien ohjelman piiriin. Sitä ei voitu enää jättää ot

tamatta huomioon. 

Opisto-konviteain toimet. 

Jo vuoden 1890 kuluessa tuli kirkkokunnallemme ehdotuksia Minnea

polin ja St Paulin puolelta, joita kansalaisemme G. F. Bergstadi esitti 

Opisto-paikoiksi. Erittäinkin tuntui eräs paikka North St Paulissa ole

van houkutteleva. Siinä oli ollut jo jonkunlainen rakennus paitsi riittä

västi maata tammipuiden keskellä. K irkkokunnan konsistori valitsi sentäh

den kolmimiehisen komitean, joiden tuli käydä paikkaa tarkastamassa. Sii

hen valittiin past. K. L. Tolonen ja J. W. Eloheimo, sekä kans. J . H. J asberg. 

1 

1 
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Tämä toimikunta teki n:atkan Minneapoliin ja St Pauliin saman vuoden syys

k uulla. Kauvas sitä silloin tähdättiin, kun aiottiin sijoittaa Opisto noihin 

Minnesotan suurkaupunkeihin. Arveltiin se sopivaksi keskuspaikaksi kan

salaistemme hajallisiin asuntopaikkoihin nähden. Onhan kansaamme Ame

rikassa 1Iinnesotasta länteenpäin yhtä paljon kuin itäänkin päin; ja vaikka 

Nlinneapolis oli vielä alkavan kirkkokuntamme suhteen etäinen syrjäseutu, 

OPlSTOPAI KAN TUTKIJAKUNT A V. 1890 

J. H. Jasbcrg. 
G. F. Bergstadi. 

K. L. Tolonen. 
J. \V. Eloheimo. 

tovottiin sen muutamien vuosien kuluttua levenevän länteenkin päin. Hyvä 

tarkotus siinä kyllä oli; tahdottiin noudattaa sananpartta : kirkko keskelle 

kylää. Ettei kirkko tullut niin keskelle kylää, kuin silloin toivottiin, ei 

ollut meidän syymme, vaan kylän syy, joka osotti asialle vielä liian suurta 

piittaamattomuutta. Mutta ei sitä liian pian menty paikkaa kuitenkaan 
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kylän syrjästä hakemaan. Sen osottavat seuraavain aikojen toiminnat 

kyllin selvästi. 

Vuoden 1891 kirkolliskokouksessa Hancockissa keskusteltiin vilkkaasti 

opistoasiasta Terotettiin sen tarpeellisuutta, vieläpä jotkut pitivät sen 

toimeenpanemisen helpompana asiana kuin se todellisuudessa olikaan. Sel

laisissa tapauksissa on hyvä, että pannaan vaaka lautaselle asiaa punnitessa 

OPIST OKOMITEA, VALITTU V. 1891. 

A. Johnson . J. H. Jasberg. H. Hela. 

tarpeen. halun ja innon lisäksi melkoinen määrä asian tarkempaa tutkimista 

ja varovaisuutta . Eihän sillä pitkälle mennä, jos on muutamilla vähäva

raisilla miehillä paljo intoa asiaan, mutta vähän kokemusta ja välinpitämät

tömyys asiaan kaikkialla . Eihän ollut vielä selvillä, mistä saadaan tarpeel

liset varat koulun kannatukseen. Mainitun vuoden kirkolliskokous tuntui 

mieltyneen ennen mainittuun paikkaan Korth St Paulissa. Päätettiinpä 

I 
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niinkin, että ennen tulevaa kirkolliskokousta oli koulumaa ostettaYa ja 

että konsistoriumilla on valta ottaa laina kirkkokunnan nimessä. Tässä 

h 1itenkin Yaro\'aisenimat ainekset kokouksessa saivat kokouksen taipumaan 

siihen, että pykälään lisättiin sanat : "jos tarvitaan." 

Opisto-komiteaksi valittiin A. Johnson, J . H . Jasberg ja H . Hela. 

Seuraavan ajan vaiheet kirkkokunnassamme olivat liian levottomat 

edellämainitun päätöksen toimeenpanemiseen. Sanat " jos tarvitaan" oli

vat siis aivan paikallaan, c,Jivatpa ikäänkuin ennustus noista vaikeuksista, 

jotka estivät opistohomrnan tehokkaampaa jatkamista, tekivät maan osta

misen mahdottomaksi ja siis rahan lainaarnisenkin tarpeettomaksi. Nuo 

tapaukset osottivat, että varovaiset ainekset edell isessä kirkolliskokouksessa 

eivät suotta varoneet. 

Vuosina 1891 ja 1892 alkoivat näet nuo ikävät rettelöt pastori Elohei

rnon kanssa, joka tahtoi lopulta r iistää kolme seurakuntaa Suomi-Synoodin 

yhteydestä ja alotti kesällä viimemainittuna vuonna oman kirkkokuntansa, 

joka kuitenkaan ei todellisuudessa ollut muuta kuin paperilla. Pal jon häi

riötä ja harmia se kumminkin tuotti Suomi-Synoodille ja sen asioissa toimi

ville. Samalla, kun asia jätettiin hetkeksi syrjään, jäi myöskin maan hank

kiminen Minneapolin ja St Paulin tienoilta sikseen. Hitaasti näkyi kirkko

kunta kasvavan lännen puolella; kylmää uhkui länsituuli siis opistoasiaa

kin kohtaan . Sen vuoksi lienee ajatus tuonnempana saanut sen käänteen, 

mikä sillä tuli olemaan. 

Vuoden 1892 kirkolliskokoukselle, joka alkoi kesäk. 7 p. Ishpemin

gissä, antoi konsistoriumi ja komitea yhteisen ehdotuksensa opistoasiasta, 

että alotettaisiin koulu Hancockissa jo seuraavana syksynä, aluksi ensim

mäisellä luokalla. T ämä osottaa, että halu kyllä oli vireillä koulun aikaan

saamiseen, eikä sitä puuttunut halua kirkolliskokouksenkaan jäseniltä, kos

kapa yhteiseksi päätökseksi tuli, että tuo tärkeä asia pannaan ehdotuksen 

mukaan alkuun. 

Konsistoriumin kanssa edelleen toimimaan valittiin taas kolmimiehi

nen komitea, tällä kertaa kansalaiset Hannes Hela, Niilo Majhannu ja J. 

H. Jasberg, pöytäkirjan sanain mukaan : "tämän vasta päätetyn koulun 

asioista päättämään ja niitä käytäntöön panemaan." Valiokunnan velvol

lisuudeksi pantiin, että sen tulee auttaa konsistoriumia erittäinkin kaikissa 

käytännöllisissä kysymyksissä. Harrastusta opistoaatetta kohtaan päätet

tiin herättää muun muassa erityisen tarkotusta varten tehdyn lentokirjaisen 

kautta. Kiireet työt tulevina aikoina estivät kumminkin lentokirjan vai-



- 18 -

m istamisen. Kirkolliskokouksen tosi harrastusta jopa intoa asiaa kohtaan 

-osottaa sekin, että opiston hyväksi pantiin Iista liikkeelle, johon läsnäolevat 

.saivat merkitä lahjoja asian hyväksi. Tuloksena oli $
0

TIS :15. Käin antoi 

synoodin eduskunta kauniin esimerkin muillekin kansalaisille siitä uhraavai

suudesta, jolla tulevaa opistoa oli kannatettava. 

Tietysti oli aikomus, että menetellään voimien ja varojen mukaan. 

OPISTOKOMITEA, VALITTU V. 1892 

N. Majhannu. J. H. Jasbcrg. H . Hela. 

Koulua aiottiin alottaa vuokrahuoneissa. Opettajaa ruvettiin tiedustele

maan Suomesta, sillä ei silloin ollut ajatusta, että joku meistä kirkkokun

nan saarnamiehistä rupeisi opiston opettajaksi; sellainen toimi ei ollut per

soonallisena ihanteenamme, kukin halusi olla varsinaisessa sielunpaimenen 

toimessa. rviitä varoihin tulee, arveltiin niitä saatavan sitten kun koulu 

ensin saadaan alkuun. 
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Tämä kirkolliskokouksep kaunis päätös nähtiin kumminkin mahdot

tomaksi vielä toteuttaa. Sellaisen opettajan saaminen, jolle voisi uskoa 

t uon alotettavan koulun alkamisen, ei ollut niin helppo asia kuin moni voi 

luulla. Edellisen vuoden aikana alkaneet "Eloheimon rettelöt" jatkuivat 

vieläkin. Kirkkokuntamme oli muutoinkin vielä liian heikko. Siinä oli 

kirkolliskokouksen aikana 1892 vasta 22 seurakuntaa ja niissä noin r,8oo 

r ipilläkäypää jäsentä. Ei ole siis ihme, että asia oli vielä samalla kannalla 

seuraavana kesänä 1893, kun pidettiin kirkolliskokous N egauneessa. 

Mitä oli kirkolliskokous sanova tästä hitaudesta opiston alkuunpanemi

sessa? Ehkä se antoi nyt konsistoriumille ja sen avuksi asetetulle komi

tealle vakavat nuhteet, koska se ei ollut toteuttanut edellisen kirkollisko

·kouksen selvää määräystä. Päinvastoin, vaikka kokous osotti suurta har

rastusta opistoasiaan ja toivoi, että se voitaisiin toteuttaa niin pian kuin . 

mahdollista, hyväksyi se konsistoriumin ja komitean menettelyn, ettei oltu 

noina ahtaina aikoina vielä ryhdytty opiston perustamiseen. Sopivilla kei

n oilla päätettiin kansan keskuudessa vireille ~erättää enemmän harrastusta 

opistoasiaa kohtaan. Lentokirjainen tuli vieläkin puheeksi. Mutta erit

täinkin pidettiin tärkeänä kirkkokunnan kasvaminen voimakkaammaksi, 

koska silloin voi opistokin paremmin menestyä. 

Vuoden 1894 ki rkolliskokous pidettiin 1Vest Superiorissa, 1Vis. Täällä

kin oli opistoasia yhtenä tärkeänä keskusteluaineena. Nyt näkyy jo vakau

tuneen se ajatus, että opisto on alotettava ensin jossakin pienemmässä kau

pungissa; mutta tulevaisuuden varalta oli kuitenkin tiedusteltava sille va

½inaisempaa olopaikkaa. Konsistoriumille apuvaliokunnaksi valittiin nyt 

-4 miestä, nimittäin : I. Sillberg, J. Mitchell, X. :Majhannu ja K. Heusa. 

Konsistoriurnissa oli Eloheimon eroamisen perästä ollut vaan kolme jäsentä: 

J. K. Nikander, · K. L. Tolonen ja K. Huotari. Tässä kokouksessa tuli 

neljänneksi jäseneksi Calumetin seu~akunnan pastori E . V . Hynninen.*) 

Tässä kokouksessa ei enää tehty mitään jyrkkiä päätöksiä opiston alkamis

:ajasta eikä paikastakaan, koska oli nähty, ettei sitä kuitenkaan voitu aiot

taa ennen aikaansa. Näin jäi valiokunnalle jo vapaampi tilaisuus opiston 

·paikanhankinnan suhteen. Mutta saman kirkolliskokouksen aikana joh

tivat Superiorin kaupungin maa-yhtiöt opistokomitean huomion heidän kau

punkiinsa. näyttäen,. kuinka se on tasaisella ja sopivalla paikalla, yhtä hy

vin suomalais-asutuksien keskuspisteeksi sopiva kuin ikään St Paulin tai 

*) Past. Hynninen oli tä$sä virassa a inoastaan seuraavan vuoden maaliskuuhun asti, jolloin 
~hän palasi Suomeen. 
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Minneapolin tienoot, vieläpä tulevaisuuden suurkaupunki. Kuvailtiinpa 

sieltä saatavan hyvinkin helposti ro,ooo taalan apuraha kaupungin puolesta. 

Asia meni jo niin pitkälle, että Superiorissa oleva maa-yhtiö välikirjalla 

lahjoitti opistoa varten kokonaisen "blokin" eli korttelin, laajuudeltaan 

250X400 jalkaa, sillä ehdolla, että siihen rakennetaan 30,000 taalaa mak~ 

sava opistorakennus. Piirustuksetkin hankittiin rakennusta varten, jotka 

valmisti arkkitehti Scofield. Jopa ruvettiin Superioria pitämään opiston 

varmana tulevaisuuden paikkana ja suunniteltiin opiston alkamista siellä. 

Kuitenkin tahdottiin saada varmempia takeita siitä, että tuo luvattu summa 

todellakin saadaan, ennenh:n koulua alotetaan. Tätä summaa ei kuiten

kaan näyttänyt tulevan, eipä alkuunkaan. Käytiin kuulustelemassa kerta, 

jopa toinenkin ja kolmaskin. Jotkut kansalaiset itse Minnesotassa olivat 

vihdoin tehneet kysymyksen: miksi ette pane opistoa Hancockiin? Siellä-

SUPERIORIIN AIJOTTU OPISTO. 

hän on suurin suomalainen pesäpaikka Vaskisaarella ja vanhimmat seu

rakunnat. 

Kyllähän se alkujaankin olisi pantu mieluummin Vaskisaarelle. Mutta 

opistohan oli tulevaisuuden laitos. Sentähden tahdottiin tähystellä, missä 

se tulevaisuudessa parhaiten täyttäisi tarkotuksensa. Ei siis tahdottu ke

vytmielisesti luopua paikasta, joka tuntui tätä tarkotusta vastaavan, kun

nes päästiin asiassa varmuuteen. 

Harrastuksen herättämiseksi opistoasiaa kohtaan teki tämän kirjoit

taja noin puolitoista kuukautta kestävän kiertomatkan v. 1895 alkupuolella 

idän valtioissa olevain kansalaisten luo ja kävi eri paikoilla Illinoisissa, 

Ohiossa, New Yorkissa, Massachusettsissa ja Mainessa. Mitään keräyksiä 

opistoa varten en katsont1t sopivaksi -tehdä, m,1tta keho,tukq.estaT'li muodos

tettiin eri paikoille paikalliskomiteoja, toimimaan Suomi-Opiston hyväksi. 
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Useimmissa paikoissa lienee paikalliskomiteain järjestelmä siltä ajalta rau

vennut sikseen. Kuitenkin tuli opistoasia johdetuksi idän valtioissa sillois

ten kansalaisten mieliin. Samaan aikaan julkaisi Calumetin paikalliskomitea 

lentokirjaisen, jossa selitettiin opisto-asiaa usealta puolelta. Maaliskuun 

alussa v. 1895 vihittiin pastori Aaclolfi Riippa saarnavirkaan ja otettiin: 

Suomi-Synoodin lähetyspastoriksi. Hänen tärkeimmäksi tehtäväkseen an

nettiin opisto-asian tunnetuksi tekeminen lännessä asuvien kansalaisten. 

keskuudessa. 

Yhä varmemmiksi alkavat opiston alkamishommat tulla, vaikkei ke

rätyt varat vielä nousseet kovinkaan suureen määrään. Jopa tehtiin kir

kolliskokouksessa Ironwoodissa ( 1895) päätös, että opiston rakennustyössä 

on käytettävä niin paljon kuin mahdollista suomalaisia miehiä. Tämä teh

tiin vaikka ei paikasta ollut vielä varmuutta. Ruvettiinpa jo peräytymään 

Superiorin paikasta, koska ei sieltä kuulunut apurahan suhteen mitään var

mempaa. Opistomaan ehdotuksia alkoi tulla muiltakin paikkakunnilta; 

sellaisia oli tarjona Duluthista, Little Fallsista y. m. Mutta tarkemmin 

asiaa miettiessä huomatt iin parhaimmaksi luopua niistä. 

I ronwoodin kirkolliskokous antoi aiotulle opistolle ensi kerran viral

lisesti sen nimen, joka sillä sitten on ollut. Siitä alkaen voitiin ruveta pu

humaan S u o m i - 0 p i s t osta, vaikkei ollutkaan vielä tarkkaa t ietoa 

siitä, mihin ~pisto sijoitettaisiin. Nimen määärääminen pidettiin tarpeelli

sena sen varalta, jos nähtäisiin tarpeelliseksi opiston erityinen laillistaminen 

siinä valtiossa, mihin se oli tuleva. Opistokomiteaan valittiin entiset jäse

net edelleen, sekä lisäksi pastori A. Riippa. Konsistoriumille ja komitealle 

annettiin valta kutsua opettajia ja valita kirkkokunnan nimessä johtokunta 

Suomi-Opistolle, jos nähdään tarpeelliseksi. 

Näin oltiin siis täysissä toiveissa, että oppilaitos vihdoinkin oli pääsevä 

alkuun. A lussa vuotta 1895 oli Paimensanomissa kirjoitus : "Onko al

kanut vuosi meille opisto-vuosi?" Tarkotettiin kysyä, saadaanko jo maini

tun vuoden kuluessa kauvan toivottu oppilaitos alkuun. N iin toivottiin var

masti. K uitenkin lykkäytyi sen toteuttaminen vielä yhden vuoden eteen

päin. Vielä kerran koetettiin, eikö voitaisi pitää kiinni entisestä aikomuk

sesta, että opisto rakennetaan Superioriin. Kun ei siellä lopultakaan näyt

tänyt saatavan aikaan p~1oltakaan lt,1yatusta .avustuksesta katsottiin lopulta 

parhaaksi jättää Superiorin paikka ottamatta huomioon. Ruvettii n vaan 

a jattelemaan opiston väliaika ista alottamista Hancockissa niinkuin jo v. 

1892 kirkolliskokous oli päättänyt. 

.... 

.. 

SUO ~1I-O PIST O-TO L\'1! KUNTA V. 1 b9,-,-l ll9ö. 
(Valittu Ironwoodissa, Mich.) 

K. L. Tolonen. 
N . )1ajhannu. 

I. Sillberg. 
J . K. Nikandec. 

K. JJuotari. 
J. Mitchell. 

K . Hcusa. 

(Pastori A. Riippa. kuului myös toimiku:1taan, rn:.ata on p'.irusta~a enhdyksestii jättänyt hil
.ncn kuvansa pois. Löytyy toisessa p3.ika:.sa täss~i Albu .ni:;.-;.L.) 
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Mutta jos saammekin koulun alkuun, mistä siihen opettaja otetaan? 

Kun Suomesta tiedustelut, joita tehtiin silloisen Kuopion piispan (nykyi

sen arkkipiispan) G. Johanssonin kautta, eivät tuottaneet suotuisia tulok

sia, kysyi opistotoimikunta tämän kirjoittajalta, enkö rupeaisi tulevan opis

ton opettajaksi. Yhtä opettajaa näet vaan silloin ajateltiin aluksi. Vaik

kakin ihanteenani oli aina ollut käytännöllisen sielunpaimenen toimi seu

rakunnassa, suostuin kuitenkin tähän ehdotukseen, saadaksemme asian al

kuun. Kuitenkin oli aikomukseni olla siinä vaan pari kolme ensimmäistä 

vuotta,. kunnes ennätettäisiin saada opistoa johtamaan joku toinen mies. 

Ei suinkaan ollut aikomukseni olla kymmentä vuotta, niinkuin itse asi
assa on käynyt. 

"'' 

II 

Suomi-Opisto vuosina 1896---1906. 

1. Suomi-Opiston alkuunpano. 

Kirkkokunnan vuosikokous Calurnetissa v. 1896 oli viimeinen joka 

päätti, että Suomi-Opisto on alotettava jo ensi syksynä. Opistopaikasta ei 

päätetty varmaa; päätettiin vaan, että opisto on sijoitettava joko Han

cockiin tai Houghtoniin. Niin oli opistotoimikuntakin tehnyt ehdotukses-

HANCOCKlN KAUPUNKI , K ATSOTTUNA 4 )RTAGE SALMEN TOISELTA RANNALTA. 

Kun vuoden 1896 kirkoll iskokous alkoi lähestyä, muodosteli tämän 

kirjoittaja kansa!. J. H . Jasbergin avustamana sää'ntöehdotuksen pohjaksi 

kirkolliskokoukseen. Tämä ehdotus melkein semmoisenaan hyväksytt iin. 

Arveltiin, että kokemus tulevaisuudessa parhaiten osottaa, mitä muutok
sia siinä on tehtävä.*) 

•) Nämä ohjesäännöt o livat \'Oimas::.n vuoteen 190r, jolloin uudet täydellisemmät, muodostet
tiin ja hyväksyttiin. -

-

saan. Se oli ehdottanut opiston sijoitettavaksi Hancockin seutuun yleisesti, 

määräämättä er ityisesti Hancockin kaupunkia. Asia oli r iippuva sii tä, Han

cockistako vai Houghtonista saataisiin parempi maapalanen ja paremmat 

muut ehdot opistolle. 

Kun nyt oli varmasti päätetty opisto pantavaksi alkuun eikä erityisiä 

esteitä noussut eteen ryhtyi vasta valittu "opiston johtokunta" heti toimi

maan. Johtokunnan muodosti "konsistoriumi" ja "valtuuskunta". Edelli

sessä oli pastorit J. K. N ikander, K. L. Tolonen, K. Huotari ja J. Bäck, 

jälkimmäiseen valittiin kesäkuun 4 päivänä J. H . Jasberg, A. Leinonen, A. 

Pelto, A. Johnson, 0 . J. Larson, Jooseppi Riippa ja vV. Burman. Konsis

toriumin tuli etupäässä valvca opiston kirkollista ja uskonnollista puolta; 

valtuuskunnan taas pitää huolta opiston aineellisesta puolesta. Tärkeäm

missä asioissa he keskustelivat ja päättivät yhdessä. kirkkokunnan esi-
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mies ollen puheenjohtajana. Valtuuskunta valitsi A. Leinosen kirjuriksi 

ja rahastcnhoitajaksi, joita toimia hän toimitti kunnollisesti kuolemaansa 

asti. Myöskin valittiin toimik,:nta aiottuun Hancockin liikem:esten ko

koukseen keskustelemaan he;dän kanssaan opiston paikasta. 

Vasta 1:einäkuun 4 p. pidettiin ensimmäinen koko johtokunnan ko

kous. Siinä va!ittiin tän~än kirjoittaja opistcn johtajaksi ja yhdeksi opet

tajaksi. Sitä r,aitsi valittiin cpettaj iksi J ocs. Riipra ja \V. Burman. E nI 

lannin kielen opettajan l,ankkiminen jätettiin johtajan teh~äväksi. Jon-

CALUNlETIN BETLEHEMIN SEURAKUNNAN KIRKKO. 

Tässä kirkO$$tl päätettiin Suomi•Opisto a lotetta,·aksi Hanc:oc:kissa, Yuok ratussa huont.'essa, 
syksyllä vuonna 1f95. 

kunlaisen kokemuksen saamista varten oli johtajan tehtävä matka Rock 

Islandiin, II!., n:otrnlaiseen Augustana-opistoon. Silloin myös määrät

tiin opiston ensimmäisen luokan oppiaineet. Ne olivat seuraavat : Us

konto, suomen kieli, englannin kieli, laskenta, n:aantieto, Yhdysvaltain 

historia, luonncntiede, kaunokirjoitus, piirustus, kirjanpito, laulanto, soi

tanto ja voimistelu. Englannin kielellä oli näistä oppiaineista opetecava 

englannin kieltä, Yr.dysvaltain historiaa ja kirjanpitoa; laulua ja soitantoa 

puoleksi kumma!!akin kielellä; m1,ut aineet suomeksi. Tämä oli cmimmäi

nen yritys cpistcn opett:skie:en ratkaisemiseksi. Tämän smmnittelun mu-

... 

l 
JOOSEPPI RIIPPA. 
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kaan aineet sitten ensimmäisenä lukuvuonna opetettiinkin, paitsi että Suo

men historiaa opetettiin sen lisäksi I tunti viikossa. Kuitenkin asianhaa

rain johdosta annettiin opetus kirjanpidossa, laulussa ja soitannossa suomen 

kielellä. Syyslukukauden alkamiseksi määrättiin syyskuun 8 p. 

Edellä mainitun päät:öksen mukaisesti teki tämän kirjoittaja matkan 

elokuun lopulla ja syyskuun alkupäivinä Rock Islandiin, jossa sain myös 

-olla saapuvilla Augustana-Opiston syyslukukauden alkajaisissa. Kiitol

lisuudella mainitsen sen suosiollisuuden, jolla siellä olevat opettajat an

toivat minulle tarpeellisia tietoja, erittäinkin tohtori 0. Olsson vainajan 

JOOSEPPI RIIPAN HAUTAUS ASTORJAN HAUTAUSMAALLA. 

ja pastori P . M. Lindbergin (viimemainittu tätä nykyä seurakunnan pas

torina Omahassa) . 

Matkalla ollessani sain kotoa tuon surusanoman, että salaman isku oli 

-surmannut yhden opistomme tulevista opettajista, Jooseppi Riipan, Han-

-cockin kirkossa elokuun 28 p :nä hänen siellä vielä ollessaan. laskettuaan 

"kesäkoulun lapset menemään kotia. Tämä tapaus vaikutti uuden opiston 

.alkamistoimissa suuren kaipauksen ja surumielisyyden tunnetta. Sen oli 

Herra nähnyt tarpeelliseksi mausteeksi opistomme alkamisjuhlassa. 

2. Suomi-Opiston avausjuhla. 

Syyskuun 8 p. tuli. Opiston ystäviä kokoontui avajaisjumalanpalve

lukseen Hancockin suom. ev.-lut. seurakunnan kirkkoon runsaasti, enim

mät lähitienoilta, mutta useita etempääkin. Saakoon tässä· sijansa seuraava 

ote kertoelmasta, jonka pastori Tolos-vainaja silloin kirjoitti Paimen-Sa

nom1m: 

"Tämän historiallisen päivän juhlallinen avaustoimitus alkoi veisuulla 

virrestä 285: 1- 4, jonka jälkeen opiston johtaja puheensa alustaksi luki 

Sanani. 8 :nen luvun. Hän lausui, lyhimmiten kerrottuna, seuraavaan 

tapaan: 
"Viisaus, joka on ijankaikkisuudessa ollut Isän helmassa, kutsuu ih

mistenlapsia oppimaan taitoa, jonka johtajana on Herran pelko. Kristil

listen koulujen ja opistojen kautta annetaan nuorisolle kristillistä tietoa 

ja kasvatusta sekä taitoa er i toimialoja varten. Mekin olemme nyt kokoon

tuneet alottaaksemme Jumalan sanalla ja rukouksella suomalaisen korkeam

man oppilaitoksen, Suomi-Opiston. Moni voi ajatella ja kysyä : miksi sitä 

tarvitaan? Onhan meillä valtion kouluj a runsaasti. Ystävät! Kristil
linen seurakunta tarvitsee kristillistä opistoa, saadakseen siitä sielunpai-

menia, jotka kallista Jumalan sanaa puhtaasti ja selkeästi opettavat ja sak

ramentteja oikein jakavat, opettajia, joita opetetaan sanan tuntoon ja joita 

J umalan Henki valmistaa kalliiseen työhönsä soveljaiksi; ja se tarvitsee 

sitä myös, täyttääkseen Kristuksen kasvatuskäskyä haltuunsa uskotun nuo

rison suhteen, ettei se uskonnottomien koulujen kautta vieraantuisi pois 

isäinsä uskosta ja tunnustuksesta. Tässä maassa ovat kirkko ja valtio 

jyrkästi erillään toisistaan. Valtio ei täällä mitään välitä alamrnaistensa 

uskonnosta. Meidän itsemme! jotka pidämme kiinni Jumalan sanasta ja 

evankelis-luteerilaisesta opista, on täällä vapaasta hai usta ollut yhdyttävä 

seurakunniksi ja kirkkokunnaksi. Valtio ei myöskään luonteensa johdosta 

tarjoa vähääkään kristinopin opetusta, ei sen kouluissa saada edes lain 

mukaan raamattua lukea. Mutta "Herran pelko on viisauden alku", ja 

"muuta perustusta ei voi yksikään panna kuin sen, joka pantu on, joka 

on Jeesus Kristus". Sen vuoksi ovat suomalaisen siirtokansamme valitut 

jäsenet kaivanneet korkeampaa kristillistä oppilaitosta. Kirkolliskokouk

sissamme olemme joka vuosi opiston merkitystä ja tarpeellisuutta pala

vasti tunnustaneet, saarnamiehet ja sanankuulijat yksissä tuumin. Nyt 

olemme tulleet siihen määrään, että Suomi-Opisto voi alkaa vaikutuksensa 
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J urnalan avulla. Korkeampi opistamme, kerran alk uunsa päässeenä ja 

edistyen vaikutuksessaan, on oleva äiti, joka synnyttää pienempiä kouluja, 

joita muutoin saadaan puuhata usein ilman pysyvää menestystä. Suomi

Opiston var ttuneemmat oppilaa t - niin toivon - pitävät herättäviä pu

heita kotitienoillaan, pitävät kouluakin kesäisin, ja n iin leviää siunaus 

siirtokansan,me eri osiin". Puhe !loppui tilaisuuteen kohdistuvalla ru

kouksella. Sen jälkeen veisattiin virrestä 285: 7, 8. Sitte seurasi toisten 

läsnäolevien pappien puheet. Ensiksi puhui pastori Hoikka lasten arvosta 

ja heidän kasvatuksensa tä rkeydestä, nimenomaan uskonnollisella, J uma

lan sanan pohj alla, sanoi jokaisen lapsen tuhansia taaloja kalliimmaksi, 

muistuttaen erään miehen lausetta, että hän oli monen tuhannen taalan 

mies, sillä hänellä oli monta lasta. Lasten kasvatuksen tärkeys teroitettiin 

sattuvasti mieliin. Pastori Kampi puhui toisena, osoittaen pitemmässä pu

heessa hänkin, miten se viisaus, joka ylhäältä on ja jonka osallisuuteen 

meidän on saatettava lapsemmekin kristillisen koulukasvatuksen kautta, 

uhrauksia tehden, vaivoja säästämättä, vastuksista huolimatta, on ainoa 

oikea viisaus. Viisaus, joka asettuu Jumalan sanan mestaroijaksi, kieltäen 

sen totuuksia, ei ole oikea vaan väärä ja hyljättävä. Raamattu, jonka 

alle kristillisen korkea1~1mankin opetuksen on alistuminen ollakseen kris

tillistä, tuomitsee sen vääräksi. Puheensa ponneksi luki hän Syyrakin kir

jan 39: 2. Allekirjoittanut, toivotukseksi luettuansa virsik. 163 : I, 2 vär

syn, 100 :nen psalmin johdolla antoi kolme vastausta kysymykseen : Min

kätähclen meidän täällä Amerikassakin. täällä uudessa kotimaassa, on teh

tävä uhrauksia kristillisen oppila itoksen ylläpitämiseksi :' Ensiksi, me olem

me sen Jumalalle velka päät. Jumala on tässäkin maassa, se sama Jumala, 

jonka tuntoon olemme kastetut ja kasvatetut. T äälläkin tunnemme hänet 

siksi, joka on tehnyt meidät kansaksensa ja laitumensa lampaiksi. Hän 

kaitsee meitäkin armokeinojensa laitumella, josta olemme velvolliset pal

velemaan häntä rakkauden uudessa kuuliaisuuclessa, olemme ~elvol!iset kas-. 

vattamaan lapsemme hänen tuntemisessansa. Toiseksi oma menestyksemme 

vaatii sen. Uoni luulee olevansa onnellinen, kun on "hyvä ·aika", jolla 

ymmär retään aikaa, milloin aiisaitaan helposti ja paljon rahaa. Mutta 

muistakaamme, ettemme elä ainoastaan leivästä. Menestystä on meillä 

velvollisuuksiemme täyttämisessä. :Moni sanoo : mitä niistä sellaisista lai

toksista, kirkoista ja kouluista, asetteleekaan vastuksiksi, niihin sitte aina 

kerjätään, ja jos ei anna, niin pidetään pyrintöjen vastustajana. Moni 

luulee olevansa vapautettu sillä, että aikoo jonkun ajan päästä palata 
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vanhaan maahan. Mutta meillä on velvollisuuksia kaikkialla, missä nau

timme etua ja hyötyäkin. Vapahtajan rakkauden lämmittämä sydän tulee 

meillä olla mukana joka paikassa. Moni ei tunnekaan suuren asiamme 

merkitystä. Niille on sitä aina selvitettävä. Asian harrastajat tarvitsevat 

kestävyyttä. Herran tahdon täyttäminen tuottaa meille H erran siunausta 

ja siitä riippuu menestyksemme. 

lapsillemme ja lastenlapsillemme. 

Kolmanneksi, me jätämme siunauksen 

Päivätyön päätettyämme, kun' lepäämme 

lepokammioissamme, kävelevät he haudoillamme ja siunaten muistoamme 

sanovat : siinä lepäävät he, autuaasti nukkuneet, suokoon Herra kerran 

meidänkin niin täältä erota. He jättivät meille perintönä kalliimman aar

teen, opin ja t iedon valon ja ijankaikkisen autuuden toivon Vapahtajan 

tuntemisessa. 

Muilla tämän maan luteerilaisilla kirkkokunnilla on 25 jurnaluusopil

lista seminaaria, 33 opistoa, osittain yhdistettynä jumaluusopillisiin semi

naareihin osittain erikseen, ja 32 akatemiaa, siis yhteensä 90 korkeampaa 

oppila itosta, yksin iislantila isetkin ovat saamaisillaan omankielisen opiston, 

emmekö me suomalaiset sitte astuisi muiden kansallisuuksien riveihin si

vistyksen tiellä. Opistossamme ei tulla opettamaan uskontoa ainoastaan 

tieteenä muiden tieteid~n rinnalla, vaan sitä tullaan niin viljelemään, että 

s11na tulee vallitsemaan vasituinen uskon henki. Silloin sillä on oleva 

myös Jumalan siunaus. Lopuksi veisattiin virrestä 163: 7." 

3. Suomi-Opiston ensimmäinen lukuvuosi. 

( 1896-1897) . 

"Alku työn kaunistaa", sanotaan. Samoin antoi Suomi-Opiston en

simmäinen lukuvuosi hyviä toiveita opiston menestyksestä tulevaisuudessa. 

Jo ensi paivänä ilmautui oppilaiksi pyrkijöitä II, jotka kaikki hyväk syttiin. 

Myöhemmin ilmoittautui lisää, niin että tällä ensimmäisellä syyslukukaudella 

oli opiston kirjoissa kaikkiaan 22 oppilasta, joista 15 mies- ja 7 naisosastolla. 

Aluksi oli tämän kirjoittaja yksinään opettajana. Lokakuun alussa tuli . 
V. Burman lisäksi ja vielä myöhemmin syksyllä saapui lukkari-urkuri 

J. Holrnlund. Englannin kielen ja Yhdysvaltain historian opetusta an

tamaan tuntiopettajana oli saatu professori C. J. Barr, joka varsinaisesti 

oli latinankielen opettajana Hancockin yhteisessä korkeakoulussa. 

Kevätlukukaudella olivat samat opettajavoimat toiminnassa, paitsi 

3 
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v . Bm:rnan, joka helmikuun alussa erkani. Oppilaita oli kevätiukakaudella 

21, joista 12 mies- ja 9 nais-osastolla. Kaikkiaan oli tämän ensimmäisen 

lukuvuoden ajalla opistossamme 25 oppilasta opetusta nauttinut. Kevät

tutkinnossa saapuvilla olleet 17 oppilasta siirreaiin toiuile /nokalle. 

Koulua pidettiin vuokratussa kivirakemnksessa Hancockin protestant

tisen hautausmaan kohdalla. Omaakin rakennusta toivottiin, tuumaelt iin. 

Mutta ensin oli maa saatava. Hancockin kaupungilta toivottiin saatavan 

OPBTTAJAKUNT A V. 1896-1897. 

Jaak. Holmlund. J. K. Nikander. V. Burman. 

sievä palanen Portage salmen rannalla länsi-Hancockissa; mutta nämä 

toiveet raukesivat, kun kaupungin valtuusmiehet selittivät, ettei heillä ole

kaan oikeutta maata luovuttaa. Alettiin sitte katsella paikkaa muualta, te

kemättä kumminkaan vielä mitään varmaa päätöstä. 

Kirkolliskokoukselle Hancockissa "'· 1897 voit iin jo esitellä ensim

mäisen kouluvuoden kokemukset. Sen päätöksistä taas saatiin varmempaa 

tukea jatkuvalle toiminnalle. Konsistorin kanssa, jonka jäsenet olivat 
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<eteenkinpäin samat kuin edellisenä vuonna valittiin taas valtuuskunnan 

jäseniksi A . Johnson, A . Lei11011en, A . Pelto, K . Heusa, N. Majhamm, J. · 

Mitchell ja I . Sillberg. Oman kodin tarpeellisuus opistolle tunnustettiin, 

Sen paikasta tehtiin ainoastaan määräys, että se on valittava Houghton 

kauntin piiristä. Maan hankkiminen opistolle jätettiin kokonaan opiston 

johtokunnan toimeksi. Samoin rakennuksen siihen rakentaminen. Siitä 

vaan määrättiin, että se on rakennettava halvasta hietakivestä ja hinnasta 

tehtiin määräys, ettei se saa nousta $7,000 suuremmaksi. Ajasta määrättiin 

·vaan, että se on tehtävä "niin pian kuin suinkin mahdollista". 

Tässä kirkolliskokouksessa tehtiin myös muutamia pienempiä muu

toksia opiston ohjesääntöihin, jotka tässä muutetussa muodossa ovat luet

tavina Suomi-Opiston luetteloissa. Tällaisina Suomi-Opiston ohjesäännöt 

,olivat voimassa, kunnes niissä myöhemmin toimitettiin per inpohjaisempi 
uudistus. 

Kirkolliskokouksen päätöksen mukaisesti painatettiin myöhen~min ke

:sän kuluessa Suomi-Opiston ensimmäinen luettelo ja jaettiin ystäville. Sekin 

-osaltaan avasi näkö-alaa opiston menestymiseen ja antoi uutta innostusta 

:asiaa kohtaan. Olihan nyt opisto tosi-asiana olemassa. Ensimmäisen kou

luvuoden toiminta ja menestys antoi kokemusta ja toiveita vastaisellekin 

toiminnalle. 

4. Toinen lukuvuosi. 

(1897-1898) 

Toinen kouluvuosi a lotettiin syyskuun 7 p. Nyt oli jo 2 luokkaa toi

minnassa. Ylemmällä luokalla oli 6 mies- ja 6 nais-oppilasta, alemmalla 

luokalla IO miespuolista ja 6 naispuolista oppilasta; siis yhteensä 28 oppi

lasta. Oppilasluku oli siis lisääntynyt. Kevätlukukaudella jäi x pois ja 

4 tuli sijaan. Täten oli kevätlukukauden oppilasmäärä 31 , joista oli 17 
mies- ja 14 nais-osastolla. 

Uusi opettaja oli saatu englannin kielessä ja Yhdysvaltain historiassa, 

·nimittäin ruotsalainen Justus B. Linderholm, joka itse oli käynyt Bethany

opiston läpi ja ollut jonkun aikaa Augustana-seminaarissa. Hän opetti 

myös jonkun aikaa kaunokir joitusta ja antoi vapaaehtoisesti opetusta 

ruotsin kielessä. Muita opettajia oli, paitsi tämän kir joittajaa, J aak. Holm

lund edelleen ja kevätlukukaudella opetti pastori J. Bäck suomen k ieltä 
ja Suomen historiaa. 
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Råuhallisesti jatkettiin opinnoita nuoressa opistossamme _ alkupuolella 

tukuvuotta: Ei tuntunut kellään oppilaista· olevan muuta hal-ua kuin yhä 

vaan pyrkiä eteenpäin oppi-kassan kartuttamisessa. Mutta kun joulu, rau

han juhla, oli ohitse, alkoi Hancockin seurakunnassa nuo riitaisuudet, joita 

mielipahalla muistelee. Ja seurakunnassa syntyneet rettelöt työnsivät hyö

kyaaltonsa opistornmekin hiljaiseen piiriin. Helmikuulla, Washingtonin 

OPETTAJAKUNTA V. 1897-1898. 

J. Holmlund. 
J. K. Nikander. 

J. Bäck. 
J. B. Linderhohn. 

pa1van jälestä sai pieni opistomme kestää ensimmäisen kapinan. Seurauk

sena oli, että kuusi oppilasta (4 mp ja 2 np.) näki paremmaksi erota opis

tosta kuin kuulijaisuudessa ja nöyryydessä noudattaa opiston järjestystä. 

Tämä tapahtui ulkoapäin tulleiden yllytyksien johdosta. Omaksi vahingok

seen tunnustivat toiset eronneista jälestäpäin tuon tehneensä, ehkäpä toi-



setkin eronneet ovat sitä mielessään tunteneet. Mutta koulu sai tämän. 

kautta kokemusta ; se näki, että vakava järj estys ja kuri ovat ehdottomasti 

tarpeellisia asioita tällaisessa laitoksessa. 

Kevättutkinnossa oli 25 oppilasta saapuvilla, joista II voit iin siirtää 

kolmannelle luokalle ja u ensimmäiseltä toiselle luokalle. 

Oppiaineina oli tällä lukuvuodella ollut I luokalla: Uskonto, englannin. 

suomen ja latinan kieli, Suomen historia, maantieto, eläintiede ja lasku

oppi; II luokalla : Uskonto, englannin, suomen ja latinan kieli, Yhdysval

tain historia, Suomen historia, maantieto, eläintiede, lasku-oppi ja mit

tausoppi. 
Sitä paitsi oli kummallakin luokalla opetettu ja harjoitettu kirjanpitoa, 

~aunokirjoitusta, piirnstusta, soitantoa, laulantoa ja voimistelua näihin 

.oppiaineisiin sopivalla tavalla . 
Halullisille vanhemmille oppilaille antoi tämän kirjoittaja myös ope

~usta raamatunjohdannossa ja kirkkohistoriassa, tarkottaen mikäli mahd'JI

Jista antaa tilaisuutta jumaluusopillisten oppiaineiden harjoittamiseen mui

den opinnoiclen rinnalla. L iiallinen työ pakotti kuitenkin tästä luopumaan 

noin lukuvuoden puolivälissä. 

Opistomme oli asunut samassa vuokratalossa jossa edellisenäkin vuon

na. ja siihen sitä päätettiin turvautua seuraavaksikin vuodeksi. Oman 

opistorakennuksrn tekemiseen ei oltu vielä ennätetty, vaikka siihen oli 

edelliseltä kirkolliskokoukselta saatu lupa. Olihan ensin paikka hankittava, 

mille rakentaa. Tätä varten oli tullutkin tarjouksia. Kun Hancock ei 

voinut antaa maata, ennätti sen sisarkaupunki Houghton tarjouksineen 

Portage-salmen toisella rannalla. Jopa tarjottiin Marquettestakin s ·.1uri 

hotellirakennus edullisilla er:doilla ja tosissa näkyivät Marquetten miehet 

olevan. O lisivat auttaneet melkoisilla summilla siellä tar jolla olevan ho

tellirakennuksen lunastamista. 

Enemmän johtokunta kuitenkin otti huomioonsa Houghtonissa tarjolla 

olevaa maata. O lisihan opisto täten kuitenkin tullut lähelle suuria suoma

lais-paik~oja: niin tuumailtiin. Jopa raivattiin opistomaan rajaakin Ho.1g'.1-

tonissa. Kun !11yöhemmin kuitenkin huomattiin, että antajat a ikoivat me'.

koisesti muuttaa tarjoamansa maan rajaa -opjstolle epäedulliseksi, päätti 

johtokunta tuosta paikasta luopua kokonaan . Kun sitäpaitsi tarjotut maa

palat olisi annettu sillä ehdolla, että Suomi-Opisto a ina olisi siinä tuleva:-

• 1 
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suudessakin, ei johtokunta arvellut sopivaksi mennä sellaisiin sitoumuksiin 

ja lopulta nähtiin parhaimmaksi ostaa Hancockin kaupungin keskeltä ny~ 

kyinen avoinna oleva opistopaikka noin 4 ,000 dollarin hinnalla. Seuraa

van kirkolliskokouksen aikana oli jo kaksi kolmannesta ostettu ja kolman

nesta osasta hierottiin paraillaan kauppaa sen omistajan kanssa. 

Suuriarvoinen opiston kehitykselle oli todellakin tuo seikka, että lo

pultakin päästiin varmuuteen opistorakennuksen paikasta. Nythän voitiin 

ryhtyä uudella voimalla työhön ja suunnitella uusia keinoja varain hankki

miseksi . Tätä innostusta koetti tämänkin kirjoittaja vähän lisätä kirkollis-

SUO\HOPJSTO:-l' N1E:vt r. 

(Kansal. H . P iilikankaan lahjoittama. ) 

kokouksessa, kun kertomuksessani opiston edellisen vuoden vaikutuksesta 
lopuksi sanoin: 

"Toivottava olisi, että opiston ystävät nyt toimisivat innolla varain 

saamiseksi, h:n on suotavaa, ettei kovin suuri in velkoihin jouduttaisi, ja 

että saataisiin koult,n juoksevat menot samalla säännöllisesti suoritetuiksi. 

Muistakaamme, että koulu on kirkkokunnan laitos; kirkkokunnan miehet 

sitä jo ennen sen alkamista toivoivat; kirkkokunta sitä tarvitsee. K ovin 

väärä on niin muodoin se väitös, että koko homma olisi vain minun puu-
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haani; sitäkin on näet minulle sanottu. Semmoinen puhe ei ole loukkaus 

a inoastaan minua vastaan, vaan ,·ielä enemmän niitä kunnon virkavel jiä 

ja a rvoisia kirkkokuntamme miehiä ja naisia vastaan . jotka sydämmen pala

vuuclella ovat olleet yhtä osallisina opiston pystyttämisessä. Sentähclen 

pois semmoiset ajatukset! Minä ja moni muu Yäistymme mielellämme ai

kanaan, kun tulee miehiä sijaan. joille hommat ,·oidåan uskoa, ja kun 

koulu pääsee voimiinsa. - J umala, joka on tähän asti auttanut, auttaa 

edelleenkin . Jeesus Kristus, joka en kirkkomme Herra, on myös koulum

me Herra ja Suojelija." 

5. Kirkol liskokous v. 1898. 

Ishpemingissä v. r898 koossa ollut kirkolliskokous päätteli myös useista 

opistoa koskevista asioista. Tärkein päätöksistä kuitenkin oli toivomus, että 

opiston johtokunta toimisi kiireimmän mukaan oman opistorakennuksen 

valmistamisessa. Toivoipa se, että mahdollisesti seuraava kirkolliskokous 

voitaisi in pitää omassa opistotalossa, koska se määrättiin pidettäväksi Han

cockissa vain sillä ehdoll-a, että opistotalo jo silloin olisi valmiina; muussa 

tapauksessa oli se pidettävä Republicissa. Kun se ei valmistunut siksi, pi

<lcttiinkin kymmenes kirkolliskokous viimemainitussa paikassa. 

Opiston johtokuntaan valittiin konsistorin jäsenten lisäksi, j otka oli

vat samat kuin ennenkin , seuraavat kansalaiset: A. Pelto, J. H. Jasberg, 

A. Leinonen, K. Heusa, J. Lukkarila. J. Mitchell ja I. Sillberg. Nämä 

miehet siis saivat tehtäväkseen opistorakennuksen lopullisen alkuunpanemi

sen. Ja tämä tehtävä ei ollut helppo, kun rahavaroja ei ollut tiedossa. 

Luottaen J umalan apuun ja varmana asian tärkeydestä ryhtyi kumminkin 

opiston johtokunta nyt toimeen. Mitä kirkolliskokouksen määräykseen 

t ulee, ei sopinut ~senkään suhteen toisin menetellä. Olihan kyllä ennenkin 

k irkoll iskokoukset tehneet päätöksiä, joita täytyi jät~ää toteuttamatta. 

M utta nyt ei käynyt enää tämä laatuun. K ythän oli maa ostettu, mihin 

sopi rakentaa. Sitäpaitsi koululuokkain lisäytyminen opistossamme teki 

oman kodin sille välttämättömäksi. Vuosi tai pari mahdollisesti voitaisiin 

v ielä tuossa yksityisasunnoiksi muodostetussa Yuokratalossa pitää koulua. 

Ja niinhän täytyikin tehdä viefa puolitoista vuotta. minkä ajan oman kodin 

r akentaminen vähitellen vaati . 
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6 . Opistorakennuksen alkuunp~no. 

Johtokunta piti ensimmäisen kokouksensa jo kesäkuun 2 p., heti kir

kolliskokouksen perästä ja valitsi jäsentensä keskuudesta rakennuskomitean; 

sen jäseniksi tulivat Auk. Pelto, J. H . Jasberg, K. Heusa ja J. K. Nikander. 

Kuinka nopeasti uuden rakennuksen luultiin valmistuvan, tätä osottaa se 

seikka, että vanha opistotalo vuokrattiin ainoas.taan kuudeksi kuukaudeksi. 

Arvelt iin näet jo seuraavaksi kevätlukukaudeksi päästävän omaan taloon 

koulua pitämään. Varojen keräystä suunniteltiin. Muukalaisiltakin toi

vottiin saatavan; varain kerääj iksi heidän keskuuteensa valittiin A. Pelto 

ja J. H . Jasberg. Seuraavissa kokouksissa määräiltiin varain kerääjiä 

muille paikkakunnille, etupäässä Kalumetiin ja Marquette kauntiin. 

Suomi-Opiston rakennuksen piirustus annettiin arkkitehti P iercen teh

täväksi. Hän myös otettiin rakennustyön tarkastajaksi. 

Jo kesän kuluessa tasotettiin opistcn sija. Työtä oli tekemässä kansa

lainen J uhani Paavola hevosparinsa kanssa. Ansainnee tämäkin erikoistyö 

opiston rakennuspuuhassa mainitsemista, koska siten tapahtui opistolle tär

keän suuremman työn alottaminen. 

Lokakuulla annettiin opiston kivijalan rakentaminen hancockilaiselle 

Wm. Scottille r ,569 dollarin urakkahinnasta. Vasta seuraavassa maalis

kuussa ( 1899) annettiin opistorakennuksen kivityön tekeminen samalle VVm. 

Scottille 4,987 dollarin urakkahinnasta. Samalla kertaa hyväksyttiin ka

lumettilaisten rakentajain Pajarin ja Ulsethin urakkatarjous opistoraken

nuksen puu työn valmistamiseksi ( ro,037 d.) Samassa johtokunnan ko

kouksessa "päätettiin perustaa kasvuton rakennuslainaus, joten opiston 

suosijat voivat lainata opiston avuksi rahaa kasvutta 25 dollaria ja sitä 

suuremmissa summissa, vähintäänkin vuodeksi ja sitä pitemmäksi ajaksi". 

Tällaisia lainoja lienee saatu joku pienempi määrä. Vasta myöhemmin 

siitä muodostui varsinainen smmniteltu lainaosain keräys. 

7. Kolmas lukuvuosi Suomi-Opistossa. 

(1898-1899). 

Opistoomme nähtiin nyt jo tarvittavan neljä varsinaista opettajaa. 

Käännyttiin sen vuoksi pastori R. Ylösen puoleen, joka silloin toimi sielun

paimenena Sand Couleen ja Beltin suoma!. ev.-lut. seurakunnissa Mon

tanassa, ja joka, huolimatta seurakuntainsa vastaväitteistä, oli liittynyt pap-
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pisjäseneksi Suomi-Synoodiin. Häneltä saatiinkin iloksemme se myöntävä 

vastaus, että hän suostui tulemaan opistoomme yhdeksi opettajaksi. Sitä 

suurempi syy oli tästä iloita, kun tiesimme pastori Ylösen oppineeksi ja 

etevälahjaiseksi mieheksi. 

Kun edellisenä lukuvuonna toiminut englannin kielen opettaja epäili 

tulla jatkamaan tointansa, oli siihenkin toimeen saatava uusi mies. Tähän 

suostui rupeamaan oma kansalaisemme J. Kiiskilä, joka oli harj oittanut 

OPETTAJAKUNTA 1898-1899. 

J. Holmlund. J. K. Nikander. J. Kiiskilä. 

(Puuttuu pastori R. Ylösen kuvaa, jota ei o le ,•oitu saada.) 

opinnoita Valparaison opistossa Indianassa. Hänet kohtasin lähetysmatkal-

lani poiketessa Frankliniin Minnesotassa kansalaisemme J. Savelan luona. 

Nämä miehet kutsuttiin myös johtokunnan yksimielisellä päätöksellä opet-

tajiksi syksyllä alkavalle lukuvuodelle. Kun sitä paitsi J. Holmlund ja 

tämän kirjoittaja oli entisiä opettajia, oli neljä-luku täysi. 

Oppilaita oli tällä kolmannella lukuvuodella opistossamme kaikkiaan-



30. Syyslukukaudella oli vaan 24; kevätlukukaudella 29. Edellisen vuo

-<ien oppilasluvun yleismäärän r innalla oli tämä vähän alempi, mutta kui

tenkin tyydyttävä, kun muistamme, että useita oppilaita oli edellisenä vuon

na kapinallisesti eronnut opistosta. Nousihan oppilasluku kevättutkinnossa 

yli edellisen vuoden kevättutkinnossa olleiden määrän. 

Kolmannen lukuvuoden sai opisto kyllä vielä asua vieraan katon alla. 

Mutta omakin oli jo tekeillä. Lukukauden lopulla oli opistomme ystävillä 

se ilo, että voitiin pitää uuden rakennuksen 

8. N urkkakivijuhlaa, 

joka tapahtui toukokuun 30 p . 1899. 

Vihdoin tuli tuo toukokuun 30. Aamupäivällä oli ensin tavanmukainen 

vuositutkinto, joka luonnollisesti pidettiin siellä, missä koululla oli asun

tonsa. Nurkkakivijuhlalle tulleilla opiston ystävillä oli tässä tilaisuus olla 

.saapuvilla ja kuunnella miten opetusta on annettu heidän rakastamassaan 

ja suosimassaan oppilaitoksessa. Jälkeen puolisen oltiin koolla uuden 

opistorakennuksen luona. 

Tästä juhlasta teki opiston johtokunta päätöksen jo tammikuun 30 p. 

•Sitä varten päätettiin muun muassa pyytää kyydin halvennusta rautatiellä. 

Anomuksen tekijöiksi määrättiin silloin johtokunnan jäsenet K. L. Tolo

nen, I. Sillberg ja J. Lukkarila. Näin oli hyvissä ajoin saatu tieto asiasta. 

Aikeena oli myös saada nurkkakivi Suomesta. Vaikeuksien vuoksi se kui

tenkin jäi hankkimatta. Tyydyttiin amerikalaiseen kiveen. 

Suuri joukko kansalaisiamme ja vieraskielisiäkin oli silloin nykyisen 

-opistorakennuksen paikalla saapuvilla. Ne, jotka siinä olivat, muistavat 

kyllä tämän tapahtuman hyvin. Kerron kuitenkin yhtä ja toista niiden 

monien varalta, jotka eivät ole saaneet siitä lukemallakaan tietoja. 

Kello 3 aikaan j. pp. a lkoi varsinaisesti n.urkkakivijuhla. Opiston ra

kennuksen luo kerääntyi kansaa vähitellen lähes 2,000 paikoille. Kaunis 

ilma ja kyydinalennus teki mahdolliseksi tulon etempääkin. Paljon oli ys

täviä saapuvilla Calumetista ja hyvin useita Marquette kauntistakin, jossa 

Ishpeming oli siihen aikaan lämmin ystävä ja auttaja opistollemme. 

Itse toimitus, nurkkakiven laskeminen paikoilleen, alotettiin muuta

mien raamatunpaikkojen julkilukemisella. Raamatunkohdat olivat seuraa

·vat: Sanani. 3 : r-4 (lausui J . K. N ikander), Sanani. 8: 6--ro (J. Bäck), 



Ps. 127: I ja 84 : 6-8 (R. Ylönen). Sitten laskettiin kiveen kaivettuun 

syvennykseen sinkkinen kotelo. johon oli pantu lyhyt kertomus Suomi

Opistosta, muutamia Suomen ja Yhdysvaltain rahoja y. 111. Pastori Tolo

nen pani sitten kivelle muutamia lastallisia saviruukkia ja lausui : 

"Minä lasken tämän nnrkkakiven Suomi-Opiston ja jumaluusopillisen 

seminaarin rakennukseen suomalais-amerikalaisen nuorison oppilaitokseksi 

korkeampaa sivistystä varten evankelis-luteerilaisessa hengessä. Muuta 

perustusta ei voida panna kuin se mikä pantu on, joka on Jeesus Kristus". 

Warsinaisen juhlapuheen pit i silloinen kirkkokunnan esimies, pastori 

K. L. Tolonen, ja on se luettavana toisessa paikassa tätä Albumia. Eng

lannin kielisen puheen piti Hancockin kaupungin pormestari A . J. Scott 

niitä varten, jotka eivät ymmärtäneet suomenkieltä. Innokkain sanoin hän 

kuvaili sitä edistystä, mikä on ilmennyt suomalaisten elämässä. Hän ver

tasi suomalaisten siirtolaisten entisiä ja nykyisiä oloja toisiinsa. Sanoi. 

että he, amerikkalaiset, noin 30 n1otta takaperin luulivat suomalaisten ole

van alhaisimmalla sivistyskannalla olevien kansojen ( esim. Hottentottien) 

vertaisia; nyt tämä kansa hämmästyttää heitä rakentamalla heidän keskuu

teensa ylemmän oppilaitoksen, josta he saattavat olla iloiset. He ( hancocki

laiset) olivat toivoneet saavansa tänne Ylä-Michiganin normaalikoulun: 

mutta Marquette'n kaupunki saikin sen . Pitäköön Marquette normaali

koulunsa ja linnansa ja Newberry. hulluinhuoneensa! Meille ovat suo

malaiset rakentaneet Suomi-Opiston. johon voimme panna lapsemme kun 

ne ovat muita kouluja käyneet, täydentämään tietojansa. Kuulijat, niin 

amerikkalaiset kuin suomalaisetkin, olivat nähtävästi puheeseen tyytyväiset. 

Näiden puheiden välillä pantiin toimeen yleinen keräys opiston hyväksi. 

Keräyksen perästä piti pastor i R. Ylönen pontevan suomenkielisen puheen 

ja Calumetin ruotsalaisen seurakunnan pastori O lander pontevan englannin

kielisen puheen. Edellinen on kokonaisuudessaan toisessa paikassa tätä 

Albumia. Paimen-Sanomain mukaan kerron tässä jotakin pastori Olande

rin puheesta. Hän esitti puheessaan protestanttisuuden kansaa sivistävää 

vaikutusta; esimerkkeinä siitä ovat Skandinaavian kansat, joihin hän tah

toi lukea suomalaisetkin. Heidän joukossaan ei tapaa monta luvuntaita

matonta, kun sen sijaan katoolisissa maissa luvuntaitamattomien lukumää

rä muodostaa moniin kymmeniin prosentteihin nousevan osan väestöstä. 

Puhuja sanoi rakastavansa suomalaisia yhtä paljon kuin ruotsalaisiakin, 

sillä ne ovat uskonveljiä ja ovat muinoin ruotsalaisten kanssa rinnakkain 

verensä vuodattaneet luteerilaisen uskon tähden. Puhuja huomautti myös 
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pontevasti uskonnollisten koulujen tärkeää merkitystä. Hän vakuutti 

myös amerikkalaisille, ettemme me siir tolaiset tahdo vastustaa eng:annin 

kielen oppimista vaikka mielellämme kukin puhumme rakasta ä idinkiel

tämme. Hän mainitsi Augustana-Opistosta, ja toivoa sopii, että Suomi

-Opisto ajan mittaan kehittyy yhtä eteväksi, jopa suomalaiseksi yliopistoksi. 

Lauluja kajahutettiin joukkoon. Kaikkien ensiksi veisattiin kauniisti 

~ :n ja 4 :s värsy L utheruksen virrestä "Jumala ompi linnamme". Sitten 

seurasi puheiden välissä muita lauluja. Lauriumin torvisoittokun~a soitti 

myös useita kappaleita. Yleisö oli osaksi keskitekoisen rakennuksen väli

aikaisella ensimmäisellä lattialla, jolla myös puhujat seisoivat, osaksi ra

kennuksen ympärillä ja kadulla opistorakennuksen kohdalla. 

Illalla jatkettiin juhlaa Germania-haalissa. Täällä a lotettiin illanvietto 

klo 8 illalla. 

Ensimmäisenä puhujana esiintyi pastori J. Bäck, joka terotti puhees

csaan tosisivistyksen tarpeellisuutta kansallemme. Sivistyksensä kautta on 

,Suomen kansan helpompi seisoa nykyisinäkin vaikeina aikoina, sen kautta 

·se voi muidenkin kansojen tietoon saattaa kohtaloansa. Mutta sivistys

työhön pitää käydä tositoimella, eikä vaan sanoa, kyllä se hyvä on. 

Herra Ahlman puhui muutamia tervehdyssanoja kotimaasta vasta tul

leena. Hän huomautti, että nyt vielä enemmän kuin ennen on Suomen 

huomio kääntynyt länttä kohden, jo senkin tähden, että niin monet sen 

nuorista miehistä ovat lähteneet tänne. . Suomessa osataan antaa arvoa 

niille pyrinnöille, joita täällä on alotettu, ja että on hyvä, kun ne edisty

vät, että on laitoksia, jotka ottavat noita vasta tulleita kokemattomia Suo

men poikia ja tyttäriä hoitoonsa, ettei ne joutuisi harhateille. Ymmärre

tään myös, että työ on raskasta uutistyötä, ja toivotaan, että työmiehet kes

tävästi pitkittäisivät, vastuksista huolimatta. 

Viimeiseksi puhui opiston johtaja, suositellen opistoa läsnäolevain yhä 

suurempaan suosioon. Ahkerasti pyrkii Suomi-Opiston oppilas edisty

mään tiedoissa ja taidoissa. Eikö ystävät mielellään toimittaisi niin, ettei 

hänen ahkeruutensa ja harras pyrintönsä pakosta keskeytyisi, vaan että 

hän saisi, jos mahdollista, mennä päähän asti. Jumala on uskollisen oppilaan 

turva ja vahvistava apu, niinkuin Lutherus · kertoo itsestään, että hyvin 

rukoiltu on puoleksi opittu. Emmekö tahtoisi olla Jumalan kanssa aut

tajina? Rakkaan kansamme tähden, kohottaaksemme sitä kristillisessä us

kossa, sivistyksessä ja valossa, on tämä työ tarpeellintn. Pienen suoma

laisen kansamme tulisi päästä yhä enemmän yksimielisyyteen ja tuntea toi-

l 
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siansa saman perheen jäseniksi. Ei kenenkään pitäisi unohtaa omaa kan

saansa, vaan kohottaa sitä. Tämmöiseen yksimieliseen kansamme kohot

tamistyöhön Jumalan avulla kehotti puhuja kaikkia läsnäolevia, ja sanoi, 

ettei hän voinut pitää sellaista ihmistä, joka tämän suhteen on välinpitä

mätön, suon:a!aisrn kansan jäsenen nimeä ansaitsevana. 

Iltamassa vaihtelivat vielä raikkaat, sulosäveliset, neli-ääniset laukt, 

joita esittivät Hancockin, Atlanticin ja Opiston laulukunnat, opettaja Holm

lunclin johdolla. Kuusi oppilasta lausui kukin runonsa, joista muutamat 

olivat alkuperäisiä, aiheutuneita päivän polttavista kysymyksistä. 

Tyytyväisinä menivät vieraat kotiinsa, mielessään tuntien, että olivat 

saaneet viettää miellyttävää ja paljon merkitsevää juhlaa. 

Ei aineellinenkaan apu tästä j u-hlasta opiston hyväksi ollut vars:n 

_pieni, sillä keräykset eri t ilaisuuksissa ( lupai.1ksien kanssa) nousivat $424-40. 

9. Kirkolliskokous v. 1899 

seurasi pian nurkkakivijuhlan perästä ja pidettiin kesäkuun 6 ja 7 päi

vänä Republicissa. Täällä tehclyi&tä Suomi-Opistoa koskevista päätöksistä 

ja toimenpiteistä ansaitsevat muutamat tässä mainitsemista. 

Opiston ohjesääntöihin tehtiin se lisämääräys, että "johtokunnan ko

kouksissa on puheenjohtajana kirkkokun~an esimies ja hänen ollessaan 

estettynä varaesimies; molempien ollessa estettyinä se, jonka johtokunta 

siksi kerraksi määrää". 

Opiston valtuuskuntaan valittiin entiset jäsenet, nimittäin kansalaiset 

Iisakki Sillberg, J. Mitchell ja J. Lukkarila 
1

Marquette kauntista; A. Lei

nonen ja K. Heusa Calumetista; A . Pelto ja J. H. Jasberg Hancockista. 

E i pidetty sopivana tehdä johtokunnassa mitään miesten muutoksia, kun 

tärkeä opistorakennus oli parhaillaan tekeillä, ja siinä pidettiin yhtämittai

nen osanotto as1am to1m1ttamiseen suotavana. Konsistorin notaariksi va-'

littiin Calumetin seurakunnan pastori A. Sederström, joka niinmuodoin 

tuli myös jäseneksi opiston johtokuntaan. 

Johtokunnan ehdottaman opiston kannatuskunnan muodostaminen. 

katsottiin tarpeelliseksi ja pantiin kokouksessa heti toimeen. Täten sar 

Suomi-Opiston kannatuskunta alkunsa. Jäsenmaksuksi määrättiin $r 

vuodessa, ja heti kannatuskunnan alkamistilaisuudessa saatiin kokoon jä

senmaksuja $52. Kokouksen jäsenet muistuttivat myös hartaasti toisiaan~ 
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että kehottaisivat kukin paikkakuntansa kansalaisia rupeamaan jäseniksi. 

Suomi-Opiston kannatuskuntaan kalliin asian kannattamiseksi. Läsnä

olijoista pani moni innossaan perheensä kaikki jäsenet kannatuskuntaan. 

ja maksoi jäsenmaksun heidän puolestaan. Kannatuskuntaa on sen perästä 

koetettu kehittää, vaikka siinä ilmaantuukin paljon vaikeuksia. Parhaiten. 

ne edistyisivät eri paikkakunnilla kannatuskuntain vireällä sisäisellä työllä. 

Varain lainaksi saamista varten hyväksyi kokous johtokunnan ehdo

tuksen, että koetetaan saada opistolle korottomia lainoja kansalaisilta. Lai

nojen tuli olla vähintäin $25 suuruisia. Tämä oli tavallaan alkua myöhem

min toimeen pantuun suuremmoisempaan korottomien lainain hankkimiseen. 

10. Neljäs lukuvuosi. 

( 1899-1900). 

Hiukan vastenmielisesti sitä täytyi mennä neljättä lukuvuotta alkamaan 

vanhaan opistopaikkaan. Mutta uusikaan ei valmistunut kyllin ajallaan, 

että siihen olisi voitu mennä. Kivityön rakentaminen hidastui urakoitsi

jalla, niinkuin myöhemmin kuultiin urakoitsijan varojen puutteen vuoksi, 

ja se esti puutyön alottamista. Kuinka hartaasti opiston johtokunta olisi 

halunnut rakennuksen valmistuvan aikanaan, siitä todistaa muun muassa. 

eräät johtokunnan päätökset, jotka se teki kokouksessaan jo maalisk. 29 

päivänä, siis kauvan ennen tämän vuoden kirkolliskokousta. Tässä ne 

pöytäkirjan pykälät ovat: 

8 :o. Määrättiin, että muuraustyön pitäisi olla valmiina tulevan kesä

kuun r 5 päiväksi. 

9 :o. Määrättiin, että opiston puutyön pitää olla valmiina tulevan elo
kuun 15 päiväksi. 

ro :o. Päätettiin, että rakentajien on kummankin maksettava 25 dol

laria sakkoa joka päivältä, minkä rakennuksen valmistuminen viipyy yli 
määräpäivän. 

Lujat määräykset siis tehtiin jo alussa ja sakkokin määrättiin vii

pymisestä. Mutta mitäpä tyhjiltä miehiltä voi sakkoa ottaa, ja sellaisia 

olivat kivityön urakoitsijat. Puu työntekijät taas sanoivat: kyllä me tu

lemme, kun vaan kivityö tulee ensin tehdyksi tarpeelliseen määrään asti. 

Näin oli kun olikin pakko olemaan tyytyväisiä entiseen asun~oon. Mutta 
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o lihan toivo jälellä, ettei tuota voi kestää enempää kuin yksi lukukausi, 

m uutamia kuukausia vaan, ja se lievensi asiaa. 

Jo kesällä oli johtokunta ryhtynyt yhden vakinaisen opettajan hank

kimiseen Suomesta, jonka tuli olla taitavan etupäässä matemaattisissa ja 

luonnontieteellisissä aineissa. Sitä ei kuitenkaan ennätetty saada seuraa

vaksi syyslukukaucleksi. Tämä puute korvatti in sillä, että käytettiin useam

_pia apuopettajia. Rouva Alma Sederström Calumetista antoi opetusta 

maantiedossa ja yleisessä historiassa; pastori J. Bäck opetti Suomen kieltä 

ja Suomen historiaa; . \merikan Suomettaren silloinen toimittaja N. J. 
Ahlman suuretieclettä. Näistä kaksi viimemainittua antoi vielä kevätluku

kauclellakin opetusta muutamissa aineissa. iVIuutoin oliYat syyslukukauden 

:ajalla edellisen vuoden vakinaiset opettajat, paitsi pastori R. Ylönen, edel-

1eenkin toimessaan. Kevätlukukauden alussa saapui Suomesta kutsuttu 
,opettaja, ·filos. kandidaatti K. V. Arminen. 

Oppilaita saapui jo syyslukukaudella runsaammin kuin edellisenä 

vuonna. Niiden lukumäärä oli 35. Näistä jäi 3 pois kevätlukukauclen 

alussa; sen sijaan tuli uusia 12, joten oppilasluku oli kevätlukukaudella 

44. Kaikkiaan oli siis opistossamme tällä lukuvuodella ollut 47 oppilasta, 

jaettuina neljälle 1110/wlle, 35 miespuolista ja r2 naispuolista. 

Ilahuttava ja innostava välitapaus oli tällä lukuvuoclella tapahtunut 

1!11uutto vanhasta opistokodista uuteen ja uuden, oman 

11. Opistotalon juhlallinen vihkiminen. 

P itkän odotuksen ja toivomisen perästä se tuli vihdoin tammikuun 2 r 

p. 1900. Seuraavassa kerrotaan lyhyesti juhlan menot. Useiden puhujain 

puheet löytyvät eri kohdalla tässä Albumissa. 

Jo lauvantai-iltana, tammik. 20 p., pidettiin iltama Suomi-Opiston hy

väksi. Puhuj ina siinä esiintyivät herrat N . J. Ahlman ja J . H. Jasberg . 

Laulua esittivät Hancockin sekakööri ja Atlanticin mieskööri. 

Varsinainen vihkimysjuhla oli kuitenkin vasta seuraavana päivänä, 

st1nmmtaina, ja alkoi aamupäivällä klo 1/zro 

jumalanpalvelitksella 

Rancockin suom. ev.-lut. seurakunnan kirkossa. Aamuvirren perästä piti 

pastori A. W. Sederström päivän epistolatekstiin liittyvän puheen, tehden 

sattuvan sovituksen siitä opisto-asiaan. (Tämä puhe on toisessa paikassa 
tätä Albumia) . 
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Kun Yälillä oli laulettu pari virren värsyä, toimittivat pastorit J. Bäck 

ja J. K. )J ikancler alttaripalveluksen, jonka jälkeen merimieslähetyksen siir

tolaispastori Kustaa Sahlberg piti erittäin sattuvan ja liikuttavan saarnan 

saman sunnuntain evankeliumitekstin johdosta. Saarnassa ensin esitettiin 

valaisevin sanoin kertomus spitaalisen miehen ja sadanpäämiehen halvatun 

palvelijan parantamisesta. Saarnamies sovitti samalla nuo totuudet joka

päiväisen elämän kohtiin, huomauttaen ettei noita ihrnetöitä ole kirjoitettll 

HA:'.\COCKIN' EV.-LUT. SEURAKUJ\KAN KIRKKO. 

sitä varten. että niitä vaan ihmettelisimme, vaan sitä varten, että oppisimme 

uskomaan ja luottamaan Jumalan laupeuteen ja että mekin näkisimme J u

malan kunnian. 

Hartaana kuunteli seurakunta saarnan sisällystä, ja syvää vaikutusta 

tunsi moni syclämmessään. Saarnan perästä olivat pastorit A. 'N. Seder

ström ja J. K. \:ikander alttari-toimessa. 

Kirkonmenojen päätyttyä oli yhteiset päivälliset laitetut Germania

haalilla. Sen olint j~1hlatoimikunnan naiset sinne valmistaneet. Täällä 
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saivat opiston ystävät kokoontua vapaaseen seurusteluun, ja olikin heitä 

pariin sataan henkeen nouseva joukko. 

Varsinainen vihkitoimitus. 

Samana päivänä klo ½4 iltapuolella alkoi vihkitoimitus uudessa opisto

rnkennuksessa. Tarvinneeko mainita, että opiston juhlasali ja sen etuhaali 

-oli täynnä juhla vieraita. Hartaasti oli odotettu kirkkokunnan esimiestä 

pastori K. L. Tolosta vihkimistä toimittamaan; mutta junan saavuttua 

Marquette kauntista päin huomattiinkin tämä toivo turhaksi. Myöhemmin 

-saatiin tietää, että virkatoimet olivat tulon estäneet, Silloin täytyi tämän 

kirjoittajan varaesimiehenä ryhtyä sen toimittamiseen. Kun oli laulettu 

virrestä 285 neljä ensimmäistä värsyä puhelin läsnäoleville Sananlaskuraa

matun 14 luvun 34 värsyn johdolla: "Vanhurskaus korottaa kansan, mutta 

synti on kansan häpeä" . Puhe on l11ettavana kokonaisuudessaan tässä Al

bumissa jälempänä. 

Läsnä olevat pastorit lukivat sitten kukin vuorollaan seuraavia raa

matunpaikkoja: pastorit K. Sahlberg ja J. Bäck Sanani. 8 luvun ; past. A. 

W. Sederström I Kor. 14: :20, ja Ps. u9: 9, 18, 72, 105 ja 106, sekä Suo

mi-Opiston johtaja J. K. Nikander Luukk. 2: 46-49, lausuen kukin lu

kemansa johdosta moniaita muistettavia sanoja. 

Ohjelman esittäjä J. H. Jasberg ilmoitti sitten yleisölle, ettei englan

ninkielistä puhujaa oltu saatu, vaikka useampia oli pyydetty; kaikille oli 

tullut esteitä. Satunnaisesti oli kuitenkin saatu puhujaksi t :ri · Gardner, 

joka sitten pitikin englannin kielellä lyhyemmän puheen selittäen siinä so

pivin sanoin juhlan merkitystä. 

Sitten seurasi pastori Sahlbergin sydämmellisen innokas puhe opiston 

toimikunnalle ja rakennuskomitealle ynnä opiston johtajalle. Tuosta pu

heesta on tässä Albumissa myös lyhyt muistelma, kun täydellisempää ei 

-ole saatavissa. Kyynelin kuuntelivat kuulijat liikuttavaa puhetta. 

Viimeisenä puhujista esiintyi toimittaja N. J. Ahlman, jonka puhe 

m yös on tässä Albumissa. 

Juhlatilaisuuden johdosta oli lähetetty useita onnentoivotuksia kirjeillä 

Ja sähkösanomilla, jotka opiston johtaja nyt luki läsnäolevien kuultavaksi. 

Niitä oli kaukaa lännestä (Astoriasta ja San Franciscosta), kaukaa idästä 

(Brooklynistä (2) ja Bostonista) sekä niitä lähemmiltä paikoilta (Har

borista, 0., Soudanista, Minn., New York Millsistä, Minn.) N'äissä lau

suivat sydämmensä toivomuksia kansalaisten kera myös useat pastorit, jotka 

1 
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matkan etäisyyden tai muiden esteiden tähden eivät voineet olla saapuvil la. 

N iin tekivät pastorit Gröning ja H ukkanen Brooklynistä, Renvall San 

Franciscosta, Sarvela Souclanista, Riippa Astoriasta. Pastorit Tolcnen ja 

Hoikka lähettivät kirj eissä cnnentoi votuksensa. Kaikissa näissä toivotet

tiin Jumalan siunausta ja armoa Suomi-Opistolle sekä kristillisenä oppilai

toksena että kansallisena valistuksen ahjona. "Oman kodin" saaminen 

opistolle, se noissa onnentoivotuksissa näkyi, syystä kyllä, erittäin lähet~äj iä 

-ilahuttaneen. Pastori Tanner lähetti myös, vaikka tilaisuudesta myöhästy

neen, pitemmän kirjelmän, joka kuitenkin myöhemmin oli luettavana kirk

kokunnan äänenkannattajassa, Paimen-Sanomissa. 

Juhlaa jatkettiin vielä illalla Germania haalissa, jossa opisto-aatteesta 

pidettiin useita puheita. Puheiden välissä esitti Hancockin sekakööri useita 

lauluja. Pastorit Bäck ja Sederström pit ivät opettavia puheita (jotka ovat 

luettavina tässä Albumissa) . 

Pastori Bäckin puheen päätyttyä neiti Sofia Juntunen lauloi soolo

kappaleen "Uusi päivä koittaa", johon opettaja Holmlund oli sovelluttanut 
säveleen. 

Sen jälkeen puhui mr. I. Sillberg Republ icista sattuvia sanoja uskon

non kalleudesta ja sen sekä armaan suomenkielen säilyttämisen tarpeelli

suudesta. Vielä puhui hän opiston kannattamisen välttämättömyydestä. 

Huomautti, että opettaj istolla on jo tarpeeksi kuormaa ilmankin, jonka

tähden sen tulisi päästä velkahuolista. :Mainitsi kuulleensa syntyneen erään

laisen suunnitelman, miten opiston velka saataisiin kerrassaan maksetuksi. 

Jos saataisiin 200 henkilöä, jotka kukin sitoutuisivat kuuden kuukauden 

tai vuoden kuluessa lahjoittamaan opistolle roo dollaria olisi velka kuitattu 

ja koulu omamme. Puhuja ei pitänyt sitä mahdottomana, jos vaan olisi 

riittävästi hyvää tahtoa. Jätti asian mietittäväksi. 

M r. Daniel H irvelä Lauriumista puhui viimeksi, kehottaen kaikkia 

viemään eväänä kotiin mitä ovat kuulleet näinä j uhlahetkinä ja sytyttä

mään intoa itsekukin paikkakunnallaan saadakseen aikaan toimintaa ja 

harrastusta. P uhui myöskin varojen keräämisen tärkeydestä. 

Juhlan lopuksi laulettiin yhteisesti isänmaallinen "Maamme"-laulu . 

Paljon oli juhlalla kansaa. Calltti1etista oli junalla saapunut kolmatta 

sataa henkeä. Arvelt iin, että sinä päivänä kävi Suomi-Opiston uutta ra

'kennusta katsomassa vähintään kolmatta tuhatta henkeä. 

r 

< (/) 
(/) 

< ~
::r: 
;::, 

,<' 
f-c 
f-c z 
w 
~ 

z 
0 .... 
(/) .... 
c.. 
0 
...:, 
:;g 
0 
p 
(/) 

...... 
0:: 
0 
0 
~ 
< 
~ 
w 
(/) 

z g 
(J 
0 
(J 
z 
< ::r: 



1 • 

12. Varain hankkiminen opistolle. 

Aivan luonnollista oli, että opistorakennuksesta syntynyt velka tuli jo 

edellämainitussa juhlassa keskustelun alaiseksi asiaa ajattelevien ystävien 

p11nssa. Itse juhlassakin toimitettiin keräyksiä opiston hyväksi. J uhla

tilaisuudessa tehdyt vapaat lah joitukset ja kirkossa koottu kolehti tekivät 

yhteensä noin 48o dollaria. Iltamasta ja ruokailuista nousivat tulot noin, 

400 dollariin, josta kuitenkin oli melkoinen summa menoja. Näin koetettiin 

opistoa hoivata aineellisellakin toimeentulolla. 

Mutta juhlat olivat ja menivät. Hyvät ai.keet olisivat jääneet paljaiksi 

aikeiksi, jollei olisi seurannut niiden toimeenpanoa. Suomi-Opiston johto

kunnan asiaksi jäi toimeenpaneminen. 

Ensi menoihiq täytyi ottaa lainaa, ja hyvä oli että sitä tarvittaissa saa

tiin pankeista. Niin paljon oli opistopuuha saavuttanu~ luottamusta sil

täkin taholta. M utta lainasta oli maksettava korkeata korkoa. Sen vuoksii 

oli kiiruhdettava sellaisiin toimiin, joiden kautta voitaisii'n velkaa kuolet

taa, jollei voitaisi kokonaan, kajtenkin osittain. Tätä varten tehtiin jo 

seuraavan helmikuun 8 p :nä päätös että silloinen opistovelka noin $22,000 

jaetaan 20 dollarin_ osiin, joita tarjotaan opistoasiaa harrastaville kansalai

sille. Asian toimeenpanijaksi ja siitä syntyvän kirjeenvaihdon toimittajaksi 

valitsi johtokunta opiston taloudenhoitajan J. H . J asbergin. L istain laa

t imista varten määrättiin komiteaksi johtokunnan jäsenet J. Bäck, J. K. 

Nikander, A. Pelto ja J. H . Jasberg. Ensimmäiseksi määräpäiväksi jolloin, 

velkaosien listat olivat palautettavat, määrättiin heinäkuun r p. 1900. Tä

män jälestä seurasikin velkaosien ottaminen eri paikoilla, niin vilkas kuin 

oli rajoitetuilla voimilla mahdollinen toteuttaa. E nsin merkittiin lupauksia, 

joiden oli määrä tulla maksetuksi saman vuoden kuluessa. Myöhemmin 

huomattiin että määräaika oli liian aikainen ja lykättiin se syyskuun lop

puun. Päätett iin myös kääntyä erityisellä kiertokirjeellä seurakuntien, rait

tiusseurojen, ompeluseurojen, pyhäkoulujen y. m. yhdistysten puoleen ke-

hotuksella, että he kukin ottaisivat noita velkaosia tilaisuutensa mukaan. 

Harrastuksen virittämiseksi päätettiin myös julkaista kuvallinen lehti 

nimeltä "Opiston Ystävä", 8-sivuisena, neljä kertaa vuodessa. Sen tilaus

hinnaksi määrättiin 50 senttiä vuosikerralta. Toimittajiksi määrättiin opis

ton opettajat. 

Muitakin ennen käytettyjä keräyskeinoja käytettiin varam hankkimi

seksi yhä edelleen. Paha vaan, että velka-osia kootessa tahtoi opiston sään-
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nöllinen muu kannatus samassa määrässä kärsiä. Sillä keinot, joilla ennen 

koottiin varoja opiston juoksevain menojen suorittamiseksi, käytettiin nyt 

"velkaosien" ostamiseen. Tästä se! viää se tosi-asia, ettei velka päässyt 

-todellisuudessa alenemaan suurtakaan askelta. 

13. Kirkolliskokous v. 1900. 

Tämä kokous pidettiin Calumetissa. Sen toimista ja päätöksistä opis

-ton suhteen mainittakoon tässä seuraavia. Entiselle johtokunnalle lausui 

"kokous yleisen kiitoksensa sen toimista opiston hyväksi. Opiston kannatuk

sesta keskustellessa käytettiin monta puheenvuoroa, joissa kaikissa ilmestyi 

_myötätuntoisuutta opistoa kohtaan. Toivottiin, että pyhäkoulut, seurakun

nat ja yhdistykset ottaisivat edistääkseen niitä asioita, joita oli alotettu 
opiston hyväksi. Aijottu "Opiston Ystävä"-niminen lehti suljettiin ko

kouksen jäsenten suosiolliseen huomioon. 
Koska opiston johtokunta pysyvänä toimikunlana yksin voi pitää huolta 

opiston edistämistä koskevista puuhista, jätettiin ne luonnollisesti tämän 

johtokunnan huoleksi. Jäseniksi siihen valittiin tässä kokouksessa I. Sill

berg, K. Heusa, A. Leinonen, J. Lukkarila, A . Pelto, J . H . Jasberg ja 
A. Pantti. Poislähtevän pastori A. Sederströmin sijaan valittiin konsis

toriin ja samalla johtokuntaan yhdeksi jäseneksi Calumetin seurakunnan 

vastatullut uusi pastori P . Airaksinen. 

14. Viides lukuvuosi. 

(1900-1901). 

Noudattaen luonnollista kasvamisen lakia oli opistomme nyt viisiluok

kainen. Edellisen lukuvuoden lopulla oli näet kaikki viisi neljännen luokan 

oppilasta siirretty viidennelle luokalle. 
Mitä oppiaineisiin tulee lisättiin niiden lukumäärään nyt kaksi uutta, 

nimittäin llreikan kieli ja fysiikka. Entiseltään olivat oppiaineet seu

raavat: Uskonto, englannin, suomen, latinan ja saksan kieli, Yhdys
valtain historia, Suomen historia, yleinen historia, maantieto, eläin

tiede, kasvitiede, laskuoppi, algebra, mittausoppi ja pedagogiikka. Sitä 
paitsi oli harjoiteltu kirjanpitoa, piirustusta, pikakirjoitusta, soitantoa, lau-

l 
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lantoa ja voimistelua. Näitä aineita pidettiin edelleenkin koulun oppimää

rään kuuluvina. 

Opetusvälineitä oli ennen hankittu: karttoja, kirjoja, kolme urkuhar

moonia y . m. Näiden lisäksi hankittiin nyt viidennen lukuvuoden ajalla 

$176 maksava fysikaalinen kalusto ja yksi piaano. Vähäinen oli tämä
kin opetusvälineiden määrä sellaiselle koululle, jommoiseksi Suomi-Opis

toa on tarkoitettu. Mutta varain vähyyden tähden on täytynyt tyytyä 

tähän. 
Oppilaita oli syyslukukauden ajalla kaikkiaan 51 ja samoin kevät lu

kukaudella 51; kuitenkin niin, että koko lukuvuoden oppilasmäärä oli 

kaikkiaan 56, sillä syyslukukaudella olleista muutamat eivät olleet kevät

lukukaudella; mutta toisia uusia tuli taas sijaan kevätlukukauden alussa. 

Opettajakuntaan kuului tämän lukuvuoden ajalla seuraavat: Mais

teri K . W. Arminen, opettajat J. K iiskilä, J. Holmlund ja E. Aalt io, sekä 

tämän kirjoittaja. T untiopetusta antoivat myös pastorit J. Bäck ja P. 

Airaksinen sekä joitakuita tunteja rouva T. Airaksinen. 

Tämän lukuvuoden ajalla sai alkunsa oppilaiden toverikunta eli 

"konventti", jonka oppilaat perustivat keskinäiseksi kehotukseksi opintojen 

ja kirjallisten toimien harrastamisessa sekä siveellisen elämän valvontaa 

varten keskuudessaan. Ttsestään oikeutettuina jäseninä kuuluvat konvent

tiin neljän ylemmän luokan oppilaat. Mutta muidenkin luokkain oppi

laista voidaan halullisia ottaa siihen, kun tekevät siitä anomuksen. Koko

uksia pidettiin joka toinen lauvantai. Konventin säännöt on johtaja hy
väksynyt. 

Johto kunnan toimia. 

Johtokunnan toimenpiteistä mainittakoon tältä lukuvuodelta muutamia. 

Kokouksessaan jouluk. 4 p. 1900 hyväksyi johtokunta muutamain 
opettajain esittämän n . k. "lumipallokeräyksen". Sitä toimeenpanemaan 

valittiin maisteri Arminen ja toimittaja Ahlman. Lumipallokeräyksestä 

toivoivat alkuunpanijat suurempaa hyötyä opistolle kuin siitä todellisuu

dessa tuli. Mutta hyvä tarkotus tässä kuitenkin saakoon tunnustuksensa. 

Samassa kokouksessaan asetti johtokunta valiokunnan tekemään täy

dellisemmän opiston ohjesääntöjen ehdotuksen, joka sitten oli näytettävä 

johtokunnalle seuraavassa kokouksessa. Valiokuntaan tulivat valituiksi 

pastorit J. Bäck ja J. K. Nikander, maisteri K. W. Arminen, opettaja E. 

Aaltio ja johtokunnan jäsen I. Sillberg. Valiokunta laatikin seuraavien 
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kuukausien ajalla tuon ehdotuksen, ja johtokunnan tehtyä siihen muistu

tuksensa painettiin ehdotus kirkolliskokouksen tarkastettavaksi ja hyväk-
syttäväksi. • 

Varain hankkimista varten päätti johtokunta panna toimeen n. k. 
"tynnyrikeräyksen" pyhäkoululasten y. m. kautta. Minkä verran todel

lista tulosta tästä keinosta on ollut, on tämän kirjoittajalle tuntematonta. 

15. Kirkolliskokous v. 1901 

pidettiin Ironwoodissa, Mich. Tärkein opistoa koskeva toimenpide täällä 

oli uusien ohjesääntöjen ehdotuksen tutkiminen, oikominen ja muutettuina 

hyväksyminen. Nämä ohjesäännöt ovat siitä asti olleet voimassa opistos
samme, kaipaamatta tähän asti mitään korjausta. Niiden mukaan on 

Suomi-Opisto Amerikan Suomalaisen Evankelisluteerilaisen Kirkkokun

nan eli Suomi-Synoodin oppi- ja kasvatuslaitos ja on se aina oleva sano

tun kirkkokunnan yhteydessä ja sen tarkastuksen alainen. 

Kristillisenä oppilaitoksena tämä oppilaitos tahtoo kasvattaa oppilais

saan tosi kristillistä mieltä ja johdattaa heitä elämässään uskollisesti nou

dattamaan kristillisiä periaatteita. Se tahtoo antaa heille myös perusteel

lista opetusta ja johdatusta uskonnossa ja yleiseen sivistykseen kuuluvissa 

eri aineissa, valmistaa saarnavirkaan antamalla opetusta ja johdatusta sii
hen tarvittavissa tiedoissa ja taidoissa, antaa opettajavirkoihin aikoville 

siihen tarvittavia tietoja ja ohjausta, sekä valmistaa oppilaitaan mahdolli

suuden mukaan toimikykyisiksi muillekin eri aloille. 

Ohjesääntöjen mukaan oli myös valmistava osasto liitettävä opistoon. 

Siihen oli lupa ottaa vastaan 9 v .ikäisiä oppilaita, valmistettaviksi ensimmäi
selle luokalle. Pari vuotta sitä pidettiinkin, mutta on sittemmin oppilaiden 
puutteessa täytynyt jättää toistaiseksi. 

Kirkolliskokouksessa opiston johtokunnan jäseniksi valittiin A. Lei

nonen, J. H. Jasberg, I. Sillberg, A. Pelto, J. Lukkarila, A. Pantti ja J. 
Salmu. 

Paljon ja vilkkaasti keskusteli kokous ·keinoista, millä riittävää kanna
tusta saataisiin opistolle. Kannatusyhdistykset pidettiin erittäin suotavina eri 

paikkakunnille. Myöskin suositeltiin kiertävän puhujan lähettämistä eri 

_paikkakunnille esittämään kansalle opistoasian tärkeyttä. 

.. 
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J olitokwinan toimia. 

Vaikka tämän kirjoittaja oli jo puoli vuotta ennen sanoutunut irti 

opiston johtajan toimesta, suostuin sitä kumminkin johtamaan pyynnöstä 

uudelleen yhdeksi vuodeksi eteenpäin, kun johtokunta ei ollut siihen toi

meen saanut mieleistään miestä. Samalla päätti johtokunta jatkaa uuden 

johtajan t iedustelua Suomesta. 

Pastori K . Huotar i Ohiosta päätettiin kutsua opettajaksi Suomi-Opis

toon. Kun maister i Arminen myöhemmin ilmoitti luopuvansa opettaja-

SUOM1-0PISTON VOI.WSTELTJSALI. 

(Rakennettu v. 1901.) 

toimestaan, johon johtokunta ol i hänet edelleenkin valinnut , täytyi hänen

kin s ijaansa koettaa täytt~ä miten parhaiten voitiin . - Englannin kielen 

opetta jia päätettiin hankkia kaks i. Toistaiseksi jäi tämä päätös kuitenkin 

toteuttamatta, kun myöhemm:n asia järjestettiin toiseen tapaan. Nyt myös

kin jo päätettiin hankittavaksi naisosaston johtaja opistoomme; mutta tä

mänkin päätöksen toteuttaminen lykkäytyi vielä kaksi vuotta eteenpäin. 

Olkoot nämät asi'at kuitenkin tässä mainittuina näytteeksi siitä, mitä jo 

s iihen aikaan ja luonnoll isesti sitäkin ennen oli ajateltu. Tarkempi selon-

... 
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t eko toimenpiteistä tässä asiassa ei kuulune tämän kirjoituksen tarkoituk

seen. 

Vuoden 1so1 kuluessa rakennettiin opistolle vielä yksi lisärakennus 

pnnsta voimistelu ja musiikki sal iksi. sekä samalla pienempiä iltamia var

ten. Sen tarpeellisuus oli jo kativan aikaa tunnettu, vaikka varain puute 

ja ,·elkakuorma oli sen raken:amisesta estänyt. Luultiin voitavan vuok

rata voimisteluhuoneeksi H ancockin :t\' uorten Miesten Kristillisen Yhdis

tyksen voimistelu huonetta määrätystä maksusta ja siten välttää uuden 

nkennuksen rakentaminen. J\Iutta kun se toive petti, täytyi ryhtyä oman 

voimistelusalin rakentamiseen, vaikka siinäkin tuli varat kysymykseen. 

K un vielä syksyllä ei ollut tietoa. mistä voitaisiin saada matemat iikan 

( suuretieteen ) opettaja kouluumme, antoi johtokunta erityiselle valiokun

nalle toimeksi matematiikan opetuksen järjestämisen Ja opettajan kuulus

telemisen tähän oppiaineeseen. 

Syyskuun alkupäiYinä pitämässään kokouksessa, jossa johtokunta teki 

viimeksi mainitun päätöksensä, teki johtokunta myös tarkemman määräyk

sen "Opiston Ystävän '' ilmestymisajoista. Se oli julkaistava helmi

to~1ko-, elo- ja marraskuulla. toisella viikolla kuukaudesta. '!'ätä lehteä 

päätettiin jakaa ilmaiseksi kaikille kannatuskunnan jäsenille, jotka ovat 

suorittan eet jäsenmaksunsa. 

Tässä kokouksessa tehtiin myös päätös, että ylimmän, s. o. kuuden

nen luokan oppilaita käytetään tuntiopettaj ina opiston alemmilla luokilla. 

16. Kuudes lukuvuosi. 
( 1901-1902) 

H iljalleen lisääntyi oppilasluku opistossamme vuosi vuodelta. Par-

11aiten selvenee opistomme t ila niistä tiedoista, joita saamme seuraavan 

vuoden kirkolliskokoukselle annetusta ker tomuksesta. Koko oppilasluku 

oli sen mukaan lukuvuoden ajalla E8 (48 mp ja 20 np) . Näistä oli 58 (43 

mp ja 15 np) syyslukukaudella. Kun syyslukukauden oppilaista jäi 9 tu

lematta jatkamaan opinnoitaan, ja sen sijaan 10 uutta oppilasta tuli kevät 

l ukukauden alussa jälellä olevien lisäksi, oli kevätlukukauden oppilasmäärä 

.59 (41 mp ja 18 np) . Tuoll ainen suuri n ihtelevaisuus oppilaiden läsnä

olossa on enimmäkseen seurauksena oppilaiden vähävaraisuudesta. Mo

nen täytyy välillä lähteä työ-ansiolle voidakseen jatkaa haluttuja opinnoi

t aan opistossamme. 
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Valmistava luokka, josta uudet ohjesäännöt tekivät määräyksen, oli 

tällä lukuvuodella olemassa, ja siinä oli 9 oppilasta, jotka kaikki siirrettiin 

kevättutkinnossa opiston varsinaiselle ensimmäiselle luokalle. Suurempia toi

veita oli kuitenkin pantu valmistavaan luokkaan sitä perustaessa. Toivot

tiin, että varsinkin lähitienoon suomalaiset lähetfaisivät siihen lapsiaan, kos-• 

kapa lukukausimaksukin on tällä luokalla melkoista halvempi muiden luok

kien rinnalla. Ettei niin tapahtunut, oli pettymys, joka voi saada selityk

sensä ainoastaan kansamme kehittymättömyydestä ymmärtämään asian 

tärkeyttä. 

Mutta kuinka saatiin tuo pulmallinen opettajakysymys lopultakin rat

kaistuksi ? Siihen saamme yksinkertaisen vastauksen, kun kuulemme, kutka 

opetusta antoivat. Vuosikertomus sanoo, että varsinaisina opettajina oli

vat syyslukukaudella : J. K. Nikander, pastori K. Huotari, J. Holmlund, opet

tajakandidaatti E. Wirkki, rouva 0. I. Huotari ja neiti 0. Clemens; siis 

4 mies- ja 2 naisopettajaa. Tuntiopettajina oli pastori J. Bäck ja toimit

taja H . Sariola. Kevätlukukaudella toimivat kaikki edellämainitut paitsi 

opettaja E. Wirkki, joka kevätlukukauden alussa jäi pois opiston pal

veluksesta. Sen sijaan toimi kevät lukukauden ajalla matematiikan, fysii

kan ja kemian opettajana maister i K. W. Arminen, ja toukokuun ajalla 

ylioppilas Br. Wuornos. Myös oli tarkotus, että pastori 0. Stadius an

taisi opetusta kevät lukukaudella pääsiäisen jälkeen määrättyinä päivinä. 

Tätä oli kestänyt vasta muutamia päiviä, kun odottamaton tapaus teki sen 

hänelle mahdottomaksi. Mutta vuosikertomus mainitsee vielä, että koko 

lukuvuoden antoivat kuudennen luokan oppilaat, H. Haapanen, S . Ilmo

nen, J. Wargclin, L. Kangas ja L. S. Paavola omien opinnoidensa ohella 

kukin S tai 6 opetustuntia viikossa opiston alemmilla luokilla. 

t Pastor-i Kaarlo Leonartti Tolosen, kirkkokunnan esimiehen, Ja 

opistomme hartaan ja uskollisen ystävän kuolema kevät lukukauden ajalla, 

huhtikuun 6 p. 1902, vaikutti suurta kaipiota eri ttäinkin Suomi-Opiston 

harrastajain piirissä. Tiedettiin, että opisto oli hänessä paljon kadottanut, 

ja aavistettiin vielä enemmän. Tuo aavistus onkin ylen selvästi tunnettu 

jälestäpäin oikeaksi. Miehissä mentiin saattamaan hänen maallisia jään

nöksiään Ishpemingin protestanttisen hautausmaan poveen, toivossa että 

uskollinen työmies oli saanut muuttaa ahkeran · ja vaivaloisen työn perästä 

Herransa iloon. Olkoon hänen muistonsa siunattuna kehotuksena meille ja 

kansallemme pyrkiäksemme järkähtelemättä päämääräämme kohti! 
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Johtajasta. 

Tämän kirjoittaja oli ollut tähän asti Suomi-Opiston johtajana ja oli 

kesällä 1901 suostunut olemaan vielä yhden vuo_den eteenpäin. Tämän 

vuoksi pidettiin vireillä uuden johtajan hankkimista. Kun oli kesällä v. 

1901 tutustuttu tohtori A. Hjeltiin hänen täällä käydessään, ruvettiin uu

den johtajan hankkimiseen hänen kauttansa. H uomio oli ensin kiintynyt 

maisteri Matti Pesoseen. Kirjeissä tohtori Hjeltiltä saatiinkin hyviä toi

veita hänen tulemisensa suhteen. Mutta kun myöhemmin hänen tulonsa 

näytti käyvän epäiltäväksi ja tohtori Hjelt oli esittänyt toiseksi ehdok

kaaksi entisen merimiespapin, pastorin ja fil. maisterin Eevertti Blombergin. 

suostui johtokunta siihen, että johtajaksi otetaan, kumpi hyvänsä näistä 

suostuu tulemaan, kuitenkin niin että maisteri M. Pesosta, jota oli ensm 

pyydetty, ensin odotetaankin. 

Tällä kannalla olivat asiat toukokuun lopulla kevät lukukauden paat

tyessä. Kun vastaus viipyi Suomesta eikä asiaa sopinut jättää epävarmuu

den varaan, kysyi johtoktmta tämän kirjoittajalta, suostuisinko vielä ole

maan opiston johtajana edelleen, jos, vastoin toivoa, niin kävisi, ettei kum

pikaan miehistä tulisi. Kun ei mitään estettä ollut, suostuin pyyntöön. Sa

malla päätti silloinen johtokunta, kyllääntyneenä turhiin tiedusteluihin, ettei 

toistaiseksi sen enempää kuulustella johtajaa Suomesta niin kauvan kuin 

entinen johtaja suostuu olemaan paikallaan. Tähän päättyi juttu johtajan 
·vaihtamisesta toistaiseksi. 

17. Kirkolliskokous v. 1902 

pidettiin Crystal Fallsissa, Mich. Sen toimista on pari kolme kohtaa muis

teltavana. Tälle kirkolliskokoukselle esitettiin ehdotus "laina-osa" suun

nitelma, jonka kautta toivottiin saatavan niin paljon korottomia lainoja, 

että opiston koko velka täten lainaksi saaduilla varoilla peittyisi, ja voitai-

•siin velkaa lyhentää vuotuisesti maksamalla vaan tavallisten korkojen mää

rän vuodessa. Takaisin maksettavat lainat määrättäisiin arvalla. Laina

osat määrättiin 25 dollarin suuruisiksi. Tämän suunnitelman oli opiston 

taloudenhoitaja J. H . Jasberg esittänyt johtokunnalle, joka sen oli puo

.lestaan hyväksynyt. Kirkolliskokouksessaan kehottivat jäsenet toisiaan 

.. 
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innokkaasti toimimaan kotipaikoillaan, että suunnitelma saataisiin toteutu

n1aan. 

Toinen ehdotus, jonka johtokunta teki kirkollikokoukselle, oli se, 

-että koetettaisiin saada toimeen Suomi-Opisto juhlia juhannuksena tai jo

nakin muuna päivänä juhannuksen t ienoilla er i paikkakunnilla, missä kan

salaisia asuu. Tämän ehdotuksen hyväksyi kirkolliskokous mielihyvällä ja 

lausui hartaan toiYomuksensa, että tuo kehotus pantaisiin. toimeen heti kir

kolliskokouksen jälkeen jo samana kesänä ja sitten yhä edelleen joka 

vuosi. 

KJRKOLLJSKOKOUKSEN JÄSENET CRYSTAL FALLSISSA V. 1902. 

Samassa kokouksessa tehtiin myös päätös, että joulukolehdit ovat ke

rättävät Suomi-Opistolle. 

Opiston johtokuntaan kuului tämän kokouksen perästä seuraavat jä

senet: J . K. Nikander, J. Bäck, P . Airaksinen, A. Granholm, J. H . Jas

berg, J. Lukkarila, A. Leinonen, J . Salmu, A. Pantti, M. Pesämäki ja I. 
Sillberg. 
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18. Lainaosain puuha. 

Laina-osien suunnitelmaa koetettiin toteuttaa kesän ja searaavan talven 

kuluessa. Qpiston taloudenhoitaja Jasberg sai siihen etupä~issä kulutta:i 

aikaan.:;a ja vaivaansa, ja tehdä mon~a matkaa sen toteuttamiseksi . Ilman 

erityistä to;n'.a ja ponnistusta sekä noita pitkiä matkoja ei olisi saatu liki

maillekaan aikaan sitä, mitä todellakin tul i a ikaan saaduksi. 

Lupauksia saatiinkin niin paljon, että alkLJperäinen suunnitelma olisi 

toteutlilnt, jos kaikki olisivat täyttäneet lupauksensa. i\Iutta useilla oii 

tullut aineellisia vaikeuksia väl iin, toisia oli mennyt Suomeen, ja vielä toi

silla oli mieli muuttunut eikä edes kunniantunto vaatinut heitä sanaansa 

pitämään. Pakotuksia ei huolittu käyttää, vaikka velvollisuuden tuntoa lu:.. 

paajille terotettiin. Asia oli edistynyt kuitenkin niin pitkälle, että seuraa

van kirkolliskokot1ksen aikaan asti oli saatu korottomia la inoja noin 

$15,000.00. 

Synnyinmaatamme Suomea kohdannut kova katovL10si veti puoleensa 

avunharrastt1ksrn täältäkin ja ehkäisi melkoisesti varojen keräystä opistol

lemme. Silloin pääsivät opiston varsinaiset tulot vähenemään ja samassa 

opiston velka suurenemaan useita tuhansia dollareita. Tämä tuntui kyllä 

ikävältä opiston johtokunnasta. Toivottiin kumminkin, että Jumala antaa 

paremman ajan koittaa Suomelle ja hyvän ajan jatkua Amerikassa, niin 

että voidaan vastedes ponnistella opiston raha-asiain tasapainoon saatta

miseksi . 

\ 

19. Seitsemäs lukuvuosi. 

( 1902-1903) 

Vaikka opistamme olisi jo voinut toimia 7-luokkaisena, koska keväällä 

1902 oli kuudennen luokan 5 oppilasta muutettu 7 :lle luokalle, katsottiin 

kuitenkin sopivammaksi, että ylimmän luokan oppilaat odottavat seuraavan 

luokan oppila iden pääsyä 7 :lie luokalle yhden vuoden ajan. Kun oppilaat

kin suostuivat tähän ehdotukseen, ei siltäkään puolelta tullut mitään vas

tusta. Jossakin määrin tosin hidastui täten ulkonainen edistys, mutta to

dellinen edistys tuskin ollenkaan. 

Seitsemännen luokan oppilaat H. Haapanen, S. Ilmonen, J. Wargelin, 

L . Kangas ja L. S . Paavola antoivat näet opetusta opiston alemmilla luo-

6 
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K . Huota1·i 

K. V. Armincn . 
Olive J\1. Clemens. 



kiila, johon heillä oli kykyäkin, koska useimmat olivat jo toimineet kesä

koulun-opettaj ina ja opistossa olivat tutkineet kasvatus- ja opetus-oppia. 

Samalla he myös itse saivat ylimääräisillä tunneilla opetusta muutamissa 

aineissa. 

Varsinaisina opettajina toimi koko lukuvuoden ajan pastori K . Huo-

tari, maisteri K. W. A rminen ja allamerkitty; syyslukukaudella opettaja 

J. Holmlund, joka alinomaisten opistoa vastaan tehtyjen hyökkäysten pois

tamiseksi jätti eronhakemuksensa opiston johtokunnalle kevät lukukauden 

alussa. Englannin kielen opettaja neiti Olive M. Clemens jatkoi toimin

taansa pääsiäiseen asti ; siitä alkaen lukukauden loppuun jatkoi hänen toin

tansa Mrs. E. Roberts. T untiopetusta antoi koko lukuvuoden ajan yliop-· 

pilas Br. Wuornos, joka oli Am. Suomettaren toimittajana. 

Oppilasmäärän puolesta oli tämä lukuvuosi mennyt vähän takaperin: 

edellisen rinnalla. Syyslukukaudella oli oppilaita 54. Kevätlukukaudella 

55. Kun syyslukukauden oppilaista 6 ei jatkanut enään opintojaan kevätlu

kukaudella, , mutta 7 uutta oppilasta ilmoittautui kevätlukukauden alussa~ 

saamme luvun 61 oppilasta koko lukuv·uoden oppilasmääräksi. 

Johtokunta oli koettanut hankkia Suomesta lisää opetusvoimia, mutta: 

ilman menestystä. Lopuksi päätettiin toimia tohtori A. Hjeltin välityk

sellä siihen tapaan, että julistetaan sanomalehdissä avonaiseksi kolmen mies

opettajan ja yhden naisopettajan virka. Sitä paitsi päätettiin hankittavaksi. 

kaksi englannin kielen opettajaa, toinen ylempiä, toinen alempia luokkia. 

varten. 
"Opiston-Ystävä" päätettiin tähän aikaan (keväällä 1903) lakkauttaa. 

toimitusvoimien puutteessa ja varain säästämiseksi. 

t Tämän lukuvuoden ajalla menetti opiston johtokunta taas kL1olemao 

kautta yhden jäsenensä, Aleksi L einosen, vilpittömän Suomi-Opiston ystä

vän ja uutteran rahastonhoitajansa, joka kuoli marraskuun 19 p. 1902. A_ 

Leinonen ei epäillyt Suomi-Opiston suhteen vaikeinakaan aikoina. Rauha. 

hänen muistollensa. 

20. Kirkolliskokous v. 190 3. 

Tämä kokous pidettiin Hancockissa kesäkuun 2-4 p :nä. Luonnol

lisesti tuli myös puheeksi opiston tarpeet. Vilkkaasti asiasta keskusteltiin:. 

ja pontevasti puhuivat etenkin muutamat pastorit asian puolesta. 
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Kun kuultiin, että korottomain lainain määrä oli vielä melkoisesti vailla, 

-päätettiin jatkettavaksi noiden lainain keräämistä. Kaunis esimerkki an

nettiin jo tässä kokouksessa, kun läsnäolevat edusmiehet, joista useat jo 

ennen olivat ottaneet suorittaakseen laina-osia, nytkin merkitsivät listalle 

yhteensä 27 $25 :n laina-osaa. 

Sitä paitsi lausuttiin toivomus, että on koetettava kerätä vuoden kulu

essa uusia varmempia lupauksia, kunnes summa tulisi täyteen. 

Oli käytetty johtokunnan toimesta muutamia naisia keräystoimissa 

opiston hyväksi. Niistä oli erittäinkin neidit Hanna Söderbacka ja Sofia 

Risteli toimineet hyvällä menestyksellä. Kirkolliskokous merkitsi pöytä

kirjaansa kiitoslauseen heidän toiminnastaan. 

Suomi-Opiston johtokuntaan kuuluivat tämän kokouksen jälkeen jä

seninä J. K. Kikander, J. Bäck, P. Airaksinen, A. Gröning, J. H. Jas

berg, J. Saari, J. Piippola, H. Kangas, A. Pantti, i'v!. Pesämäki ja L 
Sillberg. 

Kirkolliskokous päätti myös, että johtokunta saa valita itse uuden jä

senen, jos joku sen jäsenistä jostakin syystä erkanisi johtokunnasta, kuole

mantapauksen, poismuuton tai jonkun muun syyn tähden. Näin valittu 

sijaisjäsen on kuitenkin toimessaan vaan seuraavaan kirkolliskokoukseen 

asti, joka valitsee uuden jäsenen jälellä olevaksi jäsenen määrä-ajaksi. 

21. Kahdeksas lukuvuosi. 

. (1903-1904) 

Nyt vihdoinkin päästiin alottamaan opistoa täysimääräisenä, 7-luok

kaisena oppikouluna, jommoiseksi opisto-osasto oli alkujaan aiottukin_ 

Paitsi 7 :ttä luokkaa oli kuitenkin toisilla ylemmillä luokilla vähänlaisesti, 

op!)ilaita. Aavistettiih pian, ettei opistolaitoksemme pitkääkään aikaa tu

lisi olemaan 7-luokkaisena. 

Muutoin oli oppilasluku tällä lukuvuodella korkeimmillaan tähän asti; 

sillä koko lukuvuoden oppilasluku nousi 79 :ään, joista syyslukukaudella 

oli saapuvilla 73 (46 mp. ja 27 np.) Näistä 12 jäi tulematta kevätluku

kaudella; sen sijaan tuli 6 uutta oppilasta. Koko oppilasmäärä oli siis 

kevätlukukaudella 67 (45 mp. ja 22 np.) 

:.\Iuistettava on ettei tällä lukuvuodella ollut opistossamme valmistava 
Juokka vaikutuksessaan. 

L 
SUOMI-OPISTO~ JOHTOKUXTA 1903-1904. 

I. Sillber1r. 
P. Airnksin~n. 

J. Biick. J . 1,. Saari. 

J. K . Niknnd~r. 
~f. Pesåmäki. A. Pantti. 

J Piippolu. 
A. Grnnholm. 

H. Kangas. 
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Opettajia saatiin Suomesta syyslukukauden alussa 3, nimittäin en

siksi saapuivat maisterit Toivo \Vallenius ja Lauri Lund, ecJellinen etu

päässä historian, jälkimmäinen musiikin opettajaksi ; muutaman päivän 

perästä saapui myös opiston naisosaston johtajaksi neiti Alma Granqvist. 

- Amer ikasta kutsutuita uusia opettajia ol ivat neiti L. Silfven ja mais

teri D. W . Branclelle. Kun tämän lisäksi mainitsen, että entisiä vakinaisia 

opettaj ia oli maisteri K. V. Arminen ja tämän kirjoittaja, sekä tuntiopetta

jana pastori J. Bäck, niin olen esittänyt lukijoille tämän lukuvuoden opet
tajakunnan. 

SUO.Ml-OP[STON OPPIMÄÄRÄN SUORLTTANEET OPPILAAT, 
T OUKOKUUN 26 P. 190+. 

L. Kangas. V. Koivumäki. \". Perttula. 
A.. Haananc:n . l\1. Luttinc:n. 

J. \Vargclin . 
H . Haapirncn. 

L . P:1avola. 
S. llmonen. 

Opetusvälineiden puutetta mainitaan vuosikertomuksessa tältäkin lu

·kuvuodelta, ja onkos ihme, ettei niihin varoja ri ittänyt, kun varain puu

tetta täytyi kärsiä juoksevainkin menojen puolesta. 

Muutoin oli varain saanti tällä lukuvuodella kuitenkin 1~aijoa parempi 

kuin edellisenä, jolloin oli velkaannuttu lisää muutamia tuhansia dollareita. 

Laina-osain saaminen oli melkein seisattunut, sitten kun niiden tuot-



tama korottomain lainain summa nousi jonkun verran yli 16,000 dollarin_ 

Mutta vaikka näinkin kävi, oli tuo puuha ollut suureksi eduksi opistol

lemme. 

Tämän lukuvuoden lopulla oli meillä ilo pitää ensimmäinen päästötut

kinto, jossa opiston päästötodistuksen ja diploomin saivat 7 :männen luo

kan 9 oppilasta, nimittäin nuorukaiset: Alfreeti Haapanen, Heikki Haapa-. 

nen, Salomoni Ilmonen, Vihtori Koivumäki, Jvfatti Luttinen ja Juho War

gelin, ja neidit L'yyti Kangas, Liisa Paavola ja Vilhelmiina Perttula. -
Sairauden tähden oli oppilas PeHa Keränen poissa päästötutkinnosta; 

mutta suoritti tutkinnot myöhemmin ja sai päästötodistuksen ja diploomin_ 

Ilahuttava oli tämä tapaus tietysti näille oppilaille itselleen, mutta se oli. 

ilahuttava myös kaikille opiston ystäville. Kiitos tästä tulee Jumalalle. 

joka oli auttanut kouluamme näin pitkälle. 

Tämän lukuvuoden ajalla pani johtokunta toimeen n. k. säii.stölaatikko

keräyksen. Laatikoita lähetettiin eri paikkakunnille halnllisille kansalai

sille. Ensimmältä tämä keräyskeino tuotti osaltaan tyydyttävästi. Myö

hemmin se näyttää laimenneen suuressa määrässä; ku111minkin kuului.t 

säästölaatikoita vielä olevan siellä täällä. Ehkä olisi syytä elähyttää tuo 

keino uudelleen suurempaan käyntiin. 

Joululehden toveriksi pani johtokunta tämän lukuvuoden ajalla "Pää

siäislehden" alkuun. Molemmista lehdistä lankeaa puhdas tulo Suomi

Opistolle. Innolla ovatkin ystävät levittäneet näitä lehtiä, ja tehneet siten 

kahtalaista hyötyä, levittäneet puhdashenkistä kirjallisuutta ja auttaneet 

kallista oppilaitostamme. 

Jo tällä ajalla tehtiin myös päätös tämän Opisto-Albumin julkaisemi

sesta, vaikka tuo päätös nyt vasta, puolen kolmatta vuoden kuluttua, vih

doin on voitu toteuttaa. 

22. Kirkolliskokous v. 1904 

pidettiin Ashtabula-Harborissa, 0., kesäkuun 7-9 päivanä. Tärkeimpiä 

tämän kokouksen päätöksiä opisto-asiassa ovat seuraavat : 

Kokous yhtyi pastori K. Salovaaran ehdotukseen, että opiston johto

kunnan toimeksi annettaisiin kääntyä suomalaisten kirjainkustantajain ja 
kirjallisuusseurain puoleen, sekä Suomessa että tässä maassa, jotta ilmai

seksi saataisiin lisää opiston kirjastoon, sekä 

.,.. 
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että lausuttaisiin toivomuksena, jotta valtioittain koottaisiin sellaisia 

stipendejä, joita annettaisiin varattomille ja etevill.e oppilaille kehotukseksi 

heidän opinnoissaan, sillä ehdolla, ettei opiston kannatus sen kautta paik

kakunnilla vähenisi. 
Kokous hyväksyi myös sen ehdotuksen, jota jo johtokunnan kokouk

sissa oli tuumailtu, että opiston juoksevat menot jaettaisiin päivämaksuiksi. 

Opiston arveltiin näet tarvitsevan noin 33 dollaria kannatusapua päivää 

kohti. Näitä 33 dollarin päivämaksuja voisivat ottaa su9rittaakseen asiaa 

harrastavat henkilöt joko yksinään tai muiden kanssa yhdessä. Tämä laji 

keräystä ei ole t ietääkseni toteutunut tässä muodossa. Mutta useiden eri 

paikkakuntien kannatusyhdistykset ovat ottaneet jonkun määrätyn mää

rän päivämaksuja hankkiakseen vuoden kuluessa. 

Myöskin pastori H . Aniaksen esittämää senttilistaa puolustettiin. Se 

ei ole kuitenkaan päässyt suurempaan käytäntöön. Tuntuu siltä, että siir

tokansamme kaipaa jotakin pätevämpää perustusta kuin reikien pistämistä 

paperiliuskaan. Tarkotus oli luonnollisesti itsessään hyvä. 

Niiden vaalien johdosta, joita tässä kirkoliiskokouksessa tehtiin tuli

vat johtokunnassa olemaan seuraavat jäsenet: J. K . N ikander, J. Bäck, K. 

Salovaara, A. Gröning, J. K. Lammi, J. H . J asberg, J. Saari, J. P iippola, 

H. Kangas, A . Pantti ja 1. Sillberg. 

23. Yhdeksäs lukuvuosi. 

(1904-1905) 

Tämä lukuvuosi ei ollut mikään edistysaskel opistomme varsinais

ten luokkien kehityksessä. Voit iin näet muodostaa tulleista oppilaista 

ainoastaan neljä ensimmäistä luokkaa. Mutta edistysaskeleena, josta moni 

kirkollisrnielinen kansalainen on iloinnut, on pidettävä J umaluusopillisen 

Seminaarin alkaminen, jossa 7 nuorta miestä on saan-.1t ohjausta jumaluus

opillisten opinnoiden harjoittamisessa, valmistuakseen pyhään saarnavir

kaan. Näinhän saamme opettajia seurakuntiimme. 

Vaatimaton on ollut seminaarimme. E i sillä ole ollut isoja luento

saleja, eikä niitä ole tarvittukaan, koska kuulijakunta niihin olisi liian 

pieni. On tyydytty yhteen pienimpään luokkahuoneeseen opistossamme. 

Eikä meillä ollut varoja hankkia seminaariimme opettajiksi jumaluusopin 

tohtoreita. Opiston johtaja, Hancockin seurakunnan pastori J. Bäck ja 
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Atlanticin seurakt;nnan rastori A . Gröning ovat kolmisin suna antaneet 

-opetusta tänä ensimmäisenä lukuvuonna. 

Opistcn neljällä luokalla oli tällä lukuvuodella yhteensä c4 oppilasta, 

joista syys!ukukaudella 48. Syyslukukauden oppilaista jäi kevätlukukau

della tulematta II oppilasta. 

Tämän lukukauden alussa suunniteltiin opiston opp1maara olemaan 

SEMINAARIN OPETTAJAKUNTA L UKUVUONNA 1904--190i\. 

J. Bäck . 
]. K. Nikander. 

A. Gröning. 

toistaiseksi 6-vuotisena. Pääsyynä tähän muutokseen oli se ikävä tosi-asia, 

,että oppilaat yleensä eivät näytä vielä osottavan suurempaa halua eikä va

rallisuutta käydä 7-luokkaisen koulun läpi. 

On myös annettu joillekuille oppilaille vapaus valita oppi-aineita, joita 

m ieluimmin haluavat oppia. Lukuvuodella oli 6 sellaista oppilasta, jotka 

,seurasivat opetusta valitsemissaan oppiaineissa. 
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Opettajina opiston luokilla toinii · paitsi tä~än kirjoittajaa maisterit 

T. Wallenius, L. Lund ja J. F . Lindblom, sekä naisopettajat neidit Alma 
Granqvist ja Lyytia Silfven. 

Kun opiston aineellinen toimeentulo vaatii yhä uusia ponnistuksia, va

litsi johtokunta ylioppilas S. Ilmosen kesällä 1905 kulkemaan opiston asia

miehenä idän valtioissa. Paitsi aineellista apua oli hänen toimestaan seu

rauksena muutamien oppilaiden tulo Suomi-Opistoon. 

Koska maisterit Vvallenius ja Lund olivat ilmoittaneet johtokunnalle 

aikovansa tämän lukuvuoden loputtua erota opiston palveluksesta, ruvet

tiin miettimään, mistä voitaisiin saada uusia opettajia heidän sijaansa. 

24. Kirkolliskokous v. 1905. 

Tällä kertaa kokoonnuttiin Minnesotan valtion koilliseen kulmaan-. 

Elyn kaivantokaupunkiin pitämään kirkkokunnan kokousta. Tämä on·. 

viimeinen kirkolliskokous, jonka toimista opiston suhteen saatetaan kertoa 
tässä Albumissa. 

Kuultuaan johtajan vuosikertomuksessa mainitun toivomuksen, etti. 

oppilaita laitettaisiin runsaammin Suomi-Opistoon, yhtyi kokouskin puoles

taan siihen toivomukseen, että oppilaita Suomi-Opistoon lähetettäisiin suu
remmalla innolla. 

Samaa lausuttiin myös varain hankkimisen suhteen. Enemmän intoa 

tarvittaisiin. Tileistä huomattiin, että Suomi-Opistolla on 7 % korkoa 

kasvavaa pankkilainaa $12,500, velkaa kauppiaille $2,026.86 ja korottomia 

lainoja kansalaisilta $12,775. Yhteensä siis velkaa $27,301.86, jota vas

taan saatavia oli $2,624.11. Velka yli saatavien $24,677.75. 

Uusia jäseniä valittiin johtokuntaan täällä 2, nimittäin Kaarlo Sill

berg ja Kaarlo Heusa. Opiston johtokuntana tuli siis olemaan vastedes: 

J. K. Nikander, J. Bäck, K. Salovaara, A . Gröning, J. K. Lammi, J. H. 

Jasberg, Kaarlo Sillberg, Kaarlo Heusa, H. Kangas, A. Pantti ja I. 
Sillberg. 

Kirkolliskokous toivoi vielä, että säännöllisiä keräyksiä jatkettaisiin. 

Kannatusyhdistyksiä olisi saatava yhä uusia pystytetyksi, jokaisen seura

kunnan jäsenen velvollisuus olisi ruveta kannattamaan opistoa säännöllisellä 

avustuksella. Kannatusta siinä muodossa, että sitoudutaan suorittamaan 

määrättyjen päivien kulut opistossa ("päivä-suunnitelmaa") suositettiin 
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lämpimästi. On pidettävä seurakuntain jäsenten velvollisuutena järjestää 

kesäjuhlia, " Suomi-Opiston päiviä", Juhannuksen tienoilla, Suomi-Opiston 

hyväksi, huolimatta siitä, että monin paikoin pannaan toimeen toisellai

siakin juhlia samoihin aikoihin. Kirkkokunnan jäsenien ja opiston ystä

vien on tulevaisuuden varalta suunniteltava toimintansa siten, että opiston 

kannatus tulee suoranaisemmin ystävien kautta ja ystäviltä. 

Tulipa tuossa kokouksessa puheeksi Suomi-Opiston kymmenvuotisjuh

lak in, joka oli aiottu seuraavaksi kesäksi, ja sen johdosta määrättiin tule

van kirkolliskokouksen paikaksi Hancock, opisto-kaupunki. 

26. Kymmenes lukuvuosi. 

J ohtokunta t iedusteli, rupeisiko maisteri L . Lund vielä opettajaksi: 

opistoon seuraavaksi vuodeksi. Mutta ehdottomasti päättäneenä lähteä 

Suomeen hän esitti, että kääntyisimme maister i T . Walleniuksen puoleen 

tällä kysymyksellä. N iin tehtiinkin; ja maisteri Wallenius sitoutui vielä. 

yhdeksi lukuvuodeksi Suomi-Opistoon. - Myöskin lupasi maisteri Ar

minen, joka oli Chicagossa harjoitellut lääketieteen opinnoita, tulla opis

tossamme opettamaan syyslukukauden ajalla. 

Muita opettaj ia on ollut maisteri J . F . Lindblom, neidit Granqvist ja . 

.Silfven sekä tämän kirjoittaja. - Seminaarissa toimivat syyslukukaudern 

kuluessa samat opettajat kuin edellisenäkin lukuvuonna. 

Kevätlukukauden alussa saapui johtokunnan kutsusta opettajaksi Suo-· 

mi-Opistoon pastori ja filos. maister i Iisakki Katajamaa. Kun pastori: 

Gröningin käynti t uli junain kulun muutoksien tähden liian hankalaksi,. 

jätti hän opetustoimen J umaluusopillisessa Seminaarissa, ja hänen aineitansa 

on opettanut pastori Katajamaa. 

Seminaarissa on ollut sama oppilasmäärä kuin edellisenäkin vuonna .. 

Opistoluokilla oli syyslukukaudella 55 oppilasta (joista 38 mp. ja 17 np.) 

Kevätlukukaudella on oppilaita ollut 56 (nim. 36 mp. ja 20 np.) Syys

lukukaudella olleista on 9 oppilasta jäänyt tulematta kevätlukukaudelle. 

Sen sijaan on kevätlukukaudella tullut IO uutta oppilasta. Koko oppilas

luku on siis opiston luokilla ollut lukuvuod~n ajalla 65. Kun tähän li

säämme seminaarin 7 ylioppilasta, niin huomaamme, että yhteensä 72 op-

SUOMI-OPISTCN OPETTAJAKUNTA LUKUVUONNA 1905-1906. 

L. S ilfven. 

J. F . Lindblom. 

I. Katajamaa. 
J. K . Nikander. 
K . V . Arminen. 

A. Granq vist. 

'r. , vallenius. 
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pilasta on nauttinut opetusta oppilaitoksessamme kuluneella lukuvucdella. 

Näistä ovat useat oppilaat nauttineet opetusta itse valitsemissaan aineissa. 

Kirkolliskokouksessa valittu komitea, Kaarlo Heusa, J aakko Mikkola 

ja Henrikki Moilanen, teki viime vuoden heinäkuulla opiston omaisuuden 

SEMINAARIN OPETTAJAKUNTA LUKUVUONNA 1905-1906. 

J. Bäck. 
J. K. Ni ka"cler. 
1. Katnjamaa. A. Gröni"g. 

tarkastuksen ja muodosti siitä inventaarion. Sen mukaan on Suomi-Opiston 

kiinteän ja irtaimen omaisuuden arvo $53,413.87. Kun tästä summasta 

otamme pois opiston velat $27,361.80, jää omaisuutta olemaan yli ve!ko

jen $26,052.07. P uhukoot nämä numerot puolestaan, mitä voivat, niille> 
jotka ymmärtävät numerojen kieltä! 

t 
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Johto kunta 

on vielä toiminut siihen suuntaan, että kesäkuun 9 päivänä vietetään rak

kaan oppilaitoksemme kymmenvuotisjuhlaa, koettaaksemme täten painaa 

Suomi-Opiston merkitystä syvemmälle siirtokansamme mieliin. 

Samalla koetetaan panna toimeen suuremmoinen varain keräys opis

tomme raskaan velkataakan poistamiseksi. Johtokunta on ottanut huo

mioonsa useiden kansalaisten tekemät ehdotukset. Koetetaan saada niiill 

suuri määrä $1 ja enemmänkin antajia, että heidän lahj oituksillaan voitai

siin tuo ihme tehdä. Vähävaraista on tosin kansamme, mutta lahjakin 011! 

pantu sen mukaan niin pieneksi, että tänä aikana ken hyvään voi sen luo- . 

vuttaa hyvään tarkotukseen yhtään sitä tuntematta. 

Lahjoittajille annetaan vielä Suomi-Opiston kymmenvuotisjuhlan sievä 

muistoraha, varustettuna toisella puolen Suomi-Opiston kuvalla ja vuosi

luvuilla 1896-1906, toisella puolen seppeleellä ja lyyralla sekä latinankie

lisellä kirjoituksella: " Dominus illuminatio mea" (Herra minun valoni). 

Toinenkin hyvitys on lahjoittajia varten toimitettu, nimittäin "Suomi

Opiston kymmenvuotisjuhlan Muistokirja", sievä paperi, johon pannaalll 

lahjan määrä ja antajan nimi, sekä todistus että hän on lahjallaan otta

nut osaa Suomi-Opiston velkakuorman poistamiseen. Onhan soma sitä 

katsellessa ajatella : sainhan minäkin olla mukana tuossa tärkeässä puu

hassa. 

26. Muutamia loppumietteitä. 

Olen tässä esitellyt yksinkertaisesti opistomrne perustamisen Ja sen 

vaiheet kymmenvuotisen vaikutuksen ajalla. 

Ehkä esittelemäni asiat tuntunevat monen mielestä kuivilta, elottomilta . 

Mutta muistakaamme, että noiden näennäisesti kuivien tapausten, nimien 

ja numeroiden takana piilee työtä ja taistelua. 

Tunnustan mielelläni, että tämä "silmäys" Suomi-Opiston kehityk

seen olisi voinut olla paljon vilkkaammasti kerrottuna. Sen se kyllä. 

olisi ansainnut. :Mutta ajan puute on pakottanut jättämään sen tä

hän kokoilu-muotoon, kiireessä kun on pitänyt kokoilla eri lähteistä sii-

hen kuuluvia tietoja. 

Tahallani olen maininnut johtokunn::n jäsenten nimet kunakin en 

vuonna. O len täten tahtonut hyville luki joille esittää ne taistelun eturivini 
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J. Uäck. 

K . Huotari. 
J. Riippa. 

K. L. Tolonen. 

J. K. Nikander. 
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J. H. Jasbcrg. 

0. J. Larso n. 
A. Pelto. 
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A. Johnson. 
N . Majhannu. 

K. Huotari. 
I. Sillbcrg. 

K . L. 'l'oloncn. 

J. K . Nikander. 

A. Leinonen. 

1K. Heusa. r. Mitchell. 

J. Bäck. 
A. Pelto. 
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miehet, jotka ovat saaneet monta vaivaa nähdä, monta puuhaa ponnistella, 

että on voitu pystyttää kalliille suomalaiselle siirtokansallemme, Amerikassa 

asuville Väinön lapsille omankielinen opisto ja viedä sitä vuosi vuodelta. 

eteenpäin. 

totyössä. 

Nuo ukot ovat tämän kirjoittajan uskollisia työtovereita opis

Samoin on koetettu tehdä opettajakuntaan nähden. Opetustyö-

on kärsivällisyyden työtä, on kylvötyötä. Heidän työstään toivomme syystä 

kyllä siunattuja tuloksia kansamme tosihyväksi. 

Ansainnut olisi mainita se runsaslukuinen apulaisjoukko miehiä ja. 

naisia, jotka ovat toimittaneet keräyksiä Suomi-Opiston hyväksi, jos se 

olisi ollut mahdollista. Mutta niiden luku nousee satoihin. Hiljaisuudessa 

on moni vanha ystävä tehnyt työtä oppilaitoksemme hyväksi, panemalla. 

toimeen juhlia ja illanviettoja ja toimimalla niissä, vaatimatta muuta pal

kintoa kuin sen hyvän mielen, minkä asian menestyminen hänelle tuottaa. 

Kiitos teille, uutterat ystävät ! Älkää väsykö hyvää tekemästä. Aikanaan 

me saamme kukin niittää hyvästä kylvöstä hyvää satoa. 

Samoin pitäisi puhua laulukunnista, sekakööreistä ja mieskööreistä 

eri paikkakunnilta, jotka ovat parhaansa mukaan koettaneet laulaa tar

peellisia varoja Suomi-Opistolle illanvietoissa ja muissa sellaisissa tilai

suuksissa. i\fotta en ryhdykkään siihen. Helposti voisin epähuomiossa 

jättää jonkun mainitsematta, ja silloinhan saisin ehkä syytöksen, että olen 

esittänyt asioita puolueellisesti. Kiitos vaan teille, ystävälliset lan'.uhn

nat ja niiden johtajat, hyvästä avustanne! 

Taistelua ja työtä on vielä paljon edessämme. Meidän tulee tehdä uut

terasti työtä ja paljon taistella saadak~cmme nämä yhteiset kalliit asiamme 

painumaan syvälle kansamme lasten sydämmiin. 

H erra on työssä ja taistelussa apunamme ja väkevyytemme. Suomi

Opisto on Herrallemme · Kristukselle pyhitetty koulu. Turvatkaamme 

häneen ja palvelkaamme häntä. 

J. K. N . 
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Suomi-Opistolle kymmenvuotiaana. 

Usko on voima mi mailman voittaa -

On sana Herran, aina toteuutuu. 

Epäilijällä ei tarmoa lwittaa, 

Alussa kohta hän lannistim. 

Uskallusta ei puuttua saa, 

Mieli jos jotakin toimittaa. 

Uslwn kautta jo siirtolaisna 

Eleli Abraham aikoinaan, 

Herransa käskystä kulkulaisna 

Uutta maatansa lwtsomaan, 

Jonka hän llerran periä saa, 

V aillka ei tiennyt - mihin vaeltaa. 

Mut lläsky oli Herran - luottam1Ht:r 

Vahvaa siihempä tarvittiin; 

Uskonsa synnytti uskallusta, 

Kuuliaisuutta myös vaadittiin. 

Niin -vanhurskaalle lupaus täyttyi 

Ja autuudeksi matkansa päättyi. 
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Ilman uslwa Suomemme kansa, 

Oma heimomme pieni, 1,·ähävoimai,u:1,, 

Ei olis kestänyt lwhtaloitansa, 

Säästy113•t sorrosta 1-nahtm.-ien. 

Voimia antoi Hän, joka koittaa, 

Mutta ei hylkää, suo heilwnki voittaa. 

Usko se Sampo on täällälein Suomen 

Jl1ei/le mi siirr3,imme merten taa; 

U skovain kautta on koittava h1,1u111en, 

Mik' epäilijöitäkin vinoittaa. 

}vl ut usko jos puuttuu, rukoillwa1nme, 

Ja toivossa Herraan jatkakaammt?. 

U skolla täytyi opistoa alkaa, 

Voimia pitut!tti, työ oli su.uri; 

Taist(J/la tä31tyi, täytyi jatfwa, 

Hiljalleen kohosi koulun muur·, 

Muuri mi suojaa Siioniamme 

V ieraalla maaltakin 1,skontoamme. 

Bill' ole työ tuo vieläleään valmis, 

Jatkuvaa lwetusta u,slwmmc saa, 

V aihllapa koulu, opinahjom111e llallis 

Yhdettätoista jo vuott' aiot taa. 

Jl.1 ut sanoa on sy3·tä: Herra on meitä 

Tähän asti -iienyt armonsa teitä. 

✓ 

I 

1 
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Eben Etser, tähän asti autt::ii, 

Eikäpä hylkää, työ kun on Herran. 

Itse Hän intoa alkuhun antoi, 

Päättävi aikeensa, uskomme, kerran. 

Uskollisuutta vaan työssä Hän kysyy, 

U skollisna itse ainian pysyy. 

* * 
• 

Kas kun kasvoi lapsosemme, 

Pienoisemme pirteäksi, 

Katkoen kapalovyönsä, 

H ämmästyttäin hoitajansa, 

V aalija.nsa, vanhempansa, 

Kun ei !lehdossa pysynyt, 

Sitehissä sävyisästi, 

Mutta luisui lattialle, 

Kontullensa kiepsahutti, 

A lkain ensi askeleita, 

Horjuvia, huojuvia, 

Oppien niin omin neuvoin, 

Omin jaloin astumahan, 

Jiwksemahan, joutumahan, 

Ulos taaton tanhuilta, 

Emo_n hellän halmehilta. 

* 

Kas leun lwsvoi kaunihiksi 

Aie, syömmemme ajatus, 

Siemen pieni siirtokansan 

Onneks', iloks' istutettu, 
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.A1 aahan pantu i•ierahaasen, 

Siemen on saloilta Suomen, 

Väinön kansan vai11ioilta, 

Kankahilta Kalei•alan, 

Pohjolan lwrnilta mailta, 

K,yfmän hallan kynnyksiltä, 

Tuotu, tänne istutettu, 

Koetettu kyi'l'iiä tänne 

Koko mailman 'yhteismaille 

Ison kansan kankahille, 

Vapahille ,!ai11ioillc, 

Viertehille vetten smtr/en. 

Oi jos siemen on itäisi, 

Siemen suloisen Suomen, 

Siemen kotikankahilta; 

Oi, jos saisi orahalle 

Kasvi Väinön lmnniaksi, 

Eikä vaihtaisi väriä, 

K ukkiansa kaunihia, 

Leinuansa, luontoa11sa, 

M akioita marjojansa 

Vierahiksi 7)aih.teleisi 

Niin me maalla vierahalla 

Viihtyisimme, vaalisimme 

Väinön vitjavainoita, 

Orasmaata oman kansan, 
. 

Kansan oman kunniaksi 

Kunniaksi Jumalamme, 

I ki-iloks' itsellemme. 

* 

✓ 
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Kas, nyt armaat kansalaiset, 

Kansa·veljet ja -sisaret, 

Suomen lwnsan siirtolaiset, 

Katsokaa ja lzuunnelkaatte ! 

Tunnetteko tutun äänen, 

Laulun oman lapsosemme, 

Nuoritlwiseks' kasvanunna, 

Varttuneena valwvaksi, 

Y lennynnä ailwselisif 

Timnettelw tutun äänen 

Kajahtai·an lwnteleesta, 

Soinnun vanhan Väinämöisen 

Kalevalan kanlwhilta 

Ahteh.ilta armaan Suomen? 

Tunnettelw tutun äänen 

Korvissanne kaiuttavan 

Kaler:alan kaunihinta, 

Sujuvinta Suomen kieltä, 

H elkkyvätä heimokieltä, 

Joka yhtä ylevästi, 

Kaikuit yhtä kaunihisti 

Suusta Pohjan poilwsien, 

K imi impien ihanain, 

Väinön sinisilmäsienf 

* 

- Tääkö kaillki liymmenessä 

Vuodessa on valmistettu, 

Saatu aikoihin ajassa, 

Lyhyess' on luonnistunut, 

Kysynet sä lzummastellen, 

Kiitollisna lzuulemistas, 

8 
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Näistä äslien nällemistäs. 

Niinpä niinkin, kiitä ensin 

J ohtajata Suomen kansan, 

Sekä Suomen siirtolwnsan, 

Kiitä Herraa tai,,ahissa, 

Jmnalata, auttajata. 

Käyös sitte katsomassa 

Tuossa taattomme talossa 

Saaren sui,ren kainalossa 

Michiganin pohjoisniemen, 

Opistolla oman ka,nsan. 

Kysy talon hoitajata, 

Tarhuria harmaapäätä, 

Kiitä häntä vaivoistansa, 

Kysy, miten vuodet 'iiieri, 

Miten jallsoi lwsvatella, 

Odotella omaa viljaa 

Kokonaista kymmenvuotta. 

Kysy tätä toisiltakin, 

Kysy alatarhureilta, 

Tutki työtä tehneheiltä 

Ympärinsä Yhdysvaltain, 

Mistä leipä lähetettiin, 

Tarjoeltiin tarhureille -

Silloin vasta vaivat tiedät, 

Tiedät taistelun tulokset, 

Kuulet kaikki kertomukset 

0 pistossa ollehista, 

Entisistä, nykyisistä 

Lähtevistä läheteistä, 

Jotka eivät eläissänsä 

V armaan ,;ielä vanhoinakaan 

Unhota sinä ikinä, 

.... 
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Mitä va.rten -;,aal-i heitä, 

Kansa heitä kasvatteli, 

Suomalainen siirtokansa,: 

V art·ijoillsi siirto kansan 

Kasvatteli kansa heitä, 

Suomen kielen, Suomen mielen 

Säil·yttäjild, suosijoiksi, 

Kaitsijoiksi siirtokansan 

Juuri parhaimman perinnön, 

Kallehimman aartehemme 

Oman isäin uskontomme. 

Siinä työssä Herra heitä 

Suojelkohon, varjelkohon, 

Armiaasti auttakohon. 

Sitä työtä varten Herra 

Säilyttäköön, siunatkohon 

Oman oppilaitoksemme, 

Kasvattimme siirtokansan, 

Oman Suomi-Opistomme. 

Waukeganissa, Ill., toukok. 3 p :nä 1906. 

A. R. 
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Ensimmäisten Amerikan suomalaisten pappien toiveet 
ja toimenpiteet Suomi-Opiston aikaan saamiseksi. 

Alla merkinnyttä on pyydetty kirjoittamaan lyhykäisesti Suomi-Opiston 

Albumiin tästä aineesta, tietenkin siitä syystä että kuulun "ensimmäisten 

Amerikan suomalaisten pappein" lukuun. Ensin ajattelin, ettenhän minä

kään, jonka muistista on oikeus tähän asiaan katsoen jotakin odottaa, voine 

mitään pätevää tai sen arvoista kyhätä, että sitä viitsisi Suomi-Opiston Al

bumin lehdillä yleisön luettavaksi tarjota. Olkoon kuitenkin lyhykäisesti 

kerrottu, mitä tiedän ja mitä on kynällä muistiin merkitty jo ennen kuin 

Suomi-Synoodi alkoi hommaamaan Suomi-Opiston aikaan saamiseksi . 

Pastori A. E . Backman oli ensimmäinen ja monta vuotta yksin Ame

rikan suomalaisten pappi. Hänen toiveistaan opiston suhteen en voi mi

tään kertoa. Kesällä v. 1883 palasi pastori Backman Suomeen. Samoi

hin aikoihin vihittiin Augustana-Synoodissa allamerkinnyt papiksi. Uuden 

vuoden aikana v. 1885 saapui pastori J. K. N ikander Suomesta Kupari

saarelle. Loppuvuodella 1885 saapui allemerkinnyt Republiciin. Näin 

tuli kaksi suomalaista pappia Amerikassa niin liki toisiaan että voivat tuon 

tuostakin olla persoonallisissa keskusteluissa, joissa luonnollisesti ajatel

tiin suomalaisen opistonkin tärkeyttä täällä Amerikassa. Mutta toivomuk

siksi ne ajatukset jäivät. Ei edes minkäänlaisia "promemoria"-merkit

semisiä tullut paperille pannuksi näiden kahden papin yhteisestä päätök

sestä, vaikka asian tärkeys olikin ajatuksiin syvästi piirrettynä jo silloin. 

A lkuvuodesta 1888 saapui pastori J. V. Eloheimo Suomesta Astoriaan. 

Nyt oli si"is jo kolme suomalaista pappia Amerikassa. 

Heti Amerikaan saavuttuaan alkoi pastori Eloheirno puuhailemaan 

suom. luteerilaisen piispakunnan toimeen saarnista täällä. P iispan palk-
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kaamista varten esitti Eloheimo koottavaksi 50,000 dollarin pääoman. Hän 1 

kirjoitti paljo asiasta sanomalehtiin. 

Toiset papit alkoivat kuitenkin pitämään suomalaista opistoa tärkeäm

pänä, kuin varain keräystä piispan palkkaamista varten; eikä Amerikan 

suomalainen kansakaan näyttänyt olevan ollenkaan sitä mieltä, että piispaa 

juuri niinkään kipeästi kaivattaisiin kuin omankielistä opistoa. 

Senpätähden uskalsi tämän kirjoittaja, otaksuen virkaveljensä J. K. 

Nikanderin olevan jo silloin hartaasti ajatuksissaan kiintynyt Amerikalais

Suomalaisen opiston asiaan, julki lausua sanomalehdissä keväällä 1888 

tähän tapaan: "Ajatukseni on (lienenkö sille erehtynyt) että Amerikan 

suomalainen kansa uhraisi suitremmalla halulla raha-apuansa, jos alottai

simme ensiksi kassan yhteisen suomalaisen opiston ja kelvollisten opettajain 

ylläpitoa ja palkkaamista varten tuon piispan palkkakassan sijaan. Ajatte

len että piispa joutuisi pian sangen niukalle palkalle, kulkiessaan pitkiä 
matkoja täällä avarassa Amerikassa perustamassa seurakuntia, eikä sat

tuisikaan saamaan kelvollisia pappeja niitä hoitamaan, ja jos hänen oma 

seurakuntansa ei rupeaisikaan hänelle muuta palkkaa maksamaan, kuin sen 

työn edestä mitä hän tekee seurakunnassaan. Opistosta olisi suurempi etu 

kuin piispasta; sillä opistosta voitaisiin aikanaan saada esim. yksi, kaksi 

j. n. e. kelvollista nuorta pappia sellaisiin suomalaisiin pesäpaikkoihin, 

joissa on tarve papeista, ja ehkäpä aina joku koulun opettajaksikin sinne. 

missä erityisesti lasten opettajaa tarvitaan. 

Tarpeettomaksi ei voi kukaan sanoa Amerikalais-Suomalaista opistoa. 

Mutta toinen kysymys on se, josko opistoakaan voitaisiin vielä saada pa
remmin toimeen kuin piispakuntaa. Kumpikin on meille mahdotonta, jos nyt 

heti alamme kovin suuresta pääomasta puhetta pitämään, ja ellei meitä 

kristillinen rakkaus kehoita uhraamaan yhteisiin hyviin pyrintöihin. 

Jos suomalaisia saisi kristillinen rakkaus ja yksimielisyys hallita, ei 

olisi mahdotonta alkaa nyt ensin vaikkapa vain pienoinenkin opisto minä 

päivänä hyvänsä. Jos esim. nuo 40,000 suomalaista, jotka jotkut luulevat 

olevan nykyään (v. 1888) Amerikassa, antaisivat ainoastaan 25 senttiä 

vuodessa, tekisi se jo $10,000 (sanoo kymmenen tuhatta dollaria). Sillä 

rahalla saataisiin jo sievään alkuun nätti opisto. Augustana-Synoodilla 

ei ollut mitään pääomaa, kun se alkoi ensin opistonsa Chicagossa ainoas

taan yhdellä opettajalla ja muutamilla oppilailla. Eikä Augustana-Opis
tolla ole vieläkään (v. 1888) muuta pääomaa kuin 25 senttiä vuodessa 

jokainoalta ripillä käyneeltä jäseneltä Synoodin seurakunnissa. Kristilli-
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nen rakkaus tulee kysymykseen ennen kuin mikään muu pääoma ·opisto

asiassakin. En usko että suomalaisetkaan voisivat menestyksellä alottaa 

pyrintöjään täällä Amerikassa kovin paljo sm1re111masti kuin muunkieliset 

uskoveljcmme ovat alottaneet. Onhan taivaan valtakunta verrattu sina

pin siemeneen; samoten on myös verrattava kaikki taivaanvaltakunnan 

työkin. Ja kristillinen opisto on juuri taivaan valtakunnan työtä. Sillä 

kaikkialla, missä kristikunta tahtoo pitkittää työtänsä menestyksellä, tar

vitaan välttämättä kristillisiä opistoja. Jos me suomalaiset emme kristil

listä opistoa ja opettajia tänne Amerikaan saa, niin kristillisyyskin meidän 

keskeltämme pian pois katoaa, ja silloin katoaa - kansallisuutemmekin . 

Se sen näkee, joka elää tulevaisuudessa". 

Noin me Amerikan ensimmäiset suomalaiset papit siihen aikaan opisto

asiasta tuumailimme. Muihin toimenpiteisiin emme voineet vielä silloin 

ryhtyä. Jumalan kanssa me sentään jo silloinkin rukouksissamme puhe

limme rakkaan siirtokansamme hengellisestä asemasta ja seurakuntaimme 

asioista. 

J. J. HoiHa. 
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Ensimmäinen ,,Suomi-Opiston kerjäläinen". 

Tällainen oli se kutsumuskirja: 

"N:o 77. 

SUOMI-SYNOODIN 

OPISTO-VALIOKUNTA . 

Ishpeming, tammik. 10 p. 1895. 

Herra Aadolfi Riipalle, 

New Yorkissa. 

Koska Suomi-Synoodin asettama Opistovaliokunta, voidakseen alkuun

pantua opistoaietta toteuttaa, välttämättä tarvitsee vasituisen miehen Opis

tovaliokunnan kanssa tehdyn suunnitelman mukaan asiata kansalle tutuksi 

tekemään, valiokuntia varain keräystä varten järjestämään y. m., valitsi 

Opistovaliokunta yksimielisesti tähän toimeen Teidät ynnä päätti kääntyä 

puoleenne pyynnöllä, että Te otatte kutsumuksen vastaan. 

Tästä kuin myös että palkaksi on Teille ehdotettu $6o.oo kuukaudelta 
ja vapaa kyyti - toivomuksella että T e sanomalehtimiehenä kenties voi

sitte hankkia vapaapiletin rautatiellä, on tämä kutsumuskirja Teille tie

doksi ja todistukseksi annettu. 
Vastauksen, asetetun opistovaliokunnalle, voitte lähettää jollekulle 

allekirjoittaneista. 

Opistovaliokunnan puolesta : 

J. K. NIKANDER. K. L. TOLONEN. 

sihteeri" . 
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Tämä Suomi-Synoodin Opistovaliokunnan kutsumus tuli ratkaisevasti 
vaikuttamaan tämän kirjoittajan tulevaisuuteen, niin odottamatta kuin se 

muuten· tulikin . Ja tämän, kuten pian paria vuotta aikaisemmin West Supe

riorissa sattuneet ratkaisevat hetket, pidin Jumalan annollisena johtona 
työalani muuttamiseen. Kehoituksia muutenkaan ystävien puolelta ei 

puuttunut, joten päätökseni oli pian valmis, ja iloisella, toivorikkaalla 

mielellä. lähdin New Yorkista vaimoni kanssa länteen päin Helmikuun r9 

p :nä 1895. Sitä ennen oli keräystä Suomi-Opiston hyväksi jo alettu 

Brooklynissa ja New Yorkissa. Löyhässä olivat taalat ja viidetkin siihen 

aikaan asian hyväksi. Muistan vielä pikku tyttösen Lyydi Laitisen, Brook

lynista, antamaa 5 taalaa opistolle, mikä mielestäni silloin oli erittäin roh

kaiseva lahja. Lieneekö pieni lahjoittaja pysynyt opisto-ystävänä. Monta 

muuta nimeä voisin hartaista opisto-ystävistä sieltä mainita. 

Montrealin kautta kävi matka sitte Ishpemingiin, jonka ympäristössä 

kuljin helmikuun lopulla, ollen muun muassa Republicissa saman kuun 

23 p :nä, ja siellä tietysti Iisakki Sillbergin ystävällisessä kodissa ei un

botettu suunnitella Suomi-Opiston tulevaisuutta, kun oli harras opistomies, 
pastori Tolos-vainaja mukana. 

Seurasi sitten aina muistissani säilyvät päivät Hancockissa, jossa Maa-

1iskuun IO p :nä sain vihkimyksen papin virkaan. Veli Juho Bäck oli toinen 

näistä ensimmäisistä "Synoodin papeista". Vaikkapa olinkin jo vuosi

kausia Jumalan sanaa selitellyt ja aikoinaan nelisen vuotta j umaluusopilli

sessa tiedekunnassa Helsingissä opiskellut, olisi tuskin niin kiirettä ollut 

1opullisesti siihen virkaan antautumaan, ellei opiston asiamiestoimi olisi kii

rehtinyt. Yksi tie, kaksi asiaa. Uusi lähetyspastori, joka tuli nimekseni, 

saisi nyt toimia tulevan opiston hyväksi ja myöntää täytyy, että hän näin 

,oli kaikkialla tervetulleempi, joitakin poikkeuksia lukuunottamatta. Jos

·sakin arveltiin, näet, että opis_toasiamies oli itselleen vaan seurakuntaa kat

selemassa. Näistäkin selkkauksista toki sen suuremmitta pahennuksitta 
-päästiin, vaikka yhtä ja toista jo saatiin kokea. 

Ettäkö rupeaisin nyt seikkaperäisesti matkoistani kertoelemaan? Niin 

bupaista kun se olisikin, venyisi kirjoitukseni liian pitkäksi, ja paljonhan 

-olen jo kokemuksistani unohtanutkin. Olkoon vaan mainittuna pääasialli

nen matkani suunta. Calumetissa tietysti käytiin ja siellähän niitä oli jo 

silloin opiston hartaita ystäviä, niin hyvin kuin katkeria vihamiehiäkin. 

Mutta " haavi" se pistettiin Betlehemin kirkossa näittenkin vihamiesten 

€teen, kun "suurta kolehtia" opistolle silloin kannettiin. Eikä sitä kukaan 
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estetyksi saanut. Viikkoja myöhemmin kun olin jo kaukana Kalliovuo

ristossa haukuttiin opisto-asiamiestä eräässä Calumetin lehdessä varkaak

sikin, kaikista muista nimityksistä puhumattakaan. Ja sillä tavalla se jatkui 

sekä haukkuminen että kulkeminen ; ei toinen estänyt toistaan ! 

Jo Calumetissa, muistaakseni, puhuin minä, saadakseni enemmän in,-

PASTORI A. RIIPPA. 

Suomi-Opiston asiamies v . i8<)5. 

nostusta asiaan, opiston nurkkakivestä, joksi saataisiin kappale Suomen 

omaa, kestävyydestään ja kauneudestaan tunnettua graniittia. Taisin tulla 

pettäneeksi siinä kohden kuulijani, miitta varma aie oli siihen aikaan 

opisto-ystävillä sellainen kulmakivi Suomesta saada. Kertokoot muut, 

minkätähden sitä ei saatu. Paras todistus suomalaisesta kestävyydestä mi-
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.nun mielestäni onkin saada Suomalainen opisto seisomaan ja säilymään ✓ 

vapaalla amerikalaisella perustuksella ja pohjalla. 

Ystävä Majhannun kivitalo Ishpemingissä oli useita viikkoja kortteeri
-paikkana ja käytiin sieltä vähin joka ilman suunnalla, aina Ala-Michiganiin, 

.East Tavakseen ja Oscodaan asti. Viimemainitun paikan ruotsalaisessa 

kirkossa se oli, kun minä satuin kuuluisan suomalaisen petkuttajan moni

nimisen Mathias Arnoldin kanssa yhteen. Hävyttömyydessä voi harva 
ihminen vetää hänelle vertoja. Sinä päivänä oli hän nuhteeton opiston

ystävä koko ajan kuin oli kirkossa, missä istui pystyssä päin ja nähtävästi 

:hartaana asian harrastajana. 

Crystal Fallsin )'Jyvästä kaupungista muistanee ainakin yksi ystävä, 

Matti Hurja, opisto-asiamiehen käynnin. Se oli silloin kuin tuo uusi ja 

·kaikin puolin kestävän näköinen amerikkalainen kiikkutuoli Hurjan vieras

.huoneessa meni ympäri ja kappaleiksi ilman edelläkäypää aavistusta, ja 

.siihen oli syynä silloisen opisto-asiamiehen tavaton painavuus. Kiitolli

.sena muistelen,, että ystävällinen tuolin omistaja ja kauppamies suoritti 

vahingosta kustannukset itse; hän on sitteP1minkin, elämän kohtaloista 

·huolimatta, pysynyt kaikkein opisto-asiamiesten suosijana. 

Merkillisimpiä ja samalla hauskimpia muistoja allekirjoittaneella on 

Ironwoodissa ~äyhnistä. Siellä se oli kun opisto-asiamiehelle vasta oikea, 
.asianmukainen nimi: Suomi-Opiston kerjäläinen, annettiin. Menin eräänä 

:päivänä vaimoni kanssa Ironwoodista J essievilleen katukaaralla, missä 

meitä vastapäätä istui kaksi kansalaista keskustellen. Äkkiä sanoi toinen 

toverilleen: "Täällähän kuuluu nyt olevan se Suo1? i-Opiston kerjäläinen-

1dn; oletko nähnyt sitä". Vaimoni punastui tietysti korvia myöten, kuten 

sanotaan, mutta minä itse asianomainen paljon kokenut sanoin noille jut

·telijoille hyvät päivät ja lisäsin: "Minä se olen se Suomi-Opiston kerjäläi

nen ja tulen teidänkin luonanne käymään, kunhan saan nimenne ja osoit

teenne". Nyt oli miesten vuoro hämmästyä, ja nimiä en saanut tietää, 

-enempää kuin osoitteitakaan, sillä ensi pysäkillä astuivat matkustajamme 

:kaarasta. Seuraavana päivänä pidetyssä kokouksessa kerroin kuulijoille 

tapahtumasta ja hyväksyin julkisesti miesten antaman nimen, mikä niin 

-suoraan sattui asian ytimeen ja kuvasi parilla sanalla koko toimeni ja 

kaikkein niitten jälkeläisteni toimen, jotka opisto-asioilla yhtä totta kulkevat. 

Kun kerroin vuosi pari sitten Suomi-Opiston etevimmälle ja ehkä enim

män kokeneelle kerjäläiselle, neiti Hanna Söderbackalle tuon historiallisen 

·nimen synnystä
1 

kuunteli hän kyyneleet silmissä ja hartaalla mielenkiin-

NElTI HANNA SÖDERBACKA. 

Suomi-Opiston kulk<:va varainkcrääjä v . 1903- 1905. 
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nolla, kuten tapansa on, varmaankin muistellen monia tapahtumia, jolloin 

tuo karkea vihamielessä annettu nimitys oli syyttä suotta loukannut hänen 

kansamme parasta hellivää ja ennen kaikkea opistoamme suosivaa sydän

tään . Hän oli sitä mieltä, kuten minäkin, että tuo nimitys oli lopultakin 

kunnianimi, eikä mikään muu ja pitäkööt sitä sellaisena kaikki muutkin 

opisto-asiamiehet tulevinakin aikoina. 

Pitemmän aikaa oli :\Iinnesotassa kulkiessa West Duluth opisto-asia

miehen pääkortteerina. Olihan se tuttu paikka Vvest Super iorissa olo

ajoilta, ja viimemainittuun paikkaan sen luultiin Suomi-Opiston tulevan

kin niiden hyvien ehtojen vuoksi, mitä sieltä oli luvattu. Piirustukset ja 

kaikki olivat jo valmiina. Eräänä kauniina kevätpäivänä oli opistovalio

kunta käymässä ·west Duluthissakin etsimässä sijaa opistolle. Valtavalla 

harj anteella, mikä rajoittaa pohjoisessa Duluthia ja West Duluthia, oli 

kylmille jäänyt kolmikertainen hotellirakennus, joka olisi ollut opistolle 

saatavissa, mutta sekin aie raukesi, samoin kuin hanke saada Suomi-Opisto 

Nurmijärvelle kauniin Big Pine Laken rannalle. Siellä se luonnon iha

nuuden puolesta etevä paikka olisi ollut . Kaiholla sitä muistelen vieläkin, 

eikä se seikka vähennä suosiotani sanottuun paikkaan, että O ldenburgin 

ja muiden kanssa siellä käydessämme saimme sanotusta opisto-järvestä 

uistimella a imo haukeja ja ahvenia. Opistomaalla kuuluu nyt asuvan eräs 

kälviäläinen farmari . H istoriallisella paikall a ainakin. 

\i\' est Duluthista päin käväsin aina uudessa Suomessa, Canadan As

siniboiassa, mihin suomalaisia on mahtanut paljon sitten lisääntyä. Käy

dessäni oli kaikki vasta alkavaa, mutta erityinen viehätyksensä on silläkin 

paikalla suomalaisen luontoa raskastavan mieleen, pohjoisesta asemastaan 

huolimatta. Hyvin taitavat siellä monet viihtyäkin. - Canadasta pala

tessa oli matka mielessä kauas länsi-rannikolle opisto-asiasta puhumaan ja 

samalla sukulaisia ja vanhoja tuttavia tervehtimään. Mutta miten päästä 

sinne, kun ei pilettiä ollut yhtäkään ja meitä oli kaksi, vaikkapa ei vaimoni 

niin suoranaista nimitystä opisto-asiamieheksi ollutkaan saanut. Mentiin 

Minneapoliin ja sieltä ystävä Bergstadin kanssa St. Pauliin. Pitihän pi

letti saada vaikka lujastakin ja olihan asiarnieskutsussakin siihen suuntaan 

jo toivomus lausuttuna. Useita päiviä otti, mutta pilett i Portlandiin. Ore

o-onissa lähti i· a vielä edestakaisin Mielelläni annan ansion tästä Berg-
~ ' . 

stadille ja myön'.'län senkin, etten silloin vielä täydellisesti käsittänyt ame-

rikalaista : business is business, jotta olisin kyllin kiireesti alkanut kiittä

mään Minnesotassa olevia K orthern Pacificin maita, sillä se olisi pitänyt 
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tehdä välttämättömästi piletin edestä . Joka tapauksessa oli tuo piletti' 

t untuva lahja opisto-asian hyväksi, mistä kiitos sen hankki jalle, ja var

maankin ovat N . P :n maat Minnesotassa ja muualla tulleet myydyksi yhtä. 

hyvin ilman kiitostanikin. Mississipin vir ran hiekkarannikot, varsinkin 

L ittle Fallsin seuduilla,, johon myöskin jo katsottiin opistolle sij aa, eivät 

kehoittaneet kiittämiseen maanvil jelykseen nähden. 

Jotta eivät lukijat matkaamme väsyisi, kuten joskus kävi meille kah

deksan kuukautta yhtä mittaa matkustaville, kerron vaan muutamalla sa

nalla vielä kuluistamme äärimmäisessä lännessä. Seattleen saapuminen· 

keski-kesäsydännä oli mitä virkistävintä minulle länsirannikon ihailijalle. 

Käytiin sieltä British Columbiassa, Nanaimossa ja North VVellingtonissa 

asti, missä viimemainitussa paikassa tapasin alkua sitten kuuluisan Mal

kosaaren hommiin. Julkisia Jumalan pilkkaajia ja asian vastustajia tapasin 

useita ennen opistokokoustarnme, mutta kokouksen jälkeen myönsivät kaikki 

opisto-asian hyväksi ja kannatusta ansaitsevaksi, minkä vakuutuksen he· 

vahvistivat runsaalla keräyksellä. Yksi näistä silloisista "aatteen miehistä",.. 

Oskari Takala nimeltä, kuoli sittemmin tapaturmaisesti Hannan hiilikai

vannossa ja kun olin häntä hautaamassa, sain hänen jälkeen jättämästään• 

"päiväkirjasta" kuulla, miten ystävällisesti hän Yorth Wellingtonissa ol

lessaan arvosteli opisto-asiamiestä ja aiottua Suomi-Opistoa. lviutta asiat 

ovat tainneet pal jokin lännessä kymmenessä vuodessa muuttua. Olkoorn 

vielä mainittuna, että Nanaimossa ollessani sain ostetuksi useita maisema

valokuvia sieltä, jotka sittemmin annoin monien kymmen ien muitten mat

kalla kerättyjen lisäksi maisteri Akseli Järnefeltin käytettäväksi hänen 

Suomessa julkaisemassaan teoksessa : Suomalaiset Amerikassa. Kuva 

Bri tish Columbian tunnetuimmasta virrasta Fraser Riveristä, silloin kun 

virta on täynnä nouseYia lohia, jotta vedestä välkkyy vaan pelkkiä lohen 

selkiä, oli nimitetty jo mainitsemassani Järnefeltin kirjassa : Maisema

kU'z:a Coloradon 7:altiosta." Ja nyt se on sitten opistoasiamiehen ansio, 

että rakkaassa synnyinmaassa ihaillaan lohen selkiä Coloradon maisemana, 

ehkäpä - potaatti vainiona. Joka muuten haluaisi t uota Järnefeltin kir

jaa tarkastella, löytyisi sieltä monta Tyynen meren rannikolla otettua pik

nikkikuvaa, varsinkin Astorian seutuvilta, mitkä kuvat serkkuni Jooseppi 

Riippa aikoinaan valmisti. Suomi-Opistosta niissä piknikeissä paljo pu

huttiin ja opistoasioilla kulkiessa niistä kuvia otettiin . 

9 
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Etäimmälle ulottui tämä opistomatka, kun olimme kuukauden a3an 

-Californiassa, nyt niin onnettoman maineen saanut San. Francisco kort

teeri paikkana. Käytiin }Iendocino ja Humbo!dt-kauntien suomalaisten 

1)esäpaikoilla sekä muuallakin. Jo oli innostus opisto-asian hyväksi k_yllä

l<in mainittava, sillä huomautuksella ainoastaan, että Californialaiset a·-

1<0ivat pystyttää oman opistansa. Edellisen kesän s;1uri sikäläisten s 1.10ma

Jaisten maailmannäyttely juhla San F :ssa oli suuressa määrässä lisännyt 

·1ieidän luottamustaan suomalaisten kykyyn toimia siellä yhdessä oman 

<0pistonsa hyväksi, mikä mielipide selvästi ilmeni keskustelukokouksessa 

San F:ssa. 

Lokakuussa oltiin takaisin Seattlessa ja pian sen jälkeen New York 

Mills'issä, jonka ympäristöillä olisi tullut toimia lähetysmiehenä, · mutta kes

"1<:eytyi se toimi Marraskuun lopulla, jolloin sain kutsumuksen papiksi Rack 

:Springsiin, mikä seikka myöskin keskeytti a ikeen käydä Yielä opistoasioilla 

·Ohion ja Pensylwanian ,·altioissa. 

- i\fotta mitä opisto-asian vastustajat sanoivat ja eivätkö kimppuun 

·.käyneet? 

Tietysti he vakuutti,·at minulle, ettei opistca sinä ikänä synny muuta 

lmin paperille ja sellaista vastaan oli turha tapella. ~fontrealissa siellä 

lronwoodin takana tapasin erään suurikasvuisen ruskeatukkaisen, muis

taakseni Yieskalaisen, joka teki pahoja eljeitä puhuessani raittiushaalissa 

ja lopulta keskeytti puheeni, kun oli aikansa ahkerasti syljeskellyt väh:i 

joka taholle ja jo puhunutkin itsekseen. Ja mitkä kysymykset sitte eivät 

antaneet kansalaiselle rauhaa odottaa puheeni loppua? Tämä oli tärkein: 

"Ja jos nyt se opisto tulisi, niin mistä saataisiin siihen englanninkielen opet

taja, kun ei yhtään suomalaista ole, joka oikein todella maan kieltä osaisi?" 

Se kysymys siis sai vastustajani niin ankarasti ähkymään ja puhkurnaan. 

Sen eteen kannatti kyllä syljeskellä, mutta minulta tietysti ei puuttunut 

-vastausta tähän minun ja muiden opiston-harrastajain mielestä kaikkein 

nelpoirnpaan pulmaan. - "Mutta onhan niitä jo toki suomalaisiakin Suo

·mesta asti, jotka engelskaa osaavat", sanoin Yakuuttavasti, "ja englannin 

'kielen opettajaksi otetaan synnynnäinen amerikkalainen, joka ainakin kiel

tänsä osaa." 

Kysymys englannin kielen opettajasta on JO aikoja suoritettu, kuten 

·monta muutakin opistoamme koskevaa kysymystä, niin että Samuelin ta

voin voisimme kyllä sanoa: täfzä11 asti on Herra auttanu.t meitä ( I Sam. 
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7: r2), mutta mitä tärkein kysymys on vielä ratkaisematta : Kuka suo

rittaa Suomi-Opiston velat? Emme suinkaan mahda olla ajattelemassa: 

Herra ei auta meitä enää, vaikka Hän on tähän saakka meitä auttanut. 

Hän auttaa vielä, jos rukoilemme Häntä uskossa, emmekä lakkaa. Ja 

opiston tulisi olla opettajineen ja oppilaineen rukoilemisen keskustana. 

Armon kerjäläisiä täytyy meidän kaikkein osata olla loppuun asti. 

A. R. 



PASTORI K. L TOLONEN. 

Pastori K. L. Tolosen juhlapuhe 

Suomi-Opiston nurkkakivijuhlassa opistopaikalla toukok. 30 p. 1899. 

Kunnioitettava yleisö, naiset ja miehet! Vuosi vuodelta nähdessään 

s1ta vastusta, mikä vielä tosi hyvääkin harrastusta ja tosi hyvän harrasta

jia kohtaa omain r. kansal. keskuudessa tahtoo jäykistyä mieli kulkemaan 

viitattua tietä välittämättä muusta kuin tehtävästään. Mutta hetkellä 

tämmöiseHä tu~kinpa voi tunteitaan salata ja lieneekö tarviskaan. Tämä 

.on Suomalaisten päivä, meidän päivämme, päivä, jonka Herra teki, ja siitä 

me olemme iloiset. Tällä päivällä ei ole vain jotain het1<ellistä paikallis

merkitystä, vaan sen merkitys on laadultaan yleistä koko Uuden maan

•osan, koko Amerikan ja Canadan suomala iselle siirtokansalle. Useasta 

paikasta olemme etsineet ja katselleet sijaa sille kivelle, jonka tänään 

käymme asettamaan paikoilleen, monta pettymystä olemme kokeneet, ki

ven sopivaa sijaa ei löydetty ja lannistumatta oli alettava uudestaan. Tässä 

-etsinnässä johdatti Jumala lopulta meidät, siihen paikkaan, mistä alkujaan 

-oikeastansa lähdimme, tänne Hancockiin. Asetamme tämän nurkkakiven 

nyt siinä toivossa ja sillä vakuutuksella että se vakavan sijan löytäneenä 

vielä jälkeentuleville todistaa väsymättömäin ponnistustemme onnistumi

sesta ja Jumalan hyvyydestä Häneen luottaville, todistaen siihen kohoa

van rakennuksen kautta vähäistenkin voimain yksimielisinä saavan suuria 

.aikaan. Moni on epäillyt, miltei pilkkaan asti, asiamme onnistumista, 

mutta epäilys on huonoin keino, jos tahdotaan jotakin saada aikaan, eikä 

vain alkaa, mutta viedä perille saakka. Jos laskemme kätemme aurankur

keen, on kynnettävä ja luottamuksella laskemme tänään Suomi-Opiston ja 

J umaluusopillisen Seminaarin nurkkakiven . Jumalaan luottaen, ylhäältä 

siunausta toivoen, olemme tähän asti tehneet työtä saadaksemme omaa. 
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kotia kansamme oppilaitokselle; Hänen nimessään tahdomme tänäänkin 
suorittaa tärkeän tehtävämme. 

Kristinuskoon perustuva sivistys on kansojen voima. Luulen uskaltavani

lausua, että Suomen pieni, sivistyskansain eturivissä vapauden ja oikeuden 

puolesta taisteleva kansa juuri nykyaikaan on saanut kunnian todistaa tätä 

historian näyttämöllä. Toisekseen näemme kansoja, jotka väkilukuunsa,. 

maansa sekä henkisiin että aineellisiin käyttämättömiin pääomiin ynnä mut

hin edistyksen ja hyvinvoinnin mahdollisuuksiin · nähden ovat muita suu

remmat ja kuitenkin sivistyskansat jakavat heidän alueitansa, käyden ryös

töretkillä niin kaukana kuin vain toisiltaan uskaltavat. Omistajain mieli

pidettä ei katsota tahi tapahtuu se toisinaan vain muodon vuoksi. Miksi?' 

Puuttuu kristinusko, puuttuu kristillinen sivistys. Kristinusko ainoastaat1l 

korottaa kansat hurskauteen, ja sen antama ja elähyttämä sivistys voi kan

sat säilyttääkin häviämästä. Sen turvin ovat nykyajan suurvallat kohon
neet voimansa kukkuloille. 

Kansan täytyy tämä tuntea ja tunnustaa ja tässä tietoisuudessa toimia 

sivistyäksensä, kehittyäksensä ja elääksensä. Eivät mitkään uhraukset saa 

tuntua liian suurilta elämisen tähden. Kansa joka tahtoo elää, elää myös. 

Kansan sivistäminen on Suomen kansan tunnussana tänä aikana Suomessa_ 

Tulkoon tämä meidänkin tunnussanaksemme täällä. Suomen kansan his

toria kauttaaltaan todistaa suomalaisten olevan tiedonhaluista kansaa. Ei 

tarvitse tässä käydä esimerkkiä kertomaan, vaan viitata vain asiaan. Sa

malla kuin suomalainen rakastaa isänmaataan, niin että sodissa "joka kynsi: 

kylmeni edestä Suomenmaan" ennenkuin antauduttiin vihollisen valtaan,. 
josta runoilija Runeberg huudahtaa: 

"Mill' ansaitsit, maa raukka, sä 

:-Join suurta rakkautta, 

Noin kallis kuinka olla voit, 

Kuin leiväks' pettua vain soit!" 

samalla hän uurastaa hengenkin ravinnosta. Sentähden isämme sotivat 

"auroin, miekoin, 1niettehin ja sentähclen isänmaamme on "totuuden, ru

non kotimaa" samalla kuin se on "maa tuhatjärvinen". Samaa todistaa 

kansamme sivistyskanta. Seikka mikä asettaa sen kehittyneimpien sivis-• 

tyskansojen tasalle. Et niin etäistä kolkkaa löydä tuossa tuhatjärvisessä 

maassa, mene vaikka pienimpään metsämökkiin, jossa kenties rieputukko, 

J. 
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reijän paikkana - koristaa akkunaa ja toista ruutua on päreillä paikattu, 

ettet siellä löydä ainakin aapista, katkismusta, virsikirjaa ja välttämätöntä 

a ikakauskirjaa, almanakkaa. E ikä ne ole vain koristuksena eli senvuoksi, 

että ne on naapurillakin, vaan niitä luetaan. Nämät tärkeät kirjat ne oli

vat muun kirjallisuuden viljelemiskyvyn, tiedon ja näkökannan laajenemi

sen lähtökohtina olleet Suomen kansalle. Mutta jo ffaini tsemieni kirjojen 

laatu, jotka meidän, suomalaisten t iedon ja valon lähtökohtina ovat olleet, 

osoittaa toiseen Suomen kansalle kunniakkaaseen kohtaan : Suomen kansa 

on uskonnollinen kansa. Suomalaisen suuruuden ja 11,ainekh1uden alku 

on - aapiskirjasta. Amerikan suomalainen, ole uskollinen kansasi histo

r ialle, sen perimäopille, säilytä uskontosi, jumalisuutesi. Tämän kristil

lisen tiedon, tämän uskonnon olemme me, ovat meidän isämme ja äitimme, 

te tässä maassa syntyneet, tuoneet mukanaan tänne uuteen kotimaahan siu

naukseksi itselleen ja jälkeläisilleen. P ubdas, J uma!ansanan-mukainen 

evankelis-luteerilainen uskontomme on Suomen kansan tehnyt siksi, mikä 

se on tänä päivänä "kansojen joukossa". Tämä uskonto on kallis perin

tömme. Tätä uskontoa tulee meidän hoitaa eikä sitä kadottaa, luopioina 

-Omaksi turmioksemme. :'.\Tiin isämme uskoivat, sitä he rakastivat, sen 

edestä vuodattivat verensäkin. Me rakastamme tätä uskontoa, siinä olemme 

1öytäneet rauhan ja siveellisen tarmon; se on muodostanut aatesuuntamme 

ja maailmankatsantomme, sen tähden se hallitsee mieliämme. Ja missä näin 

saa tapahtua, siellä vanhurskaus korottaa kansan, siellä yhteen sulaa sydä

met yksin mielin hoitamaan uskonnon taimitarhaa, kristillisiä kouluja. -

Luteerila isen uskontonsa turvissa pysyen on Suomen kansa säilyvä, ettei 

:itätuuletkaan sitä tuhoa, ja sama on sen tukena ja yhdyssiteenä täälläkin. 

Siis uskollisuutta sille! :'.\Toin kolmesataa vuotta sitten tähän maahan saa

p uneiden suomalaisten ja ruotsalaisten siirtolaisten jälkeläisiä ei enään tun

neta eikä tiedetä. He ovat kadonneet. M ikä siihen oli syynä? H istoria 

vastaa tähän : he eivät hoitaneet uskontoansa. Kun viimeinen ruotsalainen 

pappi lähti paluumatkalle Ruotsiin, ei ollut hän pitänyt huolta seuraajasta. 

Ei ollut 11wassa syntyneistä siirtolaisten lapsista lwuluutettnja sielunhoitajia. 

Siinä syy silloisen siirtola iskirkon häviöön. Toisin menettelivät saksalai

~et, toisin tekevät nykyaikaa11 skandinaavialaisetkin y . m. He pitävät huolta 

1.1skonnon säilymisestä kristillisten koulujen avulla, valmistaen pappeja ja 

koulunopettajia omasta keskuudestaan. Olisiko meillä suomalaisilla muuta 

keinoa uskontomme säilyttämiseen. E i. Ja eikö meidän nuorisossamme 

nouseva~sa ole kykyjä näihin tehtäviin, kun vain ovat tila isuudessa kehit-

-
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tyä :> \'ai pitäisikö heidän vain kasvaa koYantyön raatajoiksi tahi kehittyä 

pelkästään uskonnottomissa kouluissa, Silloin kyllä päästään helposti kan

_,,allisuudesta ja kielestä, mutta myöskin uskonnosta, ja silloin on kansa 

menettänyt kalliimman aarteensa. Ettei näin ole käyvä, sitä todistaa tä

män päivän meille suomalaisille tärkeät toimet. 

Opistomme tulee myöskin tuottamaan jonkinlaista vL10rovaikutusta 

tänne siirtyneiden ja synnyinmaan väl illä. Kunpa tätä näkökohtaa siellä

kin oikein huomattaisiin ja paremmin varteen otetta1s11n. Sieltä tarvitsem

me alkmmpanevat työvoimat, sieltä pää-asiallisin opetus ja johto vielä 

kappaleen aikaa. Ja täiillä työssä saatu kokemus on hyödyksi isänmaassa 

11iille. jotka sinne palaavat. 

Kansalaiset! Me tahdomme tälle vapaalle Amerikan maalle, josta 

11iiemme tuolla kappaleen edessämme ja joka vapaudellaan antaa meille 

Tajattoman vallan toimia hyvässä, me tahdomme antaa tälle maalle nou

sevasta m10risosta111111e h'yviä kansalaisia. Sen vuoksi tämä Suomi-Opisto 

ja J umalmtsopillinen Seminaari, sen vuoksi tämänpäiYäinen j uhla. Minä 

lopetan. Sallikaa minun vielä lopuksi ja lausumani vahvistukseksi ottaa pa

lanen ::\lissouri-Synooclin patriarkan t ri C. F. \V. \ i\Taltherin saarnasta, jonka 

l1än pit i St. Louisissa sijaitsevan Concorclia-seminaarin toisen kylki-raken

m tksen nurkkakiven laskemisjuhlana 1852. Saarnan lopulla hän lausui: 

·' Puuhattakoon miten paljon tahansa kirkon ja koulun erottamista : me 

pidämme koulua puuna, jonk a oksien täytyy kuivua, jollei kirkko kostuta 

sitä ijankaikkisen elämän vedellä, ijäisellä totuudella. }Ie pidämme kou

lua huoneena, joka ei saa oikeaa valoa inhimillisen viisauden yölampusta, 

kitupiikistä, vaan ylhäältä jumalallisen ilmoituksen auringosta. Me pi

-clämme koulua rakennuksena, joka ei ole rankennettava inhimillisten aja

tusten ja suuntain muuttelehtavalle hiedalle, vaan Kaikkivaltijaan sanan 

-ijankaikkiselle kallioperustukselle. Emme tosin koskaan unhoita, että in

himilliset tieteet ja taiteet ovat kallita Jumalan lahjoja, ihmiskunnan kau

·nistuksia ja koristeita; niitä tullaankin täällä ahkerasti harjoittamaan; mutta 

mitä auttaa mannorimuurit timanttipylväillä ja kullatuilla katoilla, jos 

l1uoneen perustus on ontto ja laho? Ei kuitenkaan pakoitettu, synkkä 

munkki-meno ole täällä sammuttava nuoren hengen tulta ja kuihduttava 

-orastavaa tainta; orjallista pelkoa emme aseta siveyden vaatijaksi, joka 

tosin pidättää pahasta työstä, mutta synnin himon sammuttamisen ase

masta \·ain kohentaa ja yllyttää odottamaan esteetöintä tilaisuutta sen har

joittamiseen. Ei, vaan ilon ja rakkauden henki on täällä vallitseva, mutta 



sm ilon henki. joka liikkuu näkymättömän, jokapaikassa läsnä-olevan J u

malan-pelvcn rajain sisällä, ja sen rakkauden henki, joka pakenee ja "vi

haa syntiä ja kaikkea jumalatointa menoa". );äin pitkälle Walther. Ol

koon meidänkin tunnuslauseemme: rakkaus totuuden lmulijaisimdes ·a. 

Herran pelvon henki viisauden lähteenä hallitkoon Suomi-Opistossa. 

Herra, avaa Sinä meidän huulemme kiitokseesi ! 
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Pastori R. Ylösen puhe 

Suomi-Opiston nurkkakivi juhlassa opistopaikalla toukok. 30 p . 1899. 

Arvoisat kansalaiset ! 

Jo useita vuosia vireillä ollut ajatus oman talon saamisesta ensm1-

mäiselle suomalaiselle oppikoululle Amerikassa on vihdoinkin toteutumai• 

siltaan.· N urkkakivi on laskettu rankennukselle, joka tulee olemaan työ

pajana kansamme nousevalle, oppia ja sivistystä rakastavalle nuorisolle. 

Tällaisen oppilaitoksen tarpeellisuudesta ei liene epäilemistä. Sitä kai

paa siirtokansamme keskuudessa k~rkollinen työ, joka vielä nykyään on 

lamauksissa opettajain puutteen takia. Sitä kaipaa se kymmeniin tuhan

siin nouseva suomalainen lapsilauma täällä, joka ei toimeensa valmistu

neiden opettajain johdolla saa opetusta äidinkielessä, ja äidinkielellä elä

män tärkeimmissä asioissa, etupäässä uskonnossa, jonka olemme isäin pe

rintönä tuoneet mukanamme kotimaasta. Asiain näin ollen voisimme odot

taa, että kansalaisemme yksimielisinä r ientäisivät avustamaan alkavaa 

opistoamme. Kumminkaan emme näin j uhlahetkelläkään voi, emmekä 

tahdo salata itseltämme sitä tosi-asiaa, että ainoastaan osa kansalaisistamme 

on tähän asti ojentanut auttavan kätensä Suomi-Opistolle. 

Syy tähän on epäilemättä useissa tapauksissa asian tuntemattomuus Ja 

siitä johtuva välinpitämättömyys. :Mutta runsaasti on myöskin saatu kuulla 

asian tahallista vastustusta ja vääristelyjä . Aseina ovat olleet vuoroin 

vihaiset vuoroin pilkalliset lausunnot sanomalehdissä. 

Suotak oon minulle anteeksi, jos käytän suurta asiaa vähäsemmän va

laisemiseksi : Kun muukalaisuuden maasta palannut Juuclaan kansa ryhtyi 

innolla uudestaan rakentamaan kotokaupunkinsa, Jerusalemin, hävitettyjii 



m uureja, niin se ei saanut sitä tehdä rauhassa. Sillä k\111 Sane Caitat sa

marialainen sen kuuli, "syttyi hän vihaan ja närkästyi sangen suuresti . 

Ja puhui veljeinsä edessä, ja sanoi : l\Ii tä nämä voimattomat jL111talaiset 

tekevät? P itääkö se heille sallittaman? Pitääkö heidän kiviä eläväksi teke

män, jotka soraläjä ovat? Ja Tobia ammonilainen sanoi : rakentakoot va

paasti ; jos ketut sinne menisivät, niin ne kyllä hajoittaisivat heidän ki vi
muurinsa". 

Mutta Herra oli rakentajain kanssa, ja sentähclen eivät viholliset ja 

pilkkaajat voineet työtä estää. Kansalaiset! Jos sama Herra on valin-

RU0 :-.11-0PISTON MIES KÖÖRI. 

nut sen oppila itoksen, jonka rakennuksella seisomme, Yälikappaleeksi hä

nen valtakuntansa asian edistämisessä, 111111 senkin muurit ovat kohoavat 
kaikesta huolimatta. 

Älkäämme pitäkö asiaa arYottomana eikä mahdottomana. Syvälle on 

kaukaisessa Suomessa asuvan kansamme tietoisuuteen painum1t käsitys si

vistyksen arvosta. Se näkyy niistä uhrauksista, mitä tuo köyhä isäirnme 

maa tekee koulujen kannattamiseksi. Siellä on enemmän kuin yksi kor

keampi oppikoulu jokaista 100 tuhatta asukasta kohti. Siellä on jo monessa 
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paikassa yksi kansakoulu jokaista tuhatta asukasta kohti, eikä liene kaukana 

se aika, jolloin näin on asiain laita kautta koko maan. Mutta paitsi näitä 

säännöllisesti toimivia, ylempiä ja alempia opinahjoja, tahdotaan tänä ah

dingon aikana, kuten viestit kertovat, avata t ilapäisiä kouluja joka k:-

lässä, joka talossa, joka mökissä, jo issa runsaammilla tiedoilla varnstetut 

kansalaiset jakelevat valon kipinöitä niille, joilla sitä vähemmän on ollut 

ennestaan. Emmekö sitte me Amerikan suomalaiset, joita vähimmässä las

kussa on 100 tuhatta, tahdo ja taitaisi pitää yllä yhtä ainoaa oppikoulua~ 

Paitsi vanhan kotimaan antamaa hyvää esimerkkiä, muistakaamme· 

vielä erästä toista seikkaa. Valtiollisten tapahtumain johdosta, jotka ovat 

meille kaikille tunnetut, on juuri tällä hetkellä koko sivistyneen maailman. 

huomio enemmän kuin koskaan ennen käännettynä pieneen Suomen kan

saan. Erityisellä osanotolla seuraa :\rnerikan mahtava kansa kohtalo

jamme. Mutta älkäämme ihmetelkö, jos se nyt tarkemmin kuin ennen. 

tahtoo tietää, mitä olemme, mihin kelpaamme, ynnä mitä voimme saada 

aikaan. :\'äihin kysymyksiin vastaa lähinnä jokainen mies ja nainen. nuo

rukainen ja neitonen siveellisellä käytöksellään, sillä sen mukaan nmodos

taa vieras käsityksensä täällä Amerikassa suomalaisesta kansallisuudesta. 

Mutta meidän pitää voida vastata muullakin tavalla: Meidän pitää voida 

näyttää kirkkojamme, joissa meille opetetaan ijankaikkisuuden totuuksia .. 

meidän pitää voida näyttää koulujamme, joissa nuorisomme kasvatetaan 

sivistykseen ja valoon. Suomalainen on jo saavuttanut tunnustusta kestä

vänä ja uskollisena työmiehenä; näyttäkäämme, että emme ole kykenemät

tömät henkiseenkään työhön. 

Hyvähän tuo olisi, ajattelet ehkä, vaan se kysyy suuria uhrauksia. 

Niinpä kyllä. Vaan muistakaamme, että ilman uhrauksia ei ihmiskunta ole 

koskaan saavuttaput mitään hyvää ja jaloa. 

Ei ole kansaa, joka nyt nauttisi valtiollista ja yhteiskunnallista vapautta .. 

eikä voisi näyttää menneisyyden historiasta, millä uhrauksilla ne ovat saa

vutetut, että niiden hintana on ollut kansalaisten henki ja veri. Ei ole 

mitään yksityisen ihmisen luonteen jalostusta, joka ei olisi saavutettu tais

telulla ja itsekkyyden uhrauksella. Aineellinen hyvinvointi, kysyy sekin 

uhrausta, voimain kulutusta. Emme voi siis toivoa, että nousevan .kansan 

kasvattaminen kristillisiksi ja valistuneiksi kansalaisiksi, jotka ovat hyö

dyksi veljilleen ja kaunistukseksi tälle uudelle kotimaalle, tapahtuisi ilman 

uhrausta. 

Totta on, että sen kansan· keskuudessa, johon tässä vedotaan. e1 ole 
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suur-rikkaita. Useimpain varat ovat sanan täydessä merkityksessä ansaitut· 

"otsan hiessä" tuolla kaivosten pimeissä onkaloissa. Sellainen työmies,. 

jos hän on siveä ja rehellinen, ansaitsee täyttä myötätuntoisuuttamme ja. 

arvonantoamme, vaikk'ei hänen pyrintöperänään olisikaan muu kuin 

omansa ja perheensä toimeentulon turvaaminen. Jos hän säästäväisyydellä 

sitä paitsi pitää huolta tulevista, tuntemattomista päivistä, niin sanomme, 

että hän on ymmärtäväinen. Mutta jos hän sen lisäksi säästää osan an

siostaan siten, että se ei anna korkona kultaa tahi hopeaa, vaan valistuneita 

kansalaisia, niin sanomme, että hänen harrastuksensa on jaloa. 

Kansalaiset ! Suomen yliopistosta on syystä sanottu, että se on koko 

kansan lempilapsi. Emmekö voisi toivoa samaa vaatimattoman Suomi

Opiston suhteen siirtokansan keskuudessa. Jos se tapahtuu, on sen tulevai

suus taattu ja toirpinta siunausta tuottava. 

J() 
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Pastori J. Bäckin puhe 

Suomi-Opiston nurkkakivijuhlan iltana Germania haalissa toukok. 

"Arvoisat kansalaiset ! 

Aikasemmin tänään on ollut puhetta siitä, missä tarkoituksessa olem

me taas näin lukuisasti kokoontuneet mielipiteitä vaihtaaksemme, toinen 

toistamme innostaaksemme. Se on yhteinen asia, koko kansaamme ja kan

sallisuuttamme koskeva asia, ja siitäpä syystä en voi muuta, kuin ennen 

kaikkia lausua iloni siitä, että kansassamme on vilpitöntä innostusta yh

teishyvän, yhteisten asiain harrastamiseen, kuten tämän lukuisan joukon 

kokoutuminen tähänkin tilaisuuteen niin elävästi todistaa. Tämä tosiasia 

ilahuttaa meitä siitä syystä, että siinä näkyy, todistus, että mekin, Suoma

laiset, pystymme käsittämään velvollisuuksia, jotka Jumala on asettanut 

itse kullekin yksilölle ihmisenä ja kansalaisena. Kun katsomme ympäril

lemme, avautuu kaikkialla eteemme koko suuri luomakunta, määräämätön 

paljous yksilöitä. Mutta tutki tarkemmin sitä viisasta järjestelmää, joka 

muodostaa mittaamattoman luomakunnan majeseetillisen kokonaisuuden, 

ja sinä olet näkevä, että siellä kaikki on olemassa ja toimii toinen tois

tansa varten. - Niin on asiain laita ihmisiinkin nähden. Hekin tarvit

sevat a lati toinen toistansa, toisensa apua kaikissa elämän tarpeissaan. 

Ei kukaan ole niin rikas, ettei hän jotain toiselta tarvitsisi, ei kenkään 

niin viisas, että hän muitten neuvoitta, muitten taitoa ja ymmärrysk}'.kyä 

Yaarinottamatta voisi kaikki asiat itsestään ymmärtää. Moni ei huomaa 

tätä siitä syystä, kun yhteiskunnat ovat niin hyvin järjestetyt, että yksilö, 

toimiessaan ja puuhatessaan siellä parhaansa mukaan, ei huomaakaan, mi-



1 
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ten hän joka päivä nauttii muitten apua, käyttää hyväkseen muitten kans

saihmistensä taitoa ja toimeliaisuutta. A jatelkaammepa, että olisimme 

asetetut sellaisiin asemiin ettei muitten ihmisten apu ja hyvyys meitä ym

päröitsisi. Mihin joutuisimme silloin tähän maailmaan synnyttyämme? 

Jo, jos alan maata viljelemään, enkä saisi mistään siementä peltooni kyl

vääkseni, mitenkä niin ollen pääsisin ollenkaan alkuunkaan? Me tarvit

semme kaikissa suhteissa toinen toisemme apua, muuten ei elämämme 

olisi mahdollista. Henkemme tarvitsee myös ravintoa ja tämän ravinnon 

hankkiminen vaatii henkistä viljelystä. Toinen toistaan tarvitsevat työ-

SUOMI-OPISTON SEKAKÖÖRI. 

miehet henkisen viljelyksenkin vainioilla. Mutta meidän on muistaminen, 

että me tarvitsemme työ-miehiä, toimettomista suunpieksäj istä ei ole mi

tään hyötyä. Kova maaperä ei tule viljelyskuntoon suurta ääntä pitämällä, 

täytyy ryhtyä toimessa kiviä ja kantoja pois perkaamaan. - Me Ameri

kan suomalaiset olemme vielä alottelevan uutisviljelijän asemassa. Työtä 

ja tointa vaaditaan, ennenkuin alkavan tou'on viheriöitsevä oras alkaa 

huomattavammassa määrässä maan pinnasta kohoutua. Mutta mitään 

epäilystä ei meillä tarvitse olla siitä, etteikö viljelyksemme ala orastamaan, 

1 ,,, 
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kunhan vain maan hyvin muokkaamme ja kelvollisen siemenen peltoomme 

kylvämme. N iin, arvoisat kansalaiset, siinä ei ole vielä kyllä, että siementä 

sirottelemme, meidän tulee kylvää siementä, työmme on tehtävä tarmolla, 

rehellisellä tarkoituksella. Ja tarkoitusperä tulee olla koko kansan kohot

taminen, jokaisen kanssaveljemme ja sisaremme saattaminen osalliseksi 

todellisen sivistyksen siunatuista hedelmistä. - Tätä tarkoitusta ei saa

vuteta ainoastansa puhumalla sen tarpeellisuudesta, se saavutetaan ainoas

tansa siten, että tositeossa ryhdytään opetusta jakelemaan. Se on Suomi

Opistonkin kallis tehtävä. Sitä työtä tullaan tekemään siinä uhkeassa ra

kennuksessa, jonka nurkkakiven olemme tänään juhlallisesti laskeneet. -

Arvoisat kansalaiset ! Saattaako olla mitään eri mieltä tälläisen työn tar

peellisuudesta ja hyödyllisyydestä? Ei luulisi olevan. Mutta siitäkin 

1molimatta on tälläkin pyrinnöllä vastustaj ia. Suuren äänen pitäjiä löy

tyy meidänkin kansamme keskuudessa, jotka eivät tahdo mitään tehdä 

mutta paljon puhua, ja aina puhua pahaa niistä, jotka jotain tekevät ja 

tohtivat tehdä. Ei kukaan ole kunnottomampi ihminen kuin sellainen suun

pieksäj ä. Teille taas, jotka ehkä epäilette, onko mahdollisuutta Suoma

laisille täällä kustantaa omintakeisia kouluja, pyydän vastata : on ; var

masti se on mahdollista meille suomalaisille yhtä hyvin kuin muillekin kan

sallisuuksille. Suomalaiset ovat yhtä kyvykkäitä työmiehiä, kuin mitkä 

muut kansallisuudet tahansa täällä Amerikan mahtavalla mantereella, ja 

siitä syystä aineellinen toimeentulomme ei ole, eikä ole mitään syytä olla, 

huonompi kuin muittenkaan. Miksi siis emme pysty kouluja kannatta

maan, jos muut pystyvät. Sanon vieläkin että kyllä pystymme. Tarvit

semme vain heräystä luottamaan itseemme. J umala ei ole luonut meitä 

suomalaisia yksinomaan kovantyöntekijäksi. Hänen tarkoituksensa ei voi 

-01la se, että työpäälliköt ja muut virkamiehet tulee ehdottomasti olla tois

kielisiä tai jotain muuta kansallisuutta, paitsi suomalaisia. Ei. Jos suo

malainen pystyy työmiehenä kilpailemaan muitten kansallisuuksien kanssa, 

pystyy hän myöskin työpäällikkönä ja missä muussa virassa hyvänsä. Ky

kyjä kansallamme on kyllä. Tarvitaan vain oppia. Minä en osaa vierasta 

kieltä, ellen sitä opettele. Ellen sitä osaa, se ei todista sitä, etten pysty 

-Oppimaan, kun vain todella ryhdyn opettelemaan. Niin on kaiken opin 

1aita. Mutta oppilas tarvitsee opettajaa, samaten opettaja oppilaita. 

Opetus on jakamista ja vastaanottamista. Missä on opettajia ja oppilaita, 

.siellä on opisto, siellä opetetaan ja siellä opitaan. Tälläinen laitos se on 

Suomi-Opistokin. Hyvää siementä pyytää se kylvää oppilaittensa sydäm-
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m en peltoihin, opin, valistuksen ja siveyden siementä; ja mitä lämpimäm

pää kannatusta ja avustusta se tässä työssään saa suuren yleisön puolelta, 

sitä suurempi on sen työn siunaus tämän yleisön, ja etenkin sen nousevan 

nuorison palveluksessa. Kun s iis työllämme on ollut tällainen tarkoitus

perä, silloin elämämme illan koittaessa, kun oman olemuksemme lehdet al

kavat lakastua, kun aurinkomme on laskeutumaisillaan, voimme vielä, vii

meisten säteitten luodessa yhä himmenevää valoaan heittää silmäyksen 

ympärillemme, mieltämme ilahuttaa, kun siellä näemme uusia taimia, vart

tuvia vesoja, hedelmöitseviä puita, tanakoita tammia, joka kaikki todistaa,. 

että vaikka me lakastumme, on siemenestä, kasvanut uusi puu, uudet tai

met ja hyödyllisten hedelmäin kasvu on nyt taukoomaton. Tälläiset puut 

ovat tuoreita puita Luojan suuressa puutarhassa, jonka hedelmät kootaan 

taivaallisiin aittoihin, jota vastoin kuiva puu on turmelukseksi muillekin, 

ja poikki hakataan ja tuleen heitetään. 

Niin pyrkikäämme siis aina toimimaan jotain hyvää, silloin olemme 

h yödyksi muillekin, silloin täytämme tarkotuksemme." 

l . 

1 

Pastori A. W . Sederströmin puheet 

Suomi-Opiston talon vihkijäisjuhlassa tammik. 2r p. 1900. 

I. 

Kirkossa pidetty puhe. 

Kun aamuvirsi oli laulettu, astui pastori A. W . Sederström saarnas

tuoliin, pitäen pääkohdissaan 1 :sen vuosikerran epistolatekstinjohdolla. 

seuraavan puheen : Syvälle ihmissydämmeen on itserakkauden juuret 

tunkeutuneet, tuo luulo, että minäkin jotain olen. Tämä paha, joka on; 

synnin olemus, on niin mahtava, että niillekin ihmisille, joissa synnin valta 

olennollisesti on Jeesuksen veren voimasta kukistettu, ·mutta joissa se 

kuitenkin vielä asustaa, tämä apostolin varoitus on tarpeellinen ja välttä

mätön. Se on näille viimemainituille kuin apostoli sanottavansa tässä 

suhteessa sanoo. Ja mikä lienee syynä siihen että Herran omatkin usein 

enohtavat tämän apostolin varoituksen : )\Ikää pitäkö itseänne ylen

viisaana j. n. e. mikä muu kuin se, että me ihmisraukat niin helposti unoh

damme että yksin Jumalan armosta me vanhurskaiksi tulemme ilman mi

täkään meidän ansiotamme. 

Jos tämän aina muistaisimme, niin pysyisimme nöyryydessä, eikä tuo, 

luulokaan, että jotain olemme tahi jotakin tiedämme niinkään saisi jalan

sijaa meissä. 

Tästä olisi myös seurauksena ettemme tahtoisi pahaa pahalla kostaa,. 

vaan nähdessämme miten Jumala on meille kastanut hyvällä, vaikka me· 

olemme jos jonkinlaista pahaa Häntä vastaan tehneet ja miten Hänen aja

tuksensa meistä on rauhan ajatukset, mekin pyytäisimme tässä Hänen,, 
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teitään kulkea, jättäen koston sille, jolle kosto kuuluu ja pitäen rauhaa kaik

kein ihmisten kanssa kaikessa, joka ei sodi ilmeistä totuutta ja hyvää 

-omaatuntoa vastaan. 

Vihollistemme pään päälle me näinmuodoin kokoaisimme tuliset hii-

1et, jotka aikanaan kyllä polttaisivat kovastikin. 

Löytyneekö täällä kovempaa· tulta kuvaannollisesti puhuen kuin se 

11äpeän ja katumuksen tuli, jota ihminen saapi tuta silloin, kuin hän vi

hamiehensä rakkauden osoitusten taivuttarnana tuntee itsensä voitetuksi 

ja täytyy tunnustaa väärin tehneensä, sotiessaan tuota vihattua henkeä tahi 

harrastusta vastaan. 
Vihamiestään ruokkimalla ja juottamalla on monta mitä ihanimpaa 

voittoa voitettu ja tämä on Herramme käsky meillekin, jotka olemme tänne 

kokoontuneet tänään juhlimaan. Tätä aatetta pyytää myös Suomi-Opisto 

terottaa niihin nuoriin miehiin ja naisiin, jotka sen keskuudessa kasvavat. 

Se pyytää kasvattaa kansan johdattajia. ja opettajia sellaisia, jotka 

pyytävät antaa kansalle ja sen lapsille leipää eikä kilJeä. Silti kuin se 

tässä on;;istuu, silti kuin sen kasvattamat todellakin tähän kypsyvät, silti 

kun kerran pyytävät noille kasvattajansa vihamiehillekin tarjota sitä lei

pää, joka ei katoa, sitä vettä, joka yksin voi ihmisen ijankaikkisuusjanon 

,sammuttaa, silti ovat myös toteuttaneet Herran Apostolin viimeisen ke

boituksen tekstissämme : "Älä anna sinuas voitettaa pahalta vaan voita 

paha hyvällä," ja silloin on opistokin jalon voiton voittanut. 

II. 

Germania haalissa pidetty puhe. 

Arvoisat kansalaiset ! Teistä näin tänään ehkä useimmat Herran temp

-pelissä ottamassa osaa sikäläiseen jumalanpalvelukseen, ja oli tämä mieltä 

virkistävä näky, kun niin suuri kansanpaljous oli kokoontunut tällä tavoin 

:alkamaan tätä kallista juhlaa. Moneen teistä toivon myös tämän juma-

1anpalveluksen jättäneen syviä jälkiä, jälkiä sellaisia, jotka eivät jätä teitä 

;toimettomiksi Herran töissä. 

.. 

... 

1 ... 
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Tämä juhla ja se kallis aate, johon täällä olemme pyytäneet tutustut

·taa toinen toisiamme on myös kehoittanut meitä tekemään uhrauksia tuon 

samaisen aatteen tähden mikä enemmän, mikä vähemmän sen mukaan kun 

meillä on varoja ollut ja auttaYaa mieltä. 

:dinä kuitenkin, kun tällä erää tahdon apostolin sanoilla kehoittaa 

teitä, en tyydy vaan kel~oittamaan teitä Yastakin lukuisasti käymään Her

ran temppelissä J un~alanpah·eh1ksessa ja tekemään uhrauksia lähimmäi

senne ja tämän kall iin c,ppilaitoksenkin edestä, Yaan pyydän paljoa enem

män teiltä. Tätä pyydän H erran sanansaattajana. Pyydän teitä uhraa

maan itsenne, ei vaan a\·aamaan kukkaronne, antamaan kykyänne, lahjo

janne ja lapsianne, yaan itsrnne ja juuri sellaisina kuin olette sille Her

rnlle. joka ilolla ottaa teidät \·astaan. sillä Hänen ilonsa on olla ihmisten 

lasten kanssa. Kun tällä taYoin olette itsenne ensiksi antaneet apostolin 

sanain jälkeen, Jumalan teille osoitetun laupeuden kautta, Herralle, an

taneet ruumiinne eläväksi, pyhäksi ja Jumalalle otolliseksi uhriksi, silloin 

-on tämä uhri sellainen, josta tämä rakas opistokin on saava paljoa pysy

vämmän uhrin kuin se, minkä se rncmelta on tänä päivänä saanut. Tämä 

·uhraus ei silloin enää olt Yaan kuollut ulkonainen satunnainen lahja, vaan 

-elävän Kristuksen II ensen rnikuttama. se on pyhä, itsekkäisistä vaikutti

mista kaukana, jcssa ei Y2stn tiedä, mitä oikea tekee ja niin muodoin J u

rnalalle otollinen. Silloin eivät J umalanpah·eluksemmekaan ole kuolleita 

ö:oimettomia, vaan sellainen kt·n apostoli osoittaa, työssä ja totuudessa. 
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Pastori J. K. Nikanderin puhe 

Suomi-Opiston vihkiäisissä opistotalossa tammik. 21 p. 1900. 

"Isän ja Pojan ja Pyhän Hengen nimeen. Aamen. 

Kunnioitettavat Ystävät! Pyydän tässä tilaisuudessa J umalan avull~ 

mieliimme johdattaa, mitä viisas Salomo, Pyhän Hengen vaikutuksen kautta, 

sanoo kansan totisen onnen ehtona. Sananlasku-raamatun 14 luvun 34 :ssä. 

värsyssä luemme nämät sattuvat sanat: "Vanhurskaus korottaa kansan,. 

mutta synti on kansan häpeä". Tämä lause sisältää mitä tärkeimmän to

tuuden, kenties monesti tunnustetunkin totuuden, mutta liian vähän aja

tellun ja noudatetun . Se on lahja Jumalalta, kun joku ihmisryhmä maail

massa on kehittynyt kansakunnaksi, saaden oman maan, omat lait ja omaru 

järjestetyn hallituksen . Ainoastaan lyhytnäköinen ja sentähden harhaan· 

menevä haaveilevaisuus voi tätä kieltää. Suureksi eduksi ja siunaukseksi 

on Suomen kansallekin ollut sen kansakunnallinen jär jestys, sekä maalli

nen että hengellinen . Kansakunnassa taasen on jokaisen jäsenen velvol

lisuus työskennellä lahjoillaan kansansa parhaaksi, yhteiseksi rakennukseksi .. 

Ja samalla kun työskennellään kansan hyväksi, työskennellään omaksikin 

hyväksi, koska hyvin edistyneen kansan jäsenten keskinäinen vuorovaiku

tus tulee jäsenille molemminpuoliseksi siunaukseksi. 

Paljon on kuitenkin puuhaa, jolla monikin luulee tekevänsä suurtakin, 

hyödytystä yhteiskunnalle, mutta mikä todellisuudessa tulee vaikuttamaan 

päinvastoin kuin työskentelijä on ajatellutkaan, sentähden, että työskennel

lään väärään suuntaan. Työskentelyn perustuksesta on sen vuoksi otettava. 

tarkka vaari. "Katso, mitä teet ja kuinka teet!" on tärkeä muistutus, joka. 

ansaitsee mieleen painamista. Kuinka kiitollisia meidän tulisikaan olla, 



.Jumalalle niistä runsaista neuvoista, joita pyhä kirja sisältää! Nehän meitä 

• -ohjaavat kaikessa elämässämme ja työskentelyssämme oikeaan suuntaan. 

Kansan korottaminen on asia, jonka tulee olla kaikille tärkein. Senhän 

tulee olla alati tärkeänä silrnämääränä meilläkin suomalaisilla täällä Ameri

kassa, jotka siirtolaistulvan valtava virta on tänne kulettanut ! Mehän 

olemme pieni haara tuosta rakastetusta kansaryhmästä, joka toista tuhatta 

vuotta on asunut Suomen niemellä, siitä kansasta, joka, vaikka pieni, on 

suurempain rinnalla pyrkinyt eteenpäin valistuksen ja edistyksen riennoissa, 

_ja jonka puoleen erittäin tätä nykyä sen ahdingon aikana koko sivistyneen 

maailman silmät ovat kääntyneet. M ikä teki Suomen kansan sellaiseksi? 

Vastaus: sen on tehnyt Jumalan sana, kallis kristinoppi ja kristinusko. 

Siihen on vaikuttanut muun muassa huomattava totuuden rakkaus ja re

·hellisyys, joita muutkin kansallisuudet ovat oppineet meidän kansassamme 

·kunnioittamaan, sekä se edistys, jota Suomen kansa on tehny.t k ristinuskon 

valon ohjaamana. Tästä näkyy, että vanhurskaus se on, joka on korotta

nut Suomen kansaamme siihen arvoon, missä se nyt on, ja vanhurskaus, 

jos Suomen kansa sille yhä edelleen antaa arvon, korottaa sen yhä korke

ammalle, niin että Jumala siunaa, suojaa, tukee ja vahvistaa sitä. Tässä 

en tietysti tarkota vanhurskautta täydellisimmässä mitassa, jota ei meillä 

ole, vaan sitä, että olemme vanhurskaudelle kuulijaiset uskon kautta Kris

tuksessa, joka on Herra meidän vanhurskautemme. Mutta jos vanhurskaus 

hyljätään, jos taannutaan kristinuskosta, jos väistytään · totisen vanhurs

"kauclen auringon Kristuksen valon paisteesta ja ruvetaan hyväilemään val

·1ievalkeita, omatekoisia valkeita, henkisiä virvatulia, - voi silloin kansa

-raukkaamme ! Pian ovat silloin sen elämän päivät luetut. Se on menettä

nyt silloin kallionsa, joka sitä kannatti myrskyissäkin, korkean auttajansa, 

joka oli sitä korottanut. Synti on silloin astunut vanhurskauden sijaan val

litsemaan kansassamme. Ja synnin seuraukset välttämättöminä hedelminä 

tulevat pian näkyviin. Vääryys, syntimenot, kaikellaiset paheet ja irstai

.suuclet saavat vallan ja häpäisevät kansaraukkaamme. Näin on monta mah

·tavaa kansakunta?. maailmassa sortunut. Olkoon niiden surkea kohtalo his

torian näyttämöllä Suomen kansalle terveellisenä varotuksena. 

1\/Ie, Suomen kansan haara täällä kaukana lännessä, emme ole valtiollisesti 

·mikään itsenäinen kansakunta. Sentähden onkin meillä suurempi vaara 

sortumiseen Yhdysvaltain ja yleensä Amerikan mon ien kymmenmiljoonain 

·keskessä. Kansallisuutena on meillä kuitenkin merkityksemme Suomen 

J<ansan lapsina. Ja meidän tulee katsoa, kuinka ensiksikin olisimme kunni-
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aksi rakkaalle synnyinmaalle ja Suomen kansalle, emmekä tuottaisi sille 

häpeää. Meidän tulee myös katsoa, kuinka olisimme siunaukseksi kansamme· 

tulevalle sukupolvelle, . että sekin vaeltaisi vanhurskauden Herrran edessä 

ja menestyisi. Tämän vuoksi meidän tulee pyrkiä ylöspäin ja eteenpäin, 

kaikessa, mikä on hyvää ja oikeata. \i\fanhurskaus yksin on täälläkin se· 

voima, joka korottaa kansan; mutta synti, jos se saa kansaamme pitää kah-

leissaan, on oleva siirtokar{sarnme sor to ja häpeä, on oleva sen lopullinern 

turmion hauta. 

KIRKOLLISKOKOUS HANCOCKISSA, MICH, V. 1903. 

Kun nämät tiedämme, niin tulee meidän ottaa sitä tarkempi vaari Salo

monin vakavasta neuvosta; me emme saa suinkaan katsoa sitä ylön. Sur

keita merkkejä synnin vallasta ja vanhurskauden sortumisesta on nyt jo 

kansassamme. Kristillisen kirkon ja seurakunnan yhteyttä vastustetaan, 

Jumalan sana ylen katsotaan. Suuressa osassa kansaamme vallitsee StlLlri 

välinpitämättömyys kalleimmista asioista. Suuri eripuraisuus on vallan

nut kansamme, niin että ollaan asettuneina vihamielisiin leireihin; ylpeys 

ja epäusko ovat tuon pahan tuloksen tekijöinä; on sen tähden aikanansa he

rättävä näkemään, että Jumalan sana yksin antaa meille oikean viisauden,. 
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ja että Herran pelko on oikean viisauden alku. Kristinusko yksin antaa 

meille oikean perustuksen vakavaan ja siunattuun edistykseen. Sentähden 

on meidän annettava seurakunnalliselle ja kirkolliselle elämälle suurempi 

.arvo kuin tähän asti ja niissä pysyttävä, vastustajien monilukuisuudesta 

ja suuresta suusta huolimatta. Meidän tulee sydämmen halulla ja rakkau

della kehittää ja kasvattaa sitä evankelisluteerilaista kirkollista yhteyttä, 

joka meillä on olemassa. Ja meidän tulee kasvattaa nuori kansamme, tu

leva sukupolvi Herran pelvossa. 

Tämän vuoksi on tarpeellista myös pitää kalliina sitä oppilaitosta, 

jonka evankelisluteerilainen kirkkokuntamme on perustanut, ja jonka huo

lenpidon ja valvonnan alainen se on, että meillä olisi koulu saarnamiesten 

valmistusta ja siirtokansamme nuorison koulukasvatusta varten kristinus

·kon perustuksella. Jeesus Kristus, eilen, tänä päivänä ja ijankaikkisesti 

-oleva Herramme, on vielä nytkin ja on aina oleva maailman valkeus . 

. Kaikki tieto ja taito ilman Kristusta kulkee pimeyden polkuja. 

Tätä koulua tulee sen vuoksi siirtokansamme harrastaa Ja edistää 

yhä laajemmissa piireissä. Pitäkööt he sitä hellän lempensä esineenä; aut

takoot sitä )ahjoillansa ilolla ja edistäkööt sitä, että se kasvaisi yhä enem

män tarkotustaan vastaavaksi; ja rukoilkoot he Jumalaa, kaiken valkeu

den Tsää, sekä kaikkinaisen hyvän annon ja täydellisen lahjan antajaa, rak

:kaan Suomi-Opiston puolesta, että se voisi oikein työskennellä siirtokan

·samme iloksi ja Jumalan· kunniaksi !· Koulu tarvitsee oppilaita, voidak

seen jaloa tarkotustaan toteuttaa. Lähettäkööt sentähden suomalaiset isät, 

äidit ja holhoojat lapsiansa nauttimaan koulukasvatusta tässä oppilaitok

sessa. Ja te nuorukaiset ja neidot! tulkaa kouluumme, tehden niinkuin 

kauppias Jeesuksen vertauksessa; hän etsi kalliita helmiä, ja kun hän 

löysi yhden oikein kalliin helmen, niin hän myi kaikki muut ja osti sen. Ei 

r ikkaus, ei tavara eikä kalliit vaatteet tuota teille pysyvää iloa ja hyötyä; 

mutta viisaus ja tieto HeiTan pelvon perustuksella on kaikkia näitä kal

liimpi. 

Kauvan olemme kaivanneet rakkaalle oppilaitoksellemme omaa kotia. 

Kolme ja puoli vuotta eli seitsemän lukukautta on sen täytynyt majailla 

vieraan katon alla epämukavissa huoneissa. Nyt on Herra suonut että 

olemme saaneet valmiiksi opistollemme oman kodin, ja olemme saaneet ko

koontua tana päivänä tähän rakennukseen vihkimysjuhlaa viettämään. 

Me tahdomme sentähden sydämmellisellä mielihyvällä määrätä ja julistaa 
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täten tämän talon kristillisen oppikonlumme. Suomi-Opiston, käytettäväksi_ 

ja toivomme, että se tulee Herran n·men kunniaksi. Aamen. 

\"ihkijä jatkoi rukouksella tähän tapaan : 
Laupias Jumala, valkeuden Isä! iie anna'11me sinulle sydämmcmme 

kiitoksen ja ylistyksen, kun olet meitä aina holhonnut ja tähän asti aut

tanut. Me kiitämme sinua siitä, että olet suonut meidän saada alkuun kris

tillisen oppikoulun keskuuteemme. ja että nyt olet suonut meidän koko:m

tua tähän huoncustoon, jonka olemme rakentaneet, että näissä oppisaleissa 

annettaisiin opetusta kansamme lapsille sinun pelvossas. Anna sinä, kai

ken armon antaja, siunauksesi myös rakkaalle koulullemme; anna siuna

uksesi tälle kodille, jonka olet koulullemme suonut, ja anna siunauksesi 

kaikelle sille opetustoimelle. jota näiden seinäin sisällä nuorelle kansal

lemme annetaan, että heistä tulisi sinulle uskollisia työmiehiä rakkaan siir

tokansamme keskuuteen, kansamme korot!amiseksi ja ohjaamiseksi van

hurskauden tielle. Tulkoot kaikki toimet, joita tässä rakennuksessa teh

dään, sinun nimesi kunniaksi. Aamen. 

• 

Lyhyt muistelma pastori K. Sahlbergin puheesta 

Suomi-Opiston vihkiäisissä opistotalossa tammik. 21 p. 1900. 

Nyt astui puhujalavalle pastori Kustaa Sahlberg omistaen moniaita 

kiitossanoja opiston toimikunnalle ja rakennuskomitealle heidän väsymättö

mästä ja ponnistuksia vaativasta työstään opiston hyväksi. Samalla kiitti 

hän myöskin kaikkia, jotka roYollaan ovat auttaneet opisto-asian edisty

mistä. Viitaten salin sähkövaloihin, jotka vähäistä ennen oli sytytetty pa

lamaan, huomautti hän, olevan muutakin valoa, jota tulee levittää ja jonka 

hyväksi tulee uhrauksia tehdä. Viimeksi kääntyi puhuja opiston johta

jan J. K. Nikanderin puoleen lausuen: 

Arv. ja rakas pastori J. K. Nikander. Ei ole sattuma se, että juuri t" 

olette joutuneet siihen asemaan, missä siirtokansamme keskessä olette saa

nut olla. Siihen ei ole uskottu ketä hyvänsä eikä olisi siinä voinut olla kuka 

hyvänsä. Meidän tulee muistaa että Herralla oli kyllä 12 apostolia. 

Itse hän oli heidät valinnut. Isä Jumala oli heidät maailmasta Hiille an

tanut; mutta kun Jumalan laupeuden piti ennättämän silloiselle si\·istyk

sestään ylpeälle Kreikan kansalle ja valtiollisista edui!.caan ylpeileville 

Roomalaisille, silloin Jumala seulomalla seuloo Herralle aseeksi juuri 

Sauluksen, Paavalin. ):iin, on Jumalalla aseensa vieläkin yks' yhtääI:e, 

toinen toisaalle. - Teillä on ollut suosiota, on rakkautta, olette saa11~1t 

tunnustustakin töistänne ja on tämä ollut Teille tarpeellista lahjaa Juma

lalta; mutta suuri on ollut Herran laupeus )ahjoissaan Teille. Te olette 

saaneet Häneltä lahjaa sitiikin, mitä niin harvoin ja vaikeasti lahjaksi tun

nemme ja huomaamme. Että syntein anteeksi saanti on armoa syntiselle; 

että taivaan asunnoissa kerran itsensä löytänee tietää sen armoksi itselleen, 

- sitä vielä huomaamme; mutta Teiltä ei ole Herra malttanut pidättää kär-

11 



simysten lahjaa, ja että sekin on lahj a, on armoanti, se tahtoo olla vaike

ampaa ymmärtää. Siitä kuitenkin apost. sanoo : kun te oikein teette ja 

sittenkin kärsitte, niin se on armo Jumalalta. Tätä lahjaa on Teille lau

peuden Isä antanut runsaasti. Teitä on lyöty, säälimättä lyöty; on par

jattu jos miten, ja onneksi on tälle päivälle jollaisenakin pohjana se, että 

Teissä on kansallemme ollut eheä mies, johon nuo lyönnit ei ole syystä pys

tyneet. Parastanne olette koettaneet; kiittämättömyyttä on palkaksi usein 

tullut. Kuinka hupaista on Teidän, rakas pastori, tietää sanoa : niille, 

NAISOSASTON PESUHUONE . . 

jotka Jumalaa rakastavat, palvelee kaikki parhaaksi. Jumalai1 kädessä 

palvelee pahakin hyväksi. Elämänne iltapuolella, jonka Herra siirtäköön 

tuonnemmaksi, voitte ilolla katsoa ja tunnustaa: Jumalan armosta on tehty, 

mitä tehty on. Näin säilyy Jumalalle kunnia. Sitä Herra tahtookin, ja 

iloista on tietää, että jo tämän päivän toimissa tahdotaan ja tahdotte Te 

sitä tunnustaa. Itse saatanan täytyi olla rusikoimassa Paavalia, että Her

ran voima yksin jäisi arvoonsa. Siihen taipui Paavali, ymmärrettyänsä 

Herran tahdon. Siihen olette Te, rakas pastori, taipunut väsymättömästi 

työskennellen. 

Minulle jää tässä tilaisuus lausua Teille kansamme parhaaksi, Her

ran kasvojen edessä ponnisteltuanne, läsnä olevien jui1lavierasten sydämel

linen, vilpitön kiitoksemme ja toivomuksemme, että Herra suo Teidän siu

nauksella kauvan vielä työskennellä kansanne kalliin keskessä. Kiitos 

Teille! 



Toimittaja N. J. Ah lmanin puhe. 

Kansalaiset, ystävät, veljet! Tämä päivä on ollut ilopäivä. Se on 

a inakin minussa herättänyt toiveita, jotka monasti kyllä, katsellessani oloja 

ympärilläni, ovat olleet synkät. Se on antanut luottamusta siihen; ettei 

työ siirtokansan keskuudessa ole turhaan mennyt. Suomi-Opiston muurit 

ovat nyt valmiit, me seisomme sen valoisissa suojissa, suojissa, joissa 

vast'edes kansamme lapset saavat ammentaa tiedon siemeniä levittääkseen 

sitte vuorostaan valoa ympärilleen. Tosin kyllä ei opisto vielä ole maksettu; 

vielä vaaditaan uurasta ja väsymätöntä työtä opiston aineellisen aseman. 

turvaamiseksi, mutta tämä päivä on rohkaissut mieliä ja antanut luotta

musta siihen, että tulevaisuus on meidän. 

Kansamme on hidasta. Vaaditaan paljon aikaa, ennenkuin se saadaan 

jalkeille, mutta jos se herääpi ymmärtämään mikä on sille tosi parhaaksi, 

ponnistaa se sitkeästi eteen päin. Se ominaisuus on ammoisista ajoista ol

lut Suomen kansalle ominainen ja minä uskon, että me olemme tuoneet. 

sen muassamme tänne. Sentähden on ainakin minussa herännyt toivo. 

että valoisampi aika on koittamassa suomalaiselle siirtokansalle. 

Katsellessani opistoa, puuttui mielestäni vielä yhtä, puuttui lääkäriä. 

Kuten tunnettua, on kaikissa Suomen isoimmissa kouluissa erityinen kou

lulääkäri. Sitä ei meillä ollut. Mutta nyt on tohtori Gardner, joka eri
tyisesti on meille ollut suosiollinen osaten antaa arvon suomalaisten pon

nistuksille kansallisuutensa kohottamiseksi, luvannut käydä tarkastamassa 

ilmastoa ja oppilasten terveydentilaa sekä helpommissa sairauskohtauk-

sissa antaa apua ilmaiseksi. 

hen, että hän on toiskielinen. 
Tämä on erityisesti huomattava, katsoen sii

Sentähden pyydän minä koulun puolesta ja 
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suomalaisten nimessä lausua tohtori Gardnerille sydämmellisimmän kii
toksen. 

S iinä onkin kaikki mitä minulla onkin sanottavaa, mitä muuta vielä 

•Olisi, supistuu toivomukseen : Jumala antakoon runsaan siunauksensa tälle 

<:>pistolle. Jumala antakoon runsaan siunauksensa suomalaiselle siirtokan
salle Amerikassa ! 

.... 





Pastori J. Bäckin puhe 

Suomi-Opiston vihkiäispäivänä tammik. 21 p. illalla Germania haalissa. 

Jos nostat kiven ylös maasta tai annat sen olla koskematta; jos siir

rät sen toiseen paikkaan, ta( jätät sen alalleen; kaikessa tapauksessa on 

kivelle yhdentekevää, kosketatko siihen tai annatko sen maata rauhassa • 

siinä, missä se on sijansa saanut. Se ei tunne mitään, ei se liikahuta ai

noatakaan jäsentään. Jos valitat sille sydämesi surua, se ei ilmaise mi

tään myötätuntoisuutta, jos kerrot sille onnestasi, ei osota se millään liik

keellä, että onnesi häntä ilahuttaisi. Miksi niin? Siksi että se on eloton 

esine; sillä ei ole tunteita, ja sen takia se on kylmä, kolkko seurakumppani. 

Mutta katso kukkasta kedolla, kuinka etsiskelevästi se kääntää kasvonsa 

kohti aurinkoa saadakseen Yaloa ja kuinka iloisesti se hymyilee, kun kesä

päivän virkistäYä sade antaa sille elonvoimaa ja auringon herttainen lämpö 

saattaa sen moniväriset lehdet tuoksuamaan. Kukka osoittaa eloisuutta 

ja siitä syystä sen läsnäolo miellyttää, se antaa kaikkensa sille, joka sen 

on ottanut seurakumppalikseen, eikä vaadi muuta vastalahjaksi kuin rak

kautta, hellän käden huolekasta hoitoa. Se pyytää vain saada elää, se ei 

voi muuta tebclä. eikä Yaati muuta. Kukalla on elämä, mutta tajuntaa 

j a ymmärrystä sillä ei ole. 

Kun aamuauringon kohotessa tah·aan rannalla käyt puutarhaan, kuu

let ympärilläsi kauniitten sä,·elten kaikua. :.\lielesi virkistyy ja jos elon

huolet yön ,·arjossa ovat piilleet povessasi, ne tuntuvat poistuvan. Mieli 

kohoutuu korkeutta kohti ja jalommat aatteet saavat sijan sydämmessäsi. 

Pikku lintuset puitten oksilla ovat sinulle viserryksillään puhuneet Luojan 

suuruudesta, Hänen viisaudestaan ja kaikkivoipaisuudestaan, Hänen, jonka 

,·oima kaikki ylläpitiiä, jonka !,öydältä pienet ja suuret saavat ravintonsa, 

\ . 

L 

joka isällisellä hellyydellä ruokkii taiYaan linnut ja kedon kukkaset. Si

llllll mielesi heltyy, kun pikkulintunen on sinulle niin paljon opettan:.1t, saat

tanut viserryksillään sinut ajattelemaan Kaikkivaltiasta ja nöyrtymään hä

nen edessään, jonka oman suuruutesi tunnossa unhotit, jota et muistanut 

kiittää, et rakastaa, etkä Hänen jokapäiväistä hyvyyttään edes ajatella. 

Lintunen opetti sinulle sen, mitä et ollut muualta oppinut. -- Mutta lintu 

ei tajua sydämesi kieltä, se ei osaa kysyä, missä liikkuvat aatoksesi, eikä 

taida tutkia syytä suruusi, vaikkapa valuisikin silmäsi kyyneleissä. Lin-

,,,. ·t -, .. ' 
/ ,, -~' .,J 

• 

K IRKOLLISKOKOUS ELYSSÄ. xlTNN., V. 1905. 

• 
n:tlla kyllä on tajuntaa Ja ymmärrystäkin, se. osaa kauniisti visertää, se 

nkastaa poikasiaan, kot iaan ja isänmaatansa. mutta siltä puuttuu puhe

lahja ja sen yhteyteen kuuluva järki ja korkeampi sieluelämä. Xämät 

kalliit lahjat antoi Jumala yksistään ihmiselle. Ihmisen loi Jumala jalom

maksi kaikkia muita jäseniä suuressa luomakunnassaan. Hän sai hengen, 

sielun korkeat lahjat. Jumalan omasta hengestä. olentonsa Luojan omasta 

o:{;nnosta. Sentakia nimitetäänkin ihminen luomakunnan kruunuksi, l.1011-

11 Jn herraksi, joka viisaudellaan ja taidollaan on vallitseva kalat meressä, 

taiV2an linnut, karjan ja koko maan. 
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Mutta ihminen täyttää korkean tarkoituksensa ainoastaan siinä tapa

uksessa ja silloin, kun hän on kehittynyt käsittämään asemansa, ymmärtää, 

mitä häneltä vaaditaan, : ja pyytää uskollisesti tehdä velvollisuutensa J u

malaa, lähimmäistään ja omaa itseään kohtaan. Missä on suurempi joukko

ihmisiä, jossa yksityiset käsittävät tämän pyhän velvollisuutensa ja pyrki

vät tekemään tehtävänsä, siellä syntyy valistunut yhteiskunta. Siellä au

tetaan turvatonta, suojellaan heikkoa väkevämmän mielivallalta, yllä pi

detään lakia ja oikeutta, ehkäistään pahaa ja työtä tehdään hyväin tapain 

edistämiseksi. Se ihminen, joka sivistyneessä yhteiskunnassa voi niin elää~ 

ettei ihmishenkeä jalostavat toimet pääse hänen olentoonsa mitään vaikut-· 

tamaan, on kuin kivi, joka pysyy yhtä jäykkänä yhtä kovana ja kylmänä,. 

puserrat hänet rintaasi vasten tai pol jet maassa jaloillasi . 

. Minä toivon ja olenpa varmakin, ettei yksikään meistä, jotka tä

hän tilaisuuteen olemme tänä muistorikkaana hetkenä kokoontuneet, tahdo• 

olla tuollaisen jäykän kiven kaltainen, jota ei mikään liikuta, vaan parem

min kukkasen, joka kääntyy aurinkoa kohti, etsii valoa ylhäältä päin, ja 

niin kasvaa ja kantaa hedelmän, jonka viikatemies, kun syksy saapuu, ilolla. 

korjaa aittaansa. Jumala on antanut meille hengen, jota meidän tulee

kehittää, meidän tulee kasvaa tiedossa, taidossa, hyvissä tavoissa ja en

nen kaikkea kristillisissä avuissa ja totisessa Jumalan pelvossa, jota paitsi

kukoistavinkaan kasvi ei voi hyviä hedelmiä synnyttää. Suomen kansaa. 

voi yleensä verrata kukkaseen, joka on vasta puhkeamaisillaan täyteen ku

kintaansa. Kunpa se saisi rauhassa kehittyä. Mutta me tiedämme arvoi

sat ystävät, mitenkä tyly käsi kotimaassamme, rakkaassa Suomess_:: uhkaa. 

taittaa tuon kukoistukseensa puhkeavan ruusun. Vieraan silmälle se näyt

tää kauniilta, kuten se todella onkin, ja se tahtoo sen kiinnittää rinnalleen,. 

mutta hetken, hetken vain pysyy ruusu siinä kauniina; ennen pitkää se 

kuihtuu ja kokonaan kuoleutuu, ja sitten, - minne viskaa sen sitten tait

taja? Me, arvoisat kansalaiset, olemme Jumalan johdatuksesta joutuneet 

tänne vieraisiin oloihin kauas kotimaastamme, meille ent\1udesta tuntemat

tomain kansain keskuuteen. Olemme täällä yksi kasvi monien muitten 

kasvien ohessa kansakuntain ;uuressa puutarhassa. P itäkäämme huolta. 

siitä, ettemme olisi kelvoton kasvi, joka on vain vahingoksi muillekin kan

soille, vaan kasvi, josta puhkee kaunis kukka ja kasvaa hyviä hedelmiä. 

Suomalaisen sivistyksen hento istutus täällä Amerikan avaralla mantereella. 

on juuri puhkeamassa, ja kuinka toivottu asia eikö se ole meille kaikille, 

että kukka tulisi kaunis, ja että kasvi kantaisi mahdollisimman runsaat 

• 

1 

1 

I 
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hedelmät. Mutta sitä varten on työtä tehtävä. Ken ei kylvä, eikä tee tou

koansa, ei hänellä ole satoakaan odotettavissa. Siitä syystä, arvoisat kan

salaiset, muokatkaamme peltomme, kylväkäämme, tehkäämme työtä ahke

ruudella ja innolla, vaikkapa sitten vaivaannummekin päivän kuumaa ja 

hellettä kantaessamme; sillä kun niin teemme, silloin saamme myös kerran 

ilolla niittää. Kunnollinen perheen-isä ei tee työtä ainoastansa itsensä 

hyväksi, vaan myös lastensa ja lastenlastensa hyväksi. Kun mekin teemme 

työtä siinä mielessä ja tarkoituksessa, silloin saamme siunauksen Juma

lalta ja jätämme siunauksen perintönä jälkeentuleville sukupolville ja sil-_ 

loin ei ole siemen tullut kivistöhön kylvetyksi, vaan hyvään maahan, joka 

kantoi hedelmän, satakertaisen hedelmän. 



Kirjelmä 

(Luettavaksi Suomi-Opiston talon vihkiäisjuhlatilaisuudessa, Hancockissa, 

2r p. tammik. 1900.) 

Arvoisat kansalaiset! 

Tässä avarassa Amerikan maassa asustavia, kansalaistensa ja kasva

van polvikunnan tosihyvää ja oikeata kristillistä sivistystä harrastavia suo

malaisia tänäpäivänä suuresti ilahuttaa se, että on suomalaisen kansan 

kasvattamista ja kehittämistä varten pystytetylle korkeammalle oppilaitok

s_elle saatu tässä Hancockin kaupungissa oma talo nyt vihittäväksi suureen 

ja pyhään tarkoitukseensa. Se on myös ilo rakkaan isänmaamme Suomen 

kansalle ja etenkin sen hallitukselle ja kirkolle, kuullessaan meidän ole

van isäimme poikia, jotka eivät ainoastaan hae täällä uudessa kotimaassa 

metallia maan sisuksista, vaan myös perkaavat henkiselläkin vainiolla ja 

rakentavat oppiahjon kodiksi komean talon, jossa Väinön lapset ja seppä 

Ilmarisen pojat takoa taputtelcvat Sampoa, niin että sieltä säkenet sinkoi

levat kaikille ilman suunnille. Ja se, että tämä oppiahjo tulee tuprutta

maan ilmoille ihanille ja kalliin kansamme sekaan valistuksen miehet, niin

kuin seurakuntien paimenet ja koulujen opettajat, veisaajat ja soittonie
kat, taitavat taloudenhoitajat ja monellaiset toimimiehet, todistaa laitok

sen tärkeydestä, hyödystä ja pätevyydestä sekä sen kattojen alla olevasta 

ahkerasta työstä. Kaikkia toiskielisiä kansojakin ja varsinkin tämän Han

cockin kaupungin asukkaita on huvittava nähdessään tätä kaupunkiansa 

kaunistavaa taloa, kun se kunnioitusta herättävänä kansaamme kohtaan 

puhuu sen suuresta päämaaalista, kyvystä ja toimeliaisuudesta. 

* * 

* 

T 
1 

T 
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Oppilaitoksemme ja tämän talon toteuttamiseksi on kansastamme pieni, 
mutta parhain osa jo paljo vaivaa nähnyt ja uhrannut ja yhä on tämä 

kaikista tärkein ja pyhin pyrintömme vaativa paljo aineellistakin uhra

usta kansan puolelta ja vetävä työhönsä parhaimmat kyvyt. Mutta siinä 

ei työtä turhaan tehdä, ei uhrata hyödyttömään paikkaan, pannessamme 
oman kasvavan kansamme ikihyväksi eikä myös siinä katovuotehen kyl

vetä; vaan meistä polveutuva kansa kerran saa niittää siitä satakertaista 

hedelmää. Se on täällä vieraalla, vaikka ehkä useammalle uudella koti

maalla, suuresti näissä oudoissa oloissa mieltä lohduttavaa ja asuntoamme 

täällä kodikkaarnmaksi tekevä, omatessamme sellaiset laitokset kuin seura

kunnallinen elämä, joka on suuri Jumalan lah ja, kirkollisen yhteyden, joka 

meillä on Suomi-Sunoodin kautta, korkeamman oppilaitoksen, jonka kautta 

kehittyen voimme saada sijan muiden sivistyneiden kansojen rinnalla ja 
opistotalon, joka puhuu vakavaa kieltä ja sanoo asiamme olevan oikean, 

eikä humpuukimaisuutta. Ja famä talo on nyt ja aina oleva kaiken ameri

kalaisen suomalaisen kansan ensimmäinen j~ yhteinen sivistyksen ahjo ja 
elinlähde, joka, niinkuin sydän ihmisessä, tykyttää ja virtaa henkistä elä

mää ja valoa kansaamme ja herättää, kuin keväinen aurinko, kansassamme 

kätketyt lahj,,t jähmetyksestänsä eleille ja vireään toimintaan. Kansamme, 

mutta erittäin kallis kirkkokuntamme, jonka sydänkäpy Suomi-Opisto on, 

on aina enemmän ja enemmän oppiva luomaan ystävällisen katseensa 

Suomi-Opistolle ja on odottava sieltä hyvää ja ei muuta kllln hyvää, koska 

siihen on perustus laskettu kristinuskon pohjalla ; ja sen tähden on se tu
leva jokaisen kasvavan polvikunnan "alma materiksi," sillä uskonnollinen 

ja sivecllinen kasvatus ja opetus kehittää hurskaita ihmisiä ja jumalan

valtakunnan perillisiä sekä sille pohjalle perustettu koululaitos kestää ai

kojen myrskyjen lävitse. Rakkaaksi on myös opiston arvoisalle opettaja

kunnalle käyvä talo, jossa se on elämänsä pyhimmän kutsumuksen vel

vollisuudet täyttävä ja josta se on surussa ja ilossa löytävä kodin ja siinä 

taisteleva elämänsä taistelut, polttaessaan ja kuluttaessaan itsensä, niin~ 

kuin kynttilä, muiden valoksi. Ilomielin myös hilpeät kansalaistemme lap

set, pojat ja tytöt, nuorukaiset ja neidot, tulevat rientämään tähän jaloon 

rakennukseen lahjojansa kehittämään. Rakkailla muistoilla ja ystävällisiä 
jäähyväisiä heittelemällä ovat he täältä lähteneet joko levolle, virkistämään 

itseään rakkaiden sukulaisten ja ystäväin parissa taikka kerran tarpeelliset 

tutkintonsa suorittaneina kutsumuksensa vakaviin toimiin. Ja opistossa 
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vietetyt ihanimrnat nuoruuden päivät ja muistot paljosta nautitusta hyvästä 

-ovat ijankaiken unhottumattomia. 

Helposti viehättäytyy uskomaan, että Te, arvoisat kansalaiset, joilla 

,on tänään onni olla läsnä opistotalon vihkiäisjuhlatilaisuudessa - ja Teitä 

-on siellä monta, jotka olette sekä henkisessä että aineellisessa suhteessa 

:paljo vaivaa nähneet ja uhranneet puheena olevan suuren yrityksemme to

teuttamiseksi, niin että Te ja kaikki opiston ystävät, paljosta tuskasta ja 

kärsimyksestä, jota pahin osa kansastamme ja kelvottomat sanomalehdet 

-ovat kirkkokuntamme ja Suomi-Opiston ystäville koetelleet kaikella tavalla 

tehdä, - saatte nyt tuntea lohdutuksen ja ilon tunnelmaa virtaavan sie

lussanne, suloisena hedelmänä työstänne ja vaivastanne, sekä sen luovan 

·uutta voimaa ja rohkeutta teihin, urhoollisina aljettua työtänne jatkamaan, 

joka ei suinkaan ole turhaa, jos sitä vaan Herrassa jatketaan. Varmasti 

on se siellä kaikkia hyviä kansalaisia ilahuttava saadessaan monen ystävän 

kanssa rukouksella ja Jumalan sanalla kohottaa kiitollisen mielensä tai

vaallisen Isän puoleen, jolta kaikkinainen hyvä anto tulee! Varmasti siellä 

muistuu mielehenne Amerikan suomalaisten seassa ja aikakausikirjoihin 

kirjoitettavat päivät; päivät sellaiset kuin Suomi-Synoodin perustamis-

. päivä ja päivä, jona Suomi-Opisto ensikerran avattiin vaikutukseensa ja 

nyt tämä Suomi-Opiston Talon vihkimispäivä. Nämät päivät tulevat ole

maan merkkipäiviä Amerikan suomalaisen kansan aikakausi-kirjoissa; 

sillä nämät päivät ovat ilmenemisnuppuja siinä kehitykseh puussa, jota on 

:stutettu ja kasteltu jalojen kansalaisten työllä, toimella ja uhraavaisuu

-della. Nämät merkkipäivät puhuvat knmoomatonta kieltä siitä, että työmme 

-on Herran työtä ja samalla ovat ne todistuksena työmme oikeudesta ja 

sen sisällisestä voimasta, kun se työntyy esiin pimeyden ruhtinaan vaino

tessa ja vastustaessa. Ja se juuri, että työn, tuskan ja pimeyden läpitse 

välistä pilkistää voiton hedelmä, luo mielihimme lohdutusta ja rohkeutta 

jatkamaa~ työtämme ja uskaltamaan Herraan. Ja tämä kaikki mieleemme 

tänä juhlallisena hetkenä johtuessa lisää iloamme sydämmessämme ja vi

rittää kiitollisuuttamme taivasta kohtaan. Ja me uskallamme toivoa että 

rakkaasta kans;,i.stamme on aina enemmän kääntyvä kirkkokuntamme ja 

Suomi-Opiston ystäviksi ja kannattajiksi; ja että nämä pulskat ja iloisat 

koulusalit ovat ennen pitkää täytetyt hyvillä oppilailla! 
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Tää talo on Amerikan suomalaisen kansan yhteinen ja parhain koti. 

Eikä mitään mnuta jalompaa ja hyödyttäväisempää osata täällä vieraalla 

maalla osoittaa kansalaisillemme, kuin kirkkokuntaamme ja Suomi-Opisto

.amme. Ilman näitä kansamme hukkuisi. Nämät ovat kansamme arvo 

- kasvatus - ja sivistyslaitokset. Käyttäkäämme miehissä näitä hyväk

semme, niin me siitä sekä itse hyödymme että myös jätämme lapsille kau

niin perinnön. Me uskomme, että maan ja taivaan Luoja on tähän asti 

meitä auttanut ja uskomme, että kirkkokuntamme ja opiston työn Herra 

siunaa kansamme hyväksi. Iloista on ajatella että kirkkokuntamme opisto 

on saanut oman kodin; ja niin iloista että sytyttäköön se suomalaisen kan

·san sydämmessään psalmistin tavalla veisaamaan : "Sillä lintu on huoneen 

löytänyt, ja pääskynen pesänsä, johonka he poikansa laskevat: sinun alt

tarisi, Herra Zebaot, minun kuninkaani ja minun Jumalani." Ps. 84: 4· 

Suokoon kolmiyhteinen Jumala Suomi-Opiston tarkoituben ja työn koi

tua Suomen kansalle siunaukseksi ja antakoon kaikkien hyvien lahjojen 

antaja Suomi-Opiston uudessa rakennuksessa vallita herranpelvon, tai

vaallisen totuuden, rauhan, rakkauden ja sovinnon hengen. 

Jumalalle kiitos ja kunnia! 

Ironwood, Mich., tammik. 19 p. I9(X). 

H. Tanner. 

.. 

' 



Oppilaitten muistelmia S.-Opistolta ensimmäisenä 
kymmenenä vuotena. 

Hyvin usein kuulee puheita ja näkee kirjoituksia Suomi-Opistosta, 

mutta sanotaanhan että, "josta paljon pidetään siitä paljon puhutaan". Lie

nee siis paikallaan tässäkin muistella muutamalla sanalla sen alkua. 

Suomalaisia ei ollut kauan ollut Amerikassa ennenkuin he alkoivat jär

jestämään kirkollisia olojaan siihen tapaan kun ne olivat olleet heillä ko

timaassa. Ensin muodostui harvoja pienilukuisia seurakuntia, joihin kut

suttiin opettajia Suomesta. Vähitellen kasvoivat seurakunnat suuremmiksi·_ 

sekä monilukuisemmiksi, myöskin pappien luku suureni. Tästä seurasi. 

halu liittymään yhdeksi kokonaisuudeksi. 

Kun oli saatu voimia kootuksi ruvettiin ajattelemaan keinoja puuttei

den poistamiseksi. Tällainen oli ensi vaikeus saada pysyväisiä opettajia 

seurakuntiin, ja näitä tarvittiin, sillä vaikka usea oli tullutkin Amerikaan. 

ainoastaan hankkimaan kultaa, oli joukossa paljon niitäkin, jotka olivat tul

leet pitämään huolta kansansa henkisestä kehityksestä. · Pysyväisempiä. 

olivat ne suomalaiset. jotka ovat täällä kasvaneet. Heidän opettamisekseen. 

ja kasvattamisekseen tarvittiin oppilaitos. 

Toinen . vaikeus oli kansallisuutemme ja kielemme säilyttäminen vie-• 

raalla maalla. Kyllähän ne pysyivät suomalaisina, joilla oli rakkaita muis

toja kotimaasta, vaan miten käy heidän lapsilleen, joilta ne puuttuivat, ajat

teli varmaankin moni. Englantilaisessa koulussa käyden he jo pienenä pe

rehtyvät maan kieleen ja tapoihin. Olen kuullut sanottavan että: Ameri- · 

kan koJ.tlulaitos on niinkuin makkara mylly, vaikka minkäkielisen siihen pa

nee se tulee pois amerikkalaisena, a inoa poikkeus ollen kiinalainen. Kuka 

ihmettelee, että nouseva polvi halveksii kansaansa ja kieltänsä, kun se ei 

t iedä mitään Suomen kansan vaiheista. suurmiehistä, t. m. s. Ympärillään 
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näkee hän kansansa edustajia ainoastaan halvimmissa ja kovimmissa töi~sä, 

usein vielä harjoittaen raakaa elämää. Suomalainen oppilaitos oli siis 

välttämättömästi saatava. 

Monta kertaa keskusteltiin asiasta kirkolliskokouksissa kunnes vih

doin uskallettiin valita toimikunta etsimään sopivaa paikkaa koululle. 

Minnesota ja Michigan olivat vaalisijalla. Pitkän harkinnan ja tutkiste

lun perästä katsottiin Hancockin kaupunki :iVIichiganissa sopivaksi. 

Tähän aikaan kuitenkin oli koulun tarve käynyt n iin selväksi, että 

Calumetin kirkolliskokous v. 1896 päätti koulun syksyllä alettavaksi. Sa

nomalehdissä oli suunnitelmia koulun järjestelmästä sekä kehotuksia op

pilaiden saapumiseksi. 

Alkamispäiväksi oli määrätty syyskuun 8 päivä. Kuinka juhlalliselta 

tuntuikaan kirkkaana syyspäivänä kokoontua kirkkoon Suomi-Opiston al

kajaisiin ! Juuri samana päivänä oli n. k. "työmiesten p.äivä", joten liike

huoneet olivat suljettuina; sekin puolestaan lisäsi juhlallisuuden tunnetta. 

Itse kirkko särkyneine tornineen ja akkunoineen muistutti ensimmäi

sestä vastoinkäymisestä nim. että yksi valituista opettajista, Riippa, oli sa

laman iskulla äkkiä temmattu pois. Saman tapauksen johdosta oli toinen

kin opettaja poissa saattamassa vainajan ruumista Oregoniin saakka, jonne 

hän haudattiin. Ei ollut s iis saapuvilla kuin johtaja ja Englannin kielen 

opettaja, joka kuului kaupungin koulun opettajakuntaan ja kutsuttiin vä

hän myöhemmin antamaan opetustunteja Suomi-Opistossa. 

Aamupäivällä oli jumalanpalvelus ja jälkeenpuolisen toimitettiin op

pilaiden sisäänkirjoitus. Ainoastaan kymmenen oppilasta ilmaantui silloin. 

Illalliselle mentiin opistolle vuokrattuun huoneustoon. 

Seuraavana aamuna kokoonnuttiin raamatun historian tunnille, johon 

oli tullut yksi oppilas lisää. Ei ollut mukavuuksista tai muodosta kysy

mys. Opettajalla oli pöytä ja tuoli; oppilaat istuivat tuoleilla kirjat pol

vellaan. Kaikkia tarvittavia kirjoja ei ollut heti alussa, esim. latinan 

kielessä opettaja antoi sanoja merkityksineen, ja niitä sitten annettujen 

ohjeiden mukaan taivutettiin. Kun vihdoin kirjat saatiin tuntui latina niin 

vaikealta, että eräänä aamuna yksi etevimmistä oppilaista tuumasi: "Taisi 

Lindeqvist (kirjantekijä) nukkua kun teki näitä käännösharjoituksia," Ei 

kuitenkaan viipynyt kauan ennenkuin arvautettiin toisillaan latinalaisten 

sanojen merkitystä, kun huomattiin sattuvia sanoja sanastossa. E i silloin 

aina voinut vaatia mukavuuksia, sillä rakennus, joka oli asuinhuoneeksi 

rakennettu, ei v"oinut tyydyttää koulun tarpeita. Kuinka suuri muutos on-

12 
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kaan tapahtunut koulunkäynnissä senjälkeen. Tosin ei nytkään mitään lii

.allisia mukavuuksia ole ollut tarjona, nim. opiston omassa rakennuksessa, 

mutta toisellaista on se kuitenkin ollut. Oppilasten asuinhuoneet olivat en

nen epämukavat,· täytyi kulkea toisien huoneiden läpi perimäisiin kamarei

hin. Lämmityksestä tuli pitää itse huolta, se tuotti paljon puuhaa. Piti 

halkoa puita, kantaa niitä yläkertaan ja sitten pitää tasaista lämmintä huo

neessaan. Tottumattomille se tuntui sangen vaikealta. Uudessa rakennuk

sessa on aivan toinen suhde. Koko rakennus lämmitetään kuuman veden 

.lämmityslaitoksella; sähkövalot ovat entisten öljylarnppujen sijassa. Op-

VIRKISTELYÄ SUOi\11-0PISTON NIEMELLÄ KESÄLLÄ 1905. 

pilaittcn asuinhuoneet ovat yksityisiä kamaria varustettuina mukavilla kir

jahyllyillä, pöydillä, tuoleilla y. m. tarpeellisilla esineillä. - Ä.lköön kukaan 

luulko että tässä on tahdottu moittia koulua tai sen johtomiehiä noiden epä

mukavuuksien tähden, joita koulun alkuaikoina esiintyi. Jokainen ymmär

tää että alku on aina hankala ja varsinkin tällaisen laitoksen alkuunpane

minen sellaisissa olosuhteissa kuin oli tarjolla kymmenen vuotta sitten. Jos 

on laittamisen syytä koskee syytös koko kansaamme sentähden, ettei se 

yhtynyt heti alussa monilukuisammin kannattamaan opistoamme. Silloin 

-0li, kuten vi.elä nytkin on, suuri joukko kansalaisiamme välinpitämättöminä 

.. 
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opisto-asiasta. Mutta jos mitään tunnustusta kansallisuutemme sen kautta 

saa, niin tahtovat hekin olla siinä osallisina. Sen me hyvällä mielellä 

heille suommekin, mutta sanmalla pyydämme etteivät tahtoisi painaa kan

saamme tietämättömyyteen, vaan olisivat kanssamme sitä valon ja edistyk
sen tielle johtamaan. 

Eräs muisto jää varmasti jokaiselle oppilaalle mieleen Suomi-Opis

tolta. Se on ne yhteiset puhdistus- ja kuurauspäivät. Kun tuli lauvantai

aamu, silloin nähtiin oppilaiden, niin poikain kuin tyttöjenkin, ahkerina ja 

toimeliaina puhdistelevan huoneitansa. Tämä on tosin vain ulkonaista ta

paa koskeva, mutta siitä voipi kehittyä yleensä puhtautta ja siisteyttä nou
<lattava luonne koko elämässä. 

Yhteisiksi juhlapäiviksi ovat opistolaisille muodostuneet kävelyretket 

opiston maalle. Kun tuli ensimmäinen kaunis lauvantaipäivä keväällä, 

varahin aamulla oli jokainen valmis ja niin lähdettiin jalkakyydillä tuonne 

5 mailin päässä olevalle opiston maalle. Tämän maan on lahjoittanut kan

salaisemme H. P iilikangas ja sij aitsee se kauneimmalla niemekkeellä Han

cockin kaupungin ja kanaalin välillä. Matka sujui hyvin, kevät henkäys 

puhalteli niin pehmeästi, tien vierusta alkoi jo viheriöimään ja linnutkin 

laulelivat iloisina kevään tulosta. Ja tuo järvi, sehän on niin Suomen luon

toa muistuttava, jossa tuhannet järvet ja joet luovat kauneutta maahamme. 

Saavutaan matkan perille, toiset ryhtyvät oitis työhön perkaamaan maata, 

toiset alkavat valmistaa ateriaa, loput 'leikkivät tai lähtevät vesille ven

heillä, joita lähellä asuvilta farmareilta saadaan. Iltapuolella päivää läh

detään paluumatkalle, sekin kuluu yhtä hupaisesti kuin muut päivän puuhat, 

koti ikävä innostain rivakasta kulkua. 

Tällaiset retket ovat aina olleet omansa lisäämään toveruutta, silloin 

tutustutaan toisiinsa lähemmin ja tullaan ikäänkuin saman perheen jäse

niksi. Ja tällainen toverillinen mieliala onkin tarpeen niihin moniin op

pilaisiin nähden, jotka ovat tulleet kouluun kaukaa, eikä heillä ole ketään 

tuttavia Hancockissa, muuten heillä olisi voittamaton koti-ikävä. 

Vielä on eräs mainitsemista ansaitseva muisto mielessäni. Se on tuo 

"Konventti" seura. Tämän tarkoitus on antaa oppilaille tilaisuutta ke

hittää itseänsä esiintymään julkisilla puheilla, lausunnoilla y. m. tavoilla. 

Sinne sitä kokoonnuttiin joka toinen lauantai kuuntelemaan toverien pu

heita, esitelmiä, runoja, soittoa, laulua j . n. e. Toisinaan väitettiin vali

tuista keskusteluaineista. Silloinkos sitä mietittiin ja käytiin toistensa .. . 
kanssa kilpasille asioiden päättelemisessä. T ulokset olivat yleensä tyy-
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dyttäviä, aina se toinen puoli sentään taisi jäädä alakynteen. - Tämä 

yhdistys on ollut epäilemättä sangen suuri arvoinen oppilaitten kehitty

miselle. Kasvakoon sentähden Konventti yhä ja vallitkoon siellä vakava 

kristillinen henki · ja toverillinen, ystävällinen sopu. 

Lomahetkien virkistämiseksi on vuosien kuluessa kehittynyt monen

laisia urheiluja. Talvisin kiinnitti mieliä nuo pohjolasta perityt oivalliset 

!uistin- ja suksiurheilut. Hancockin ).uonto on iuun omansa herättämään 

halua näihin ja kun joukossa oli aina niitäkin, jotka olivat jo ennen näi-

1. HUVIRETKELLÄ ELYN KIRKOLLlSKOKOUKSEN AIKANA. 

hin kiintyneet, mm pääsivät nämät terveelliset urheilut varsin tavallisiksi. 

Pitkä Portage järvi lahtineen ja kanavoineen tarjoaa jäätä luistelemiseen,. 

myöskin on paikkakunnalla varsinaisia !uistin ratoja ja mäkiset maat in

nostavat mäenlaskuun. Mitään erinomaisempaa innostusta ei ole näi-• 

hin koskaan herännyt, eipä ole edes pantu yksiäkään hiihto- tai luistin-

kilpailuj a toimeen. Kukin on ottanut niihin vam sen verran osaa, mikäli. 

on aikaa ollut voimisteluun uhrata luvuilta. 

Olemme muistelleet tässä vain harvoja kohtia, jotka ovat painuneet 

T 
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mieleemme Suomi-Opiston ensimmäisenä IO :nenä vuotena. Sellaisia 

voisi luetella lukemattomia muita. Yksi päivä koulumme elämässä tar

joaisi jo kyllin ainetta kirjoittaa enempi kuin mitä tässä on sopiva sille 

tilaa uhrata. Monet ovat ne tosiasiat mitkä kokemus on mieliimme pai

nanut opiston kehityksessä. Monta iltapuhdetta olemme siellä Iäksyjemme 

.ääressä viettäneet. Opisto on meille ollut kuten herttainen koti, se on 

tullut meidän "alma mater'iksemme", monta isällistä neuvoa on siellä mie

liimme painettu, monta hellää äidin varoitusta on tahdottu mieliimme ja 

:sydämeemme painaa. Sentähden tuntuukin kaiho mielen valtaavan kun 

lähestyy se hetki että päätämme toimintamme sen piirin sisällä ja astum
me avaraan maailmaan. 

Antakoon Luoja, kaiken voimassa pitäjä, siunauksensa opistollemme, 

kun se nyt lähtee purjehtimaan toista vuosikymmentä. Olkoon ilmat sille 

suotuisat, vallitkoon myrskyjen perästä tyyneys ja myötätuulet ! 

Lydva Kangas. John Wargelin. 



Kaksi valtakuntaa. 

Luuk. ev. II :_ zr-23. 

Merkillisin olento on ihminen. Sillä on oma arvonsa, oma kalleutensa. 
Sillä on alkuperänsä niin kallis, että vielä sittenkin kun hän jo on synnin 

raiskaama ja raatelema sitä Jumala ikävöi ja saatana kadehtii, taivas odot

taa ja helvetti vaanii. Tuossa on nuo kaksi voimaa, kaksi valtakuntaa, 

joitten lomitse ihmisen olisi pujoteltava; mutta - mikä merkillisyys: ei 

ole meissä ollut eikä tule olemaan sitä viisasta, joka noitten kahden valta

kunnan rajamaan niin tarkkaan osaisi kulkea, ettei tarvitseisi kumpaankaan 

kuulua - ei edes sellaistakaan joka kykenisi nuot molemmat jumalat, tai

vaan Jumalan ja tämän maailman jumalan palvelemaan - ei; vaan: joko 

toiseen tai toiseen valtakuntaan sitä kuulutaan, joko toista tai toista Her
raa palvellaan. Elämän Herra itse sanoo: joka ei ole minun kanssani se on 

minua vastaan - tuohan ei merkitse muuta kuin näin: joka ei ole minun 

mukanani on epäilemättä kumartamassa tuota toista jumalaa. Hän sanoo 

tinkimättömän totuuden : joka ei minun kanssani kokoa hän hajottaa ja on 

tuon sanan sisältö väkisinkin niin päin, että joka ei Herran valtakunnan 
puolelle malta asettua hän siltään kuuluu toiseen valtakuntaan ja kokoaa 

kaikessa sen hyväksi. 

Kuinka vaikeata onkaan ihmisen uskoa noita perin yksinkertaisia to

tuuksia. Siinä ei ole vielä mitään vaikeutta, että myöntää asioitten yleisesti 

noin jakaantuvan; mutta vaikeus astuu vasta silloin ihmisen eteen kun itse

kunkin olisi omalle itselleen saatava selväksi ja omalle itselleen horjumatto
man selväksi saatava se mikä noista kahdesta jumalasta on hälle toteltava, 

kunnioitettava Jumala, ja noista valtakunnista se, jonka eteen ja hyväksi 

elämällään, vaelluksel1aan toimii - kumpaisenko eloaittoihin jotakin kokoaa, 
eli - onkohan sanottava niinpäin, että näitten asiain todeksi uskominen 
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käy sitä myöten raskaallaiseksi, minkä verran olisi tehtävä jyrkkä selko 

itselleen siitä kumpaisen valtakunnan eloaitta~ko vai ruumenkoppiin sitä 

itse lopullisesti jäänee kuulumaan. Niin, vaikeata tuo kyllä on; mutta 
selvää sekin on, että jos tuota vaikeutta aina vaan välttää, selon saamista, 

ratkaisua yhä kauvemmaksi vaan siirtää, niin ijankaikkinen itsepetos on 

vastassa, sillä : ei kukaan voi palvella kahta herraa - ei kukaan! 

Tarkastamme jotakin noista valtakunnista, noista ihmistä ihailevista 

ja ihmisen ihailemista. 

2. HUVIRETKELLÄ BLYN KlRKOLL!SKOKOUKSEN AIKANA. 

Herra myöntää,• että tämän maailman jumala, tuo perkeleitten pää

mies on väkevä, on haarniskoittu. Hänelläkin on kotinsa, on silläkin perhe

väkensä, ja tuota huonckuntaansa hänkin vartioi - voi tuota perkeleenkin 

uskollisuutta ja valppautta omainsa suhteen. On hänessä kuninkuutta. 
Hänellä on voimaa. On muistettava mitä hänkin on alkuansa. Eikö ole· 

hän enkeliruhtinaasta langennut siksi mitä hän nyt on, ja siinä juuri on 

hänen voimansa pohja ja haarniskoittensa mahti vieläkin. Sekin kuuluu 

hänen kuningasviisauteensa, että hän sai ihmisen pysymään sellaisena, ettei 



ihminen välitä eikä huomaa tuota hänen suurta voimaansa. Iisraelin lei

rissä pelättiin 40 vuorokautta Goljaattia, hänen kokoansa, voimaansa, haar

niskoitaan. Tuskin siellä uni silmään aivan herkästi tuli. Kuinka usein 

tuo pelko onkaan ihmisestä poissa tuota sielunvihollista kohtaan ja mistä 

tulee tuo pelottomuus. Useimmiten siitä, että ollaan juuri hänen omassa 

leirissään; hänen väkenään ja siis hänen rauhaansa nauttimassa - hänen 

omansa ovat rauhassa, ei pelko paina. Tuossa on kamala rauha, on tämän 

maailman rauha, on hengellisen kuoleman rauha, ja siinä on jälleen sielun 

vihollisen kuninkaallista viisautta, että hän ymmärtää hoitaa huonekuntan

sa tuossa väärässä, petollisessa rauhassa, missä ei synti haittaa, ei kuolema 

pelota, ei sekään hirvitä, että tuollaisen kuninkaan leirissä on, kuninkaan, 

joka Goljaatin tavalla on Iisraelin Jumalan pilkkaa ja. 

Jos tuolla pimeyden ruhtinaalla, tämän maailman Jumalalla on voi

mansa, on rauhansa, niin on hänellä myös valkeutensakin. Ja jos hän pet

tää voimallaan, lumoo rauhallaan, niin kyllä hän tuolla valollaan tekee 

ehkä suurimmat tuhonsa. On olemassa vierasta tulta, jossa ei ole Jumalan 

valoa, eikä Jumalan lämmintä. Puhuu Raamattu myös ihmisten omasta 

vaikeudesta, mikä ei ole · mitään muuta kuin siitä ruhtinaasta, jolla on vara 

liikkua teeskennellen valkeuden enkelinä. Kas tuossa on häikäisevää valoa. 

l'dissä on silmät, jotka kykenevät huomaamaan kenen valoa se sittenkin on. 

Se on sitä valoa, joka kerran valaisi kielletyn puun sellaiseksi, että se 

näytti ymmärrystä antavalta ja sen hedelmä viehättävältä. Tuota '!'aloa 

ei tämän maailman jumala hävennyt vir ittää vuorella elämän Herran ym

pärille näyttääkseen hänelle kaiken maailman kunnian. Näissä toimissaan 

sanoo apostoli Pietari sitä: kiljuvaksi jalopeuraksi ja se sen mielenä kyllä 

silloin onkin, mutta sen lumoavana ulkokuorena silloin kulkee valkeuden 

enkelin vaippa. 

Mitä olisi ihmisellä kenelläkään varana ja apuna tuollaista voimaa, 

tuollaista rauhaa, tuollaista valhevalkeutta vastaan - mitä oli tuolla Is

raelin leirissä Goljaatia vastaan? Ei mitään; siellä vapistiin ja peljät

tiin neuvottomina Saulista alkaen huonoimpaan sotilaaseen saakka. Niin 

sanoo Raamattukin ihmiskunnasta siltään, että Jumala katsoi alas taivaasta 

nähdäkseen olisiko ketään joka hyvää tekee, tai joka Jumalaa etsii; eikä 

löytynyt ainoatakaan, kaikki kun olivat pois poikenneet, kaikki toistensa 

keralla kelvottomiksi joutuneet - siinä on voimattomuus! Sivulta tulee 

Israelin leiriin Daavid, ei tule hän Saulin sotilaana. Saul pukee kunin

kaallisen sotavarustuksensa Daavidin päälle ja Daavid tuntemalla tuntee 

ettei niissä pysty voittamaan. Siinä kuva inhimillisistä parhaimmistakin voi

mista ja niitten pystymättömyydestä silloin kun tulee kysymys väkevän 

haarniskoidun voittamisesta. Pilkatun Iisraelin Jumalan nimi yksin siellä 

kelpasi satamaksi ja linnaksi, jossa tuli Yarjelluksi. 

Noin sitä on ihmisenkin laita. Yoiman Jumala on lähtenyt kadotettua 

ja tuomittua, pois poikennutta, kel rnttomaksi joutunutta ihmistä etsimään 

ja pukenut lähettiläänsä YOimalla korkeudesta. Juma~n ]?oika on se ainoa 

väkevämpi joka väkevämpänä tulee tuon haarniskoidun voittamaan, riisu-

3. HUVIRETK ELLÄ EL YN KIRKOLLISKOKOUKSEN AIKANA. 

maan siltä sota-aseet joihin se luotti ja jakamaan hänen saaliinsa. Noin 

teki Daavid Goljaatille ollen Kristuksen esikuva. Samoin tekee "vaimon 

siemen" saatanalle tallatessaan sen pään rikki. Siinä on voimattomalle 

voimaa, väettömälle väkeä, eikä missään muussa. Yksin hänen kauttaan 

voidaan tottua Jumalan kaikkiin sota-aseisiin, joilla voidaan sen ruman 

t1c1liset nuolet sammuttaa, taistellessa täällä pahoja henkiä vastaan. 

Mikä ilo ja rauha täyttikään Iisraelin vapisevan leir in kun nähtiin 

Col jaatin pää murretuksi. Sama ilo sama voiton rauha voi ihmiselle, 
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vapisevalle Kristuksen armon tuntemisen kautta sydämeen tulla. Kuinka 

kernaasti Herra soisikaan, että hän saisi tuota rauhaa rauhattomalle suoda. 

Oman rauhansa, sen rauhan missä hallitsee ilo Jumalassa ja Jumalan lap

seksi joutumisessa - tuon rauhan tahtoisi Herra meille omaksemme. 

Kuolleista ylösnoustuansa, vihollisen voiman voitettuansa, hän odottaville, 

epäröiville, murheen murtamille opetuslapsilleen tuo tervehdyksen, että 

rauha olkoon teille. Sen rauhan tunnossa Pietari tietää sanoa, että Jumala 

on auttanut hänet elävään toivoon, kun kerran Lunastaja elää, voitto

kunnian vihollisesta saatuansa. Eikö silloin Herrankin oma olisi rauhassa, 

jos sitä vihollisellakin on vara väelleen rauhaa lainata; eikö Herran hei

kolla oppilaalla silloin olisi Herralta voimaa, uskon voimaa, koska kerran 

vihollinenkin omilleen voimia kykenee antamaan. 

Pimeyden ruhtinas lainaa kodilleen ja väelleen vaikeutta, lumoo virva

tulillaan - mitä silloin voisi muille tehdä ja tekeekin, jos vaan saa, se elä

män Herra joka ·on tullut maailman vaikeudeksi, sitä varten että pimeässä 

istuva, kuolon varj on maassa vaeltava saisi nähdä ihanan valkeuden. On

han hän armon aurinko. Eläähän Herra vielä sanassaan, sakramenteissaan 

ja silloin kuuluukin ihmiselle: teet hyvin, toimit viisaasti, kun otat vaarin 

siitä voimallisesta profeetallisesta sanasta, jossa ja jonka kautta voi päivä 

vaieta ja kointähti sydämelle Kristuksen tuntemisessa koittaa. 

Miksi vieromme tätä Kristuksen vaikeutta mikä pimeästä sielusta voi 

turhLiuden poistaa. Onhan se jaloa kirkkautta, mikä kerran Herran tullen 

ijankaikki'seksi kirkkaudeksi meille kypsyisi, sillä välin kun· viholl isen valhe

vaikeudet äärimmäiseksi pimeydeksi tuleentuu, silloin kuin lopullisesti vä

kevä haarniskoitu tallattuna omainsa kanssa i jäisyyden siteillä kytketään 

ja Herra pyhäinsä kanssa on ihmeteltävänä. 

Siirtokansa ! Sinulle on nämät kaksi valtakuntaa tarjolla aivan niin

kuin meille kotoisillekin. Sinun ympärilläsi vaanii saatana, sinua etsii ja 

puoleensa houkuttelee rakkaudellaan K ristuskin kuten meitä täällä van

hassa maassa. Sinulle tarjoo vihollinen voimaansa pahuudeksi, niin Kris

tuskin, mutta vanhurskaucleksi; sinulle hyvittelee vihollinen rauhaansa mikä 

päättyy itkuun ja hammasten kiristykseen; sinulle on Kristus hankkinut 

oman rauhansa ja kypsyy se siksi, ettei kuulla itkun ääntä eikä valittele 

vaivanen - niin meilläkin. S inulle virittelee valheen isä virvatuliaan; 

niillä hän lumoo ja kulettelee, mutta pimeydeksi ne sammuvat aikanansa; 

sinua unesta herättäen kuolleitten joukosta nostatellen Kristus pyrkii elä-

män vaikeutena lähentelemään saadakseen sinut ijäisen kirkkauden ja lois

ton perilliseksi. 

Sinulla, siirtokansa, on Suomi-Opistosi; sallitko että sitä saa hallita 

sen Henki, jolla on voimaa, on rauhaa, on valoa oikeat~ on eväitä tätä 

elämää varten siten, että hänen sanansa mukaan oikeina kansalaisina yh

teiskunnassa kykenisimme antamaan "keisarille mitä keisarille tulee" -

tahdotko tuon kalliin ja rakkaan laitoksesi, jonka Luojasi siunaus on 

sinulle antanut, säilyttää näille puhtaille perusteille, joista ei myös ihmiselli-

4. HUVIRETKELLÄ ELYN KIRKOLLISKOKOUKSEN AIKANA. 

sille oikeille .riennoille ol isi koskaan estettä, tai haittaa, vaan päinvastoi~ 

etua. 

Herra on sinua, Suomalainen Si irtokansa, armossaan siunannut niin, 

että sinun omassa keskessäsi, sinun omista lapsistasi, sinun omaan keskeesi, 

sinun omain lastesi opettajiksi saadaan vihkiä miehiä Herran elovainiolle· 

- oletko, Siirtokansa, havainnut kii tosvelkaasi tästä siunauksen Jumalalle. 

Ja kun sinun keskuudessasi Pappisseminaari Sl1odaan toimimaan, niin tah

dotko rakas Siirtokansa valvomalla valvoa sitä, ettei vihollisen väärä voima~ 
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ei hänen petollinen rauhansa, eikä hänen valhevalonsa saa olla siellä tekoja 

johtamassa - jaa, valvotko, pyydätkö itse elon Herran kanssasi valvomaan, 

että Hänen voimansa, Ilänen rauhansa ja Hänen valkeutensa jää asioita 

siunaten, suojellen kiilettamaan. 

Silloin väkevä haarniskoittu tulee Herran voittamaksi hyväksesi; sil

loin ollaan Herran mukana; silloin saadaan hänen siunaustaan nauttia; sil

loin kootaan Herran kanssa ja - silloin tullaan lopulta itse kootuksi Her

ran ijäiseen eloaittaan. 

S :nen 19. 4. 1906. K . S-rg. 
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Suomi-Opiston kannatus. 

Suurin osa arvoisista lukijoista ymmärtänee, ettei Suomi-Opisto tule 

kannatetuksi "ruunun" varoilla. Jokainen ajatteleva sen ymmärtää, kun 

vaan tuntee Amerikan valtiollista ja yhteiskunnallista elämää, sen laitok

sia ja tapoja. Siksipä tuleekin ensimmäiseksi kysymykseksi: Kuinka 

sille saadaan kootuksi tarvittavat varat? Opisto tarvitsee huoneuston, sekä 

siihen kuuluvat · muut tarpeet. Se tarvitsee hyvän ja taitavan Cipettaja

Jrnnnan, ja sille on palkka saatava kokoon. Opisto tarvitsee myös opetus

välineitä, kirjoja, karttoja, urkuja, piaanoja, fysikaalisia koneita ja muita 

havaannollisen opetuksen välineitä. Sillä on monta muuta tarvista, jos 

mieli päästä suotaviin tuloksiin. Ulkona-olevan on mahdoton arvata 

kaikkia menoja täsmälleen, jotka kuitenkin ovat luonnollisia ja välttämät

tömiä. "Ruunun" antimet eivät siis suorita näitä varoja, joita koulu kui

tenkin tarvitsee voidakseen olla olemassa. 

Mutta ehkä ne maksut. joita saadaan oppilailta lukukausimaksuina? 

arvelee joku, joka ei ole lähemmin perehtynyt laskutapoihin. Jonkun verran 

11iistäkin tulee, mutta se on menoihin nähden vaan vähäinen osa. Suomi

Opistomme vaatimattomassa muodossaan tarvitsee jo vuosittain menoi

hinsa noin $14,000 t. $15,000 . Jos oletamme olevan keskimäärin 6o oppi

!asta koulussamme, ja oletamme jokaisen maksavan, niin ettei keneltä

l<ään jää saamatta, keräytyisi siitä 60 kertaa $25 vuodessa eli yhteensä 

$1,500. Tämähän on suunnilleen kymmenes-osa siitä, mitä tarvitaan. 

Loput yhdeksän yhtä suurta osaa täytyy siis saada muulla tavalla. Oppi

laiden maksujen kautta voisi tuo määrä keräytyä, jos olisi kymmenen ker

tainen oppilasmäärä eli 600 oppilasta. :vrutta siinäkin tapauksessa tarvit

taisiin vielä apua muualta. Sehän näkyy ruot~alaisten uskonveljiemme 

koulusta Augustana-opistosta, jolla jo väliin on ollut enemmänkin kuin 

" 

<600 oppilasta, ja jossa lukukausimaksut ovat tietääkseni $2 kalliimmat 

vuodessa kuin meillä eli $27. Tarvitaan näet tuommoiselle oppilasjou-

1wlle jo monta ver taa suu rempi opettajakunta ja sen mukaan opettajain 

palkat ja muut menot. Tarvitaan siis useampiin tuhansiin nouseva oppi

lasm~iärä ja suuremmat lukukausimaksut, jos mieli on saada näistä mak

suista riittävät varat menojen suorittamiseen. 

?\ äin ollen olisi opiston alkuunpano ja kannatus tällä perustuksella 

.suomalaisten siirtolaistemme keskuudessa sula mahdottomuus. Ei päästäi

.si alkuunkaan. Ei myöskään kannattaisi ruveta sellaista puuhaamaankaan, 

jollei olisi asialla niin tärkeitä syitä kuin sillä tiedämme olevan. Me tar

vitsemme opiston; se on sentähden ollut pantava alkuun. Ja sille täytyy 

myös saada varat kokoon. Mutta mistä ja millä tavalla? Ne ovat ky

symyksiä, jotka meidän tulee saada itsellemme riittävän selviksi, voidak

semme sitten toimia reippaasti saamiemme vastauksien mukaan. 

Kun asia on kirkolliselle yhteydellemme kallis, jopa ihan elinehto sen 

-olemiselle ja edistymiselle, niin on luonnollista että opisto-asia on yhtei

nen asia kaikille seurakunnillemme. Ja tätä tehtäväänsä tulee niiden muis

taa ja toimittaa niinkuin muitakin tehtäviänsä. Tulisipa sentähden var

s inkin sielunpaimenten ottaa tämä asia yleisemmin ohjelmaansa ja koettaa 

toimittaa niin, että seurakunnat osaltaan suorittavat tehtävänsä, vaikka

kin sillä vapaalla tavalla, mikä on oloissamme luonnollisin. Jos näin teh

täisiin yleisesti, pääsisi kirkkokuntamme koulu vähitellen sille luonnoili

selle kannalle, että sen kannatus kokoutuisi ilman vaivaloista keinottelua, 

.arvokkaalla tavalla mikä on paremmin sopusoinnussa arvokkaan asian 

kanssa. 

Ja s11omalaisina me suosisimme Suomi-Opistoa suomen kielen säilyt

täjänä, suomalaisen kansallisuutemme kannattajana täällä vieraalla maalla. 

Silloinpa tuntisimme suomalaisina, saman kansan jäseninä velvollisuutem

me ja koettaisimme ilomielin avata kukkaromme, että suomalainen kou

lumme saisi kannatuksensa, kansallinen opinahjomme estettäisiin kärsimästä 

puutetta. Näin me kaikin yhdessä muodostaisimme sen "ruunun", joka 

toimittaisi riiltävät tarpeet opistolle. 

Tämmöinen suoranainen antaminen suosiollisella mielellä kalliiseen 

_yhteiseen asiaan olisi luonnollisin antamistapa. Se olisi myös kunniallisin 

meille; eipä sanottaisi, syystä soimattaisi, että annamme huolimattomina 

koulumme kitua varojen puutteessa. Vaan sanottaisiin: Se on kansa, 

joka tietää, mitä tekee, se kansa rakentaa kouluja ja kannat:t"aa niitä ren-
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nosti. Sellainen varojen toimittamistapa tulisi myös lopulta halvimmaksi_ 

Ei tarvitsisi iltamiin tuhlata vaivaa, aikaa, varoja, että sitten sieltä vasta 

jotain tipahtaisi opistolle, mitä jää jättiläisponnistuksista jälelle, sittenkun 

menot on suoritettu. Jospa saisimme kokonaisena kansana niin paljon 

tervettä järkeä, että tuon oivaltaisimme! 1'1utta mitä emme tavallisena 

kansana oivalla, se tulisi meidän oivaltaa kristillisenä ja kirkollisena kan

sana. Tätä asiaa onkin harrastavat papistomme jäsenet ja muut harras

tavat edusmiehet kirkolliskokouksissamme terottaneet. Ei myöskään ole 

· syytä olettaa, että kehotukset ovat aivan turhaan tapahtuneet, vaikkei tu

lokset ole vielä niin hyvät kuin olisi toivottava. Ehkäpä lopulta siihenkin 

ennätetään. 

Toistaiseksi ovat kuitenkin hyvät keinot 

seksi, jollemme tahdo lakkauttaa kouluamme. 

vielä muutamia rivejä. 

tarpeellisia varain saami

J a näistä keinoista tässä 

Paras kaikista on kann,afitsk1m11a11 kasvattaminen niin suureksi kuin 

mahdollista. Asian harrastajain tulee kokoutua kannatuskunniksi ja valp

paalla keskinäisellä toiminnalla pitää niitä vireillä ja koettaa saada niitä 

kasvamaan. Tämä tapa lähenee parhaiten luonnollista kannatustapaa. 

koska jäsenten maksujen kautta varat tulevat suoranaisina antoina opis

tolle, ilman muita keinotteluja. 
Toistaiseksi tarvitsemme kuitenkin vielä muitakin sopivia keinoja va

rain saamiseksi. Iltamat, konsertit, myyjäiset ja huutokaupat, jos niitä 

toimitetaan ilman loukkausta siveyden ja kristillisyyden ,·aatirnuksia vas

taan, voivat tulla käytäntöön. Ja sopivimmat niitä toimittamaan ovat 

juuri kannatuskunnat eri paikkakunnilla, missä niitä on olemassa, Ilta

matilaisuudet ovat muutoinkin sopivia ja hyödyllisiä kansalaisten yhtymä-• 

paikkoja, joissa sitä paitsi valaisevien puheiden kautta voidaan tehdä yh

teisiä asioita kansalle tutuksi. 
Suoranaisten keräysten toimeenpanemista varten on Suomi-Opiston 

johtokunta lähetellyt kulkevia asiamiehiä, ja naisia. Tämä on nähty asi

alle edulliseksi, vaikka tämäkin tapa vaatii kulunkeja, jotka Suomi-Opis

ton täytyy suorittaa, ja tosi tulokset sitenkin tulevat jossakin määrin 

pienemmät. 
Kun kesän kauniit ilmat saapuvat, tulee luonnon helmassa pidettävien 

juhlien aika. Luonnollistahan on että opiston ystävät silloin panevat paikka

kunnillaan toimeen sellaisen juhlan Suomi-Opiston hyväksi, suuremman 

tai pienemmän, sen mukaan kuin tilaisuus sallii. Näitä juhlia onkin u-

seissa paikoin pidetty joko Juhannuksena tai jonakin mtfuna sopivana 

päivänä J uhanm1ksen tienoilla. Luonnollista on sekin, että opistomme 

vasti1stajat koettavat tehdä näitäkin juhlia ja niiden tarkotusta mahdot

tomaksi. Siitä huolimatta keksivät nerokkaat opiston suosijat hyvällä tah

dolla jonkun keinon saadakseen tarkotuksensq toteutumaan, ja, jollei li

havammin, niin laihemmin. Kokemukset tässä tapauksessa kuitenkin 

osottavat parhaiten kuinka tarpeellista on saada asia kehittymään vähitellen 

sille kannalle, että opiston kannatus tulee kokoon suoranaisilla antimilla. 

Yksi sopiva keino olisi se, että opiston ystävät panisivat heti toimeen suo

ranaisen keräyksen, missä vastustajain onnistuu tehdä tyhjäksi opiston hy

väksi toimitettu juhlapuuha. 

Joulun-aikana ovat joulukolehdit sellainen tulo, joka vastaa suora

naista, ja niinmuodoin luonnollisinta antotapaa. Sitä on sentähden vireillä 

pidettävä vastakin. Jumalan suuri joululahja kehottaa meitä antamaan 

uhreja ja lahjojamme niihin toimiin, joilla tahdomme edistää Jumalan 

valtakunnan asiaa, niinpä Suomi-Opistollekin. Eläkööt ja kasvakoot vaan 

joulukolehdit. 

Suoranaisten antojen piiriin kuuluu myös siiiistölaatillko-keräys. ja 

on sitä sentähden vireillä pidettävä ja clähytettävä. Sillä on se etu, että 

antaja voi siihen pistää pienemmänkin roposen. mikä häneltä sattuu liike

nemään opiston hyväksi, tarvitsematta odottaa sitä suotuisaa tilaisuutta, 

jolloin hän voisi antaa vähän isomman lahjan. Säästölaatikkokeräyksen 

roposet ovat luullakseni kaikkein likinnä Jeesuksen käskyä, jonka mukaan 

"vasen käsi älköön tietäkö, mitä oikea tekee". Tällä en kuitenkaan tahdo, 

sanoa, ettei mikä hyvänsä muukin anto voi sitä olla. 

Opiston hyväksi on myös koetettu aikaansaada kirjallisia julkaisuja. 

Semmoisia ovat J oitlulehti ja Pääsiäislehti. "Suomi-Opiston Joulu lehti" 

on vuosi vuodelta saanut yhä suuremman levenemisen huolimatta siitä, 

että kilpailevia lehtiä eri nimillä on alkanut ilmaantua. Eikä puhdas tulo

kaan opiston hyväksi ole siitä enää kovin vähäinen. Se oli v. 1903 :n joulu

lehdestä noin $8oo, vuoden 1904 :n joululehdestä $900 ja vuoden r905 :n 

joululehdestä $1,150. Pal jon on tässä uutterat asiamiehet toimineet opis

tomme hyväksi, ja muutamat heistä ovat vielä "prosenttinsakin" lahjoit

taneet opistolle. Tietysti on Pääsiäislehtikin tuottanut osaltansa, vaikka 

se ei ole voinut vielä kilpailla vanhemman toverinsa kanssa. Luonnollisesti 

edistävät opiston ystävät näiden ja muiden opiston hyväksi tehtyjen jul

kaisujen levenemistä. 

\ 

\ 
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Halu ja rakkaus on sitä paitsi keksinyt monta muuta satunnaista keinoa 

opiston kannattamiseksi ja keksii tietysti niitä tulevaisuudessakin, niin

kauvan kuin kansamme yhteistä oppilaitosta helliviä ystäviä on olemassa. 

Kunhan vaan muistetaan Suomi-Opiston tärkeätä tarkotusta, niin 

luulisi halua sen kannattamiseenkin syntyvän. Ja jos pidetään silmällä sitä 

toivomusta, että se vähitellen saisi kehittyä täydelliseksi moni-osastoiseksi 

korkeakouluksi, niin pantaisiin ponnistukset kaksin- ja kolminkertaisiksi, 

että tuo päämäärä saavutettaisiin. 

Mutta Herra itse antakoon kansallemme oikean mielen kannattamaan 

halulla kaikkea oikeata ja jaloa niillä antimilla, joita hän meille armossaan 

suo! Sillä "Herran on maa ja kaikki, mitä siinä on, maanpiiri ja ne, 

jotka sen päällä asuvat". 

J. K.. N. 

Suomi-Opiston järjestyksestä. 

Arvoisa lukija ehkä nyt tekee tällaisen muistutuksen: Kyllähän olen 

saanut lukea tästä kirjasta paljon Suomi-Opiston synnystä ja toimenpiteistä 

sen kasvannoksi; olen myös saanut 1T10nista arvokkaista puheista tietää 

tärkeitä perusteita ja syitä tämän oppilaitoksen olemassa oloon. Mutta 

enköhän saisi vielä kuulla jotakin sen jär jestyksestä? 

Kyllä saat, ja se on oikeus ja kohtuus. O let kuullut, että tämä koulu 

on kirkkokuntamme oppilaitos. Kirkkokunnan yhteisissä kokouksissa 

edustaj~in kautta saa siis kansalainen sanottavansa sanotuksi oppilaitok

semme suhteen. K irkkokunta valvoo, että se täyttää mahdollisuuden mu

kaan kalliin tarkotuksensa. Ja sen tarkotus on kasvattaa oppilaissa kris

tillistä mieltä samalla kun se antaa opetusta heille yleiseen sivistykseen 

kuuluvissa eri aineissa, jotka ovat luetellut eri kohdalla tässä albumissa. 

Miesoppilaista se halullisia tahtoo valmistaa opistoluokilla ja jumaluus

opillisessa seminaarissa saarnamiehiksi, jotka opettavat Jumalan sanaa puh

taasti ja selvästi kansallemme. Mutta muillekin kansamme lapsille tah

domme samalla jakaa tiedon ja taidon tavaroita. Mahdollisuuden mu

kaan olisi opisto saatava kehitetyksi siihen määrään, etta siinä olisi eri 

osastojen eri toimia varten. Varain puute on tähän asti ollut jarrutta

massa opistamme edistyksen vauhtia. 

Kuinka nuorena siihen otetaan? Ja kuinka vanhana sinne vielä pää

see? 

Opistomme ensimmäiselle luokalle on alimpana ikärajana 10 vuotta; 

mutta voidaan etevälahjaisia nuorempiakin ottaa opettajakunnan harkin

nan mukaan. Korkeimpana ikärajana on tälle luokalle 16 vuotta; mutta 

tästäkin on opettajakunnalla oikeus myöntää poikkeusta ja onkin se sen 

säännöllisesti myöntänyt. Toisella luokalla ei tätäkään ra jaa ole olemassa. 

... 



Voitpa siis tulla iäkkäämpänäkin opistoomrne, jos vaan halu syttyy an

tautuaksesi opin teille. - Walmistavalle luokalle otetaan 9-vuoden ikäisiä. 

Kuinka monta vuotta menee ennenkuin pääsee Suomi-Opiston läpi-

käyneeksi..? Tämän kysymyksen tekee moni mielessään . 

Oppimäärä sääntöjen mukaan on tosin 7-vuotinen; mutta toistaiseksi 

on opettajakunta laatinut 6-vuotisen oppi jakson, jonka johtokuntakin on 

hyväksynyt. Tätä oppijaksoa laatiessa on pidetty silmällä M ichiganin 

yliopiston vaatimuksia, jotta opistomme oppimäärän suorittaneet voisivat 
jatkaa yliopistossa. 

HANCOCKIN SEURAKUNNAN KIRKKO NYKYISESSÄ MUODOSSA. 

'!'ässä kirkossa tulee 19()6 vuoden kirkolliskokous pidettäväksi jR. ensimmäiset seminaarin läpikäyneet
ylioppilaat saarnavirkaan v ihit ti:iviksi. 

Mitä muita osastoja on Suomi-Opistossa paitsi pohjakoulu ja Ju

maluusopillinen seminaari? Voisiko siellä saada opetusta käytännölliselle· 

alalle, esim. kaupan alalle? 

Kyllä. Tähän asti on tosin käytännölliselle a lalle viepä opetus ollut 

enemmän rajoitettua. Mutta ensi syksynä pannaan alkuun n. k. liike- eli 

kauppa-osasto, jossa annetaan opetusta ja valmistusta liike- a lalle. Tähän 

osastoon toivoisimme paljon sellaisia kansamme lapsia, nuorukaisia ja 

neitoja, joilla on halu valmistua käytännöllisiin liiketoimiin. -Suunnitel

tuna on myös opettaja-osasto, musiikki- osasto ja talous-osasto. Nämä-
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kin osastot odottaYat vaan sopivaa tilaisuutta päästäkseen alkuun. Vie

läpä muitakin osastoja .voidaan panna toimeen, JOS tarvis näyttää vaativan 

j a varoja saadaan niiden toimeenpanoa varten. 

Millä tavalla sitä Suomi-Opistoa valvotaan ja johdetaan? Onko su

h en kansalla mitään sanomista? 

Yleisen kirkolliskokouksen kautta on kaikella kirkollisella kansal

lamme t ilaisuus lausua toivomuksiaan ja ottaa osaa sen johtoon. Se valit

see erityisen johtokt,nnan pitämään huolta opisto-asioista. Se myös va

li tsee konsistorin jäsenet, jotka myös ovat jäseninä johtokunnassa. Jol

Jei joku ole väliajalla tehtyyn johtokunnan toimeen tai päätökseen tyyty

väinen, hän voi \·eclota asiansa sii tä yleiseen kirkoll iskokoukseen. -

Konsistorin jäsenten erityisenä velvoilisuutena on valvoa, että uskonnon 

opetus saa sille kuuluvan tärkeän si jansa oppilaitoksessa ja että vakaa 

k ristillinen henki vallitsee oppilaitoksessa. Sentähclen sen tulee myös tar

kastaa, että siinä pidetään yllä tarkotuksen mukainen kuri, ja kor

jata mahdollisesti ilmaantuvia epäkohtia sopivilla toimenpiteillä. 

Millä tavalla saadaan sinne tarpeelliset varat niin kuin opettajain 

palkkaamiseen ja opiston yllä pitämiseen y. m. tarvittavat? Eikö se valtio 

yhtään auta? 

Eipä se valtio meitä yhtään auta. Senpä vuoksi onkin johtokunnalla 

suuri työ ja puuha siinä, että saa varoja kokoon. Täytyy toistaiseksi kek

siä keinoja toisensa perästä vara in saamiseksi. Kylläpä niitä on monta 

keinoa koetettu tämän kymmenen vuoden kuluessa. Siitä huolimatta tu

lee johtokunnan esim. hankkia opettajat opistoon ja toimittaa heille palkat. 

S amoin tulee johtokunnan huolehtia opiston muis~a tarpeista. Ja kun 

opistolla tähän asti ei ole ollut riittäviä varoja, on johtokunnan täytynyt 

huolehtia .siitä, että on saatu lainaksi tarvittavia varoja ja että la inasitou

m ukset ovat tulleet täytetyiksi. Siinä ovat johtokunnan jäsenet saaneet 

panna oman nimensä takaukseksi, että on voitu saada säilyttää tarpeellinen 

luotto opistolle. 

Järjestyksen Ja asiain toimeenpanon vuoksi on johtokunnassa virka

miehensä, esimies, kirjuri ja rahastonhoitaja. Esimies kL1tsuu johtokun

nan jäsenet kokoon, on kokouksissa puheenjohta jana ja antaa vuosiker

tomuksen johtokunnan toimista kirkolliskokoukselle. 

Kirjuri kirj oittaa keskusteluista pöytäkirj at, säilyttää hallussaan ole

vat pöytäkirjat ja asiapaper it ja tuo ne vuosittain kirkolliskokouksen näh

täväksi. 



Mutta rahastonhoitajalla se suurin työ on. Hänen tulee pitää tark

kaa kirjaa haltuunsa uskotuista varoista ja tehdä tili tuloista ja menoista 

kirkolliskokoukselle. Vieläpä sitten jotkut vaativat, että pitää tehdä tili 

kuukausittain tuloista ja menoista. Kyllä sitä työtä riittää johtokunnal
lakin yltä kyllä. 

Ainako se johtokunta on koossa? Vai onko sillä ketään, joka toi
mittaa asioita kokousten väliaikoina? 

Luonnollisesti täytyy olla oppilaitoksessamme alinomaa to1m1v1a mie

hiä, jotka pitkittävästi ajavat opiston asiaa, niinkuin johtaja, opettajat ja 

SUOMALAIS-LUTEERlLAISEN KUSTANNUSLIIKKEEN RAKENNUS. 

taloudenhoitaja. E r ittäin mainittakoon tässä yhteydessä taloudenhoitajan 

toimi. Tässä toimessa on ollut ylen paljon työtä opiston aineellisten vai

keuksien vuoksi. Taloudenhoitajan on täytynyt antautua enemmän kuin 

olisi kohtuull ista varain ja lainain hankkimiseen. Siinä toimessa on esim. 

tähänastinen talo,1denhoitaja niin suuressa määrässä väsynyt, että hän on 

kauvan aikaa pul1t:nut erostaan opiston johtokunnalle. 

Tahtoisinpa t ietää jotakin johtajan toimesta; koska olen sattunut 

s ii täkin joskus kuulemaan yhtä ja toista, mutta en ole siitä tarkemmin 
selvillä. 

i ... 

.. 
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Niin kyllä. Siitä saatavat opiston ohjesäännöt, että opiston johtajan 

tulee olla uskontieteisesti sivistynyt, luteerilaisen kirkon pappismies, joka 

on suorittanut opinnäytteitä tieteellisiä arvoasteita varten, tahi muusta toi

minnastaan kirkon ja koulun alalla tunnetaan erityisesti kyvykkääksi ja 

kelvolliseksi; on tiettävästi vakaa ja harrasmielinen kristitty ja sydämmen 

vakaumuksella luteerilaisesta tunnustuksesta kiinnipitävä, jonka tiedot. 

kanta ja kokemus siten antavat kyllin luotettavia takeita hänen kyvystään 

johtaa korkeampaa kirkollista ja hengellistä oppilaitosta. Opiston johtaja 

kuuluu virkansa puolesta jäsenenä opiston johtokuntaan. 

Johtajalla on opistossamme paljon tehtävää. Hänen varsinaisena toi

menaan on opiston sisäisen elämän valvominen, niin että opetus siinä ta

pahtuu säännöll isessä ja tarkoituksenmukaisessa järjestyksessä, ja että opet

tajat täyttävät tarkoin velvollisuutensa. Hänen tulee myös pitää ylin~ä 

valvontaa oppilaiden säännönmukaisesta käytöksestä ja opintojen uskolli

sesta harjoittamisesta. M illoin huomaa opistossa tarvittavan parannuk

sia, tulee hänen esittää niitä johtokunnalle ja tämän päätöksien mukaan 

panna toimeen. Sitä paitsi on johtajalla opetustoin'.a opiston opettajana 

niin monella opetustunn=lla kuin nähdään hänen kohtuudella voivan suo

r ittaa johtajatoimensa ohessa. Asiantuntijain lausunnon mukaan on ope

tustointa ollut johtajalla liiaksikin. ).Jutta siihen ovat opiston ahtaat raha

asiat vaatineet. 

Paitsi näitä toimia tulee johtajan myös välittää kirjevaihtoa opistoa 

koskevissa asioissa ja antaa vuosikertomus opiston vaikutuksesta vuotui

selle kirkolliskokoukselle. Kaiken tämän varsinaisen toimen lisäksi on 

johtajalla ollut lisätyönä Joululehden ja Pääsiäislehclen sekä Kirkollisen 

Kalenterin toimittaminen, useinkin hyvin kiireenä aikana. Selvää on, 

että näissä toimissa täytyy jotakin supistamistamista tapahtua tulevaisuu

dessa, jos mieli johtajan saada antautua varsinaiseen opiston kehittämis

työhön. Mutta varain puute on näihin asti tähän pakottam,t. 

Olen nyt jo kyllältä ktnillut johtajan toimesta: mutta haluaisin vielä 

kuulla tarkemmin siitä, millä tavalla opetusta annetaan Suomi-Opistossa. 

!.\ 1 ielelläni tahdon siitäkin kertoa. Tätä varten on, kuten sanottu. 

opettajakunta olemassa, johon koetetaan saada mahdollisuuden mukaan 

sopivia ja kyvykkäitä opettajia, jotta koulu voisi täyttää tarkotuksensa. 

Opettajilta ,·aadimme, että he toimittavat virkansa uskollisesti, pyytäen itse 

edistyä opetusaineissaan ja valmistautua tunnollisesti opetustunneille, se 

on, uhraavat väliaikansa tunnilla käsiteltävän aineen huolelliseen tutkimi-

J 
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·seen. Heidän tulee saapua täsmällisesti opetustunneilleen, sekä antaa ai

kanaan tieto opiston johtajalle, milloin laillinen este pidättää heitä saapu

masta tunnille. 

Opettajan tulee myös olla apuna opiston johtajalle järjestyksen ja ku

rinpidon ylläpitämiseksi opistossa seuraavasti : a ) opiston vakinaiset opet

tajat valvovat vuorottain lauvantaisin istumarangaistuksien täyttämistä; 

b) ottavat vuoropäivinä valvoakseen välitunneilla järjestystä, sekä c) 

ovat kukin määrätyn luokkansa erityisinä tarkastajina eli esimiehinä. 

Suomi-Opiston opettajan tulee käyttäytyä nuhteettomasti, noudattaen 

KIRJAKAUPPA SISÄLTÄ. 

sellaista kristillistä ja sireäti:. elämää, joka kelpaa malliksi koulun 

oppilaille. jopa ulkonakin oleviile, olla ehdottomasti raitis, sekä tarkoin 

välttää kaikkea pahennusta. Cpettajat, kuten johtajakin, ovat johtokun

nan ylivalvcnnan alaiset, sekä velvolliset noudattamaan niitä säädöksiä ja 

ohjeita, joita johtokunta, opistcn sisäistä järjestystä varten, katsoo tarpeel

liseksi j ulaista. 

Opettajain virkavuosi kestää syyslukukauden alusta seuraavan vuo

~en elokuun loppuun. Kuitenkin tehdään poikkeus niihin opettajiin näh-

l • 
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<len jotka tulevat opiston palvelukseen kevätlukukauden alussa, jolloin ka

lenterivuosi muodostaa heidän virkarnotensa. Jos opettaja ei ai jo jatkaa 

opetustointa seuraavana lukm·uonna, on hänen siitä annettava tieto hy

vissä ajoin, viimmeistäänkin ennen kuluvan lukuvuoden toukokuun ensim

mäistä päivää. Keskellä lukuvuotta ei opettaja ole oikeutettu tointaan jät

tämään . 

Opettajakunta pitää väliin johtajan kutsumana yhteisiä kokouksia, 

ja käsittelee niissä koulun elämää koskevia asioita; etenkin perjantaisin 

KIRJAPAINO SISÄLTÄ. 

kokoonnutaan opetustuntien loputtua neuvottelemaan niistä asioista, joita 

on tapahtunut viikon varrella. 

Kyllä nyt huomaan, että vakavaa tointa kysytään opettaj ilta Suomi

Opistossa. Mutta haluaisin vielä kuulla yhtä ja toista oppilaaksi pääsemi

sestä ja oppilaan velvollisuuksista koulussa ollessaan. 1Iinkälaisia ehtoja 

esim. vaaditaan oppilaaksi pyrkiviltä? 

Valmistavalle luokalle pyrkivältä vaaditaan välttävä suomen kielen 

1ukutaito. Ensimmäiselle luokalle pyrkivältä vaaditaan suunnilleen tuon 
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valmistavan luokan oppimäärä, johon kuuluu alkeisopetus uskonno_ssa, suo

men kielessä, englannin kielessä, kirjoituksessa, laskennossa ja maantie

dossa. 

Onkohan siitä mitään hyötyä oppilaalle. että hän on käynyt englan

ninkielistä koulua tahi kansakoulua Suomessa? 

On tietysti paljonkin. Ensimmäisen luokan vaatimuksiin kuuluu 

myöskin englannin kielen alkeiden taito, siis noin 3 tai 4 englannin kie

lisen kouluvuoden oppimäärää. Toiselle luokalle otamme oppilaita, jotka 

ovat käyneet noin 5 tai 6 vuotta englannin kielistä koulua ja tyydyttävästi 

lukevat suomalaista kirjaa. Samoin niitä, jotka ovat suorittaneet Suomessa 

täydellisen kansakoulun oppimäärän. Kolmannelle luokalle otamme ete

välahjaisia oppilaita, jotka ovat suorittaneet 7 tai 8 vuotisen oppimäärän· 

englannin kielisessä koulussa ja osaavat tyydyttävästi lukea suomenkielistä 

kirjaa. 

Paitsi näitä ehtoja vaatii opiston järj estys, että kaikkein oppilaiksi pyr

kiväin tulee, opistoon tullessaan, tuoda todistus syntymästä, kasteesta ja 

käytöksestä seurakuntansa pastorilta; taikka missä ei pastoria ole, seura

kunnan vanhimmalta, sunnuntaikoulun opettajalta, tai joltakulta muulta 

tunnetulta ja luotettavalta henkilöltä . 

Onko opisto määrännyt mitään vaatimuksia oppilaiden käytöksestä. 

kuinka heidän tulee olla Suomi-Opistossa? 

On siitäkin selvä määräys. Opiston oppilaan tulee noudattaa siivoa. 

ja vakaata käytöstä sekä koulussa että ulkona ollessaan, käyttää ahke

ruutta ja tarkkaavaisuutta opinnoissaan, osottaa opettajilleen nöyrää kun

nioitusta, toisia oppilaita ja muita ihmisiä kohtaan ystävällistä ja rehellistä 

kohtelua. sekä tarkoin noudattaa opiston järjestystä, niinkuin on soveli

asta kristillisen koulun oppilaalle. Opiston oppilaan tulee välttää kaikkea 

pahentavaa menoa puheessa ja käytöksessä. Erittäinkin tulee oppilaan 

välttää tanssia, kortti- ja piljaartipeliä, väkijuomia, tupakanpolttoa, näy

telmiä ynnä kaikkea muuta, mikä estää sydämen ja mielen kristillistä ja 

siveellistä kasvantoa. Oppilaan tulee lukupäivinä saapua määrätyllä ajalla 

luokalle, sekä säännöllisesti olla saapuvilla alku- ja päätösrukoushetkillä_ 

Meluisaa ääntä ja leikkiä älköön salliltako opiston huoneissa. 

Muitakin määräyksiä on vielä, jotka koskevat oppilasta. N'iinpä mää

rätään, että kauvempaa kotoisin olevalla ulko-oppilaalla tulee olla opisto

kaupungissa asuva ja johtajan hyväksymä holhooja, jonka kanssa johtaja 

tai opettajat tarpeen tullessa voivat neuvotella oppilasta koskevista asioista. 

"' 

-
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Jokaisella oppilaalla tulee olla tarkoituksenmukainen päiväkirja, johon on 
merkittävä tarpeellisiksi havaitut muistutukset oppilaan käytöksestä, poissi:r
olosta y. m. seikoista. Oppilaan, joka välttämättömän syyn tähden on poissa 

koulusta, tulee siitä antaa tieto opiston johtajalle. Lyhyemmätkin poissa

olot oppitunneilla ovat ilmoitettavat säännöllisessä järjestyksessä opiston 

johtajalle ja asianomaisille opettajille, joiden tunneilta poissa-olo tapahtuu, 

sekä tuoda luokkansa johtajalle vanhemman tai holhoojan todistus syystä 

poissa-oloonsa. Jos oppilas laiminlyö saapua hänelle määrättyä rangaistusta 

suorittamaan, on johtajan tai hänen määräämänsä opettajan käytävä hänen 

vanhempainsa tai holhoojansa luona asiasta neuvottelemassa. Jos pätevää 

syytä laiminlyömiseen ei ole, lisättäköön rangaistusta opettajakunnan har

kinnan mukaan. Jos tämäkin toimenpide näyttäytyy tehottomaksi, erotetta

koon sellainen oppilas opistosta joko määräajaksi tai ainaiseksi. Tämä voi 

' tuntua ylen ankaralta; mutta turmeltunut oppilas voi turmella koko koulun, 

ja sen vuoksi on parasta, että kuri on kyllin vakava. 

Opiston sisäoppilaita varten on opistossamme sitä paitsi erityisiä jär

jestyssääntöjä, joita heidän tulee noudattaa. 

Nyt olen jo saanut tarpeellisia tietoja näistä kylläkin tärkeistä asioista. 

Mutta vielä olisi haluni kuulla; minkälaisia maksuja opplaidcn täytyy suo

rittaa Suomi-Opistossa ? 

Sehän on oikeus ja kohtuus. Ensin on huomioon otettava lukukausi

maksut. Syyslukukaudelta on maksu $10 ja kevät lukukaudelta $15. Val

mistavalla luokalla on maksut $7 syys- ja $8 kevätlukukaudelta. - Asun

nosta, ruuasta, lämmöstä, valosta ja pesusta ma_ksaa oppilas $2.50 viikolta. 

Kun tähän vielä lisään, että kirjoihin ja muihin koulutarpeisiin menee 

noin $8 vuodessa, olenkin tärkeimmät menot luetellut. 

Toivon että näistä yksinkertaisista tiedonannoista on sinulle, hyvä lu

kija, jotakin hyötyä, joko lienet aikeessa lähettää jonkun lapsista opiske

lemaan Suomi-Opistoon tahi itse ehkä lienet siinä iässä ja asemassa, että 

ajattelet harjoittaa opinnoita oppilaitoksessamme. 

J. K.N. 



Jhmaluusopillisen seminaarin oppimäärään 
kuuluvat aineet. 

r. J umaluusopillinen Ensyklopedia, esitelty osittaisesti luennoissa, 

enimmäkseen T :ri Weidnerin teoksen mukaan. 
2. Raamatun johdanto-oppi esitetty luennoissa. 

3. Heprean kieli. Tohtori Edv. Stenijn kielioppi menty läpi ja enm 

osa kertailtu. 
4. I. Hepreankielistä raamattua luettu ja käännetty suomeksi Gene

sis-kirjasta 15 lukua (3 lukua ulkomuistilta). - 2 . Psalttarista 30 psalmia 

käännetty hepreasta suomeksi. - 3. Jesajan ennustuskirjasta luettu ja 

· tutkittu 7 ensimmäistä lukua. Kaikki on luettu ottamalla huomioon hep

rean kieli-opilliset taivutusmuodot sekä tekemällä tärkeimpiä eksegeetillisiä 
huomautuksia. Jesajan kirjan 7 ensimmäistä lukua selitetty tarkemmin, 

seuraamalla Keitin, Delitzschin ja Ingmanin selityksiä. 

5. Uuden Testamentin Eksegetiikka. Luentotunneilla on kreikasta 

käännetty ja esitetty: lliatteuksen eYankeliumi ja 12 lukua Johanneksen 

evankeliumia. Sitä paitsi on käännetty alkukielestä (kreikankielestä) Mar

kuksen evankeliumi ja Ileprealais-epistola. 

Roomalais-epistolaa on käännetty alkukielestä suomeksi ja tarkemmin 

selitetty I r ensimmäistä lukua. 

6. Tekstikritiikki. Oppikirja C. E. Hammondin teos "Outlines of 

'Textual Criticism appliecl to the New Testament", v. 1902. 

7. H er111enei,tiikan eli raamatunselitysopin oppikirjana on käytetty 

Milton S. Terry'n teos "Biblical Hermeneutics" (470 siv.), joka on men

ty läpi. 

8. Kirkkohistorian oppimäärään on kuulunut: I. Hammerichin 

kirkkohistoria (3 osaa) ; 2. E. Bergrothin Suomen Kirkon Historia; ja 

3. Sohmin teos "Kirkkohistorian Johtavia Aatteita". 

J.. 
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9. Filosofian historia on esitetty Schweglerin ja Erik Johanssonin 

teoksien johdolla. - Sieh1,tiedettä on tutkittu T. Reinin sielutieteen johdolla. 

10. Systemaattisen jumaluusopin oppimäärään on kuulunut: I.: Ro

bert Kiibelin teos "Das Christliche Lehrsystem"; 2. G. Johanssonin 

teos "Pyhä Uskomme"; ja 3. A. F. Granfeltin "Kristillinen Siveysoppi'~ 

( pienemoi) . 
II. Ap?logetiikka. Oppikirja: Luthardtin "Apologecttisia Esitel

miä Kristinuskon Perustotuuksista". 
r2. Käytännöllisen jumaluusopin eri haaroissa on oppimäärään km· 

lunut ja tutkien läpikäyty : 
a) R. Hagcnbachin teos "Liturgik und Homiletik" (Jumalanpalve

lusoppi j~ Saarnaoppi); 
b) R. Kiibelin "Kateketik" (saksalainen), v. 1877. 
c) R. Kiibclin teos:" Umriss der Pastoraltheologie" (Pastoraaliteo

logian pääpiirteet) ; 
d) Ph. Zornin teos: "Uber einige Grundfragen des Kirchenrechts-

und der Kirchcnpolitik" (Muutamia peruskysymyksiä Kirkko oikeu-

keudessa ja kirkkopolitiikassa). 
e) Amerikan Suomalaisen Evankelis-Luteerilaisen Kirkkokunnan 

eli Suomi-Synoodin Perustuslaki. 
Saarnaharjoituksia on pidetty toisen oppivuoden ajalla kerran viikossa, 

ja niissä ylioppilaat ovat vuorotellen pitäneet ensin noin 25 minuuttia kes

tävän saarnan, jota sen pidettyä on ensin saarnaaja itse, sitten toverit ja. 

lopuksi johtaja arvostelleet. Valmistuksena näihin on I tunti viikossa käy

tetty seuraavan sunnuntain evankeliumin käsittelyyn. 

Katekismuksen kuulusteluja on ollut vaan muutamia viime lukuvuo

den lopulla. Muistettava on kuitenkin, että ylioppilailla on kullakin ollut 

melkoinen edellä käypä harjoitus Kesäkouluissa useampana vuonna. Tä

hän sopii myös lukea se Pedagogiikan oppimäärä, minkä he ovat lukeneet 

opiston ylemmillä luokilla ollessaan. 



Suomi-Opistossa opetettavat oppiaineet ja niissä 
käytetyt oppikirjat. 

USKONTO. 

Opisto luokkien oppimäärään on kuulunut: r. Piplian Historia (Vaa
rasen). 2. Suomen kirkon Katkismus ynnä kristinoppi. 3. Kirkkohis

toria (Vaarasen) . 4. Lyhempi tieteellinen kristinopin esitys (Ullman). 

ENGLANNIN KIELI. 

Lukukirjoina käytetty Sheldonin Fourth ja Cyrin Fifth Reader. 

Ylemmillä luokilla on luettu valituita teoksia: Tennyssonilta, Hawthor

nelta, Poelta ja Irwingiltä; myös on tutkittu Goldsmithin The peserted 

Village ja The Traveler, ja Shakespearen Julius Caesar. Kielioppeina 

käytetty: 1. Marchin Parser and Analyser. 2. Metcalfin Elementary 

English Grammar. 3. Metcalfin English Grammar. 4. Ylemmillä luo

killa Hillin Principles of Rhetoric. 5. Study of Words. - Lisäksi: Kir

joitusta sanelun mukaan, käännöskirjoitusta, stiilioppia ja ainekirjoituk
sia. 

SUOMEN KIELI. 

Lukukirjoina : I. Maammekirja. 2 . · Kaleva ja Kanteletar. 3. Vän

rikki Stoolin Tarinat. 4. Joitakuita arvokkaita kertomuksia. 5. Suomen 

Historia (Y. K. Yrjö-Koskinen) . - Kielioppina: r. Sahlstenin kielio

pin alkeet. 2 . Setälän Kieli- ja Lauseoppi. - Suomen Kirjallisuuden 

l 
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historiaa tutkittu Godenhjelmin oppikirjan mukaan. - Kirjallisia harjoi

tuksia: I. Kirjoittamista sanelun mukaan. 2. Reproduktsiooneja. 3. 
Ainekirjoituksia. 

SAKSAN KIELI. 

Parhaita suomalaisia tai amerikalaisia oppikirjoja käyttämällä tutus

tutaan kieliopin 'pääkohtiin ja harjaannutaan kääntämään niitä valaisevia 

seikkoja saksan kielelle. Saksalaisen kirjallisuuden parh~iden teosten a

vulla totutaan ymmärtämään yksinkertaista tekstiä. Puheharjoituksia. 

LATINAN KIELI. 

1. Synnerbergin Alkuharjoituksia tai Joneksen First Latin Book ni

mistä teosta käyttämällä. 2. Neljä kirjaa Caesarin De Bello Callico teok

sesta. 3. Yksi Ciceron puheita. 4. Ovidit1;sta tai Virgiliusta. -
Kielioppina joko Geitlinin Latinan kielioppi tahi joku hyvä amerikalainen. 

- Kirjoitus- ja käännösharjoituksia luokalla ja kotona. 

KREIKAN KIELI. 

Papiksi aikovia varten annetaan tilaisuuden mukaan opetusta. Op
pikirja: The Beginners Greek Book. 

MAANTIETO. 

Yleisen maantiedon pääkohdat. Oppikirja : Dodgen Elementary 

Geography. Suomen maantieto tarkemmin. Yhdysvaltain maantieto lue
taan tarkemmin Yhdysvaltain historian yhteydessä. 

YHDYSVALTAIN HISTORIA. 

Oppikirja: Johnstonin A History of United States for schools. Kir

jallisia muistiinpanoja, joita varten käytetään muitakin lähdekirjoja 
(Montgomery, Fiske, McMaster y. m.) 
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YLEl::JEK HISTORIA. 

Ennen käytetty Pallin-Rapo:an oppikirjoja. Voidaan myös käyttää 

amerikalaisia oppikirjoja (kuten kLtluneina lukuvuosina.) 

LUO~NONHISTORIA. 

Joko kasvitiedettä tai eläintiedettä luetaan yksi kevätlukukausi. Voi

daan käyttää asianhaarain mukaan suomalaista (Melan) tai englannin kie

listä oppikirjaa. \ "ähintään 75 eri kasvia on tutkittava ja koottava. 

FYSIOLOGI.-\ . 

(Ylimääräinen aine.) 

Oppikirjana käytetään jotakin lyhyttä englannin kielistä teosta, esim. 

Physiology of the human Body (Martin) . 

MATEMATIIKI-.::.'-\. 

r. Laskuoppi. (Arithmetic) : K Suomalaisen Laslmopin ker-

tau.skirja. Laguksen "Laskuopillisia esimerkkejä". 

2 . :l1ittausoppi (Geometry) : T asannes- ja avaruus-geometria; G. 

A. \Ventworthin oppikirja "Plane and solid Geometry". 

3. Algebra. Toisen asteen ekvatsioon ien loppuun. Oppikir ja 0 1-
ney"n Complete School Algebra. 

FYSIIKKA. 

Oppikir ja : Carhart and Chute's E le111ents of Physics. 

KEMIA. 

Remsen's Introduction to the Study of Chemistry. Luetaan noin 

kolmenel j ännestä oppikirjasta. 

KAUNOKIRJ OITUSTA 

opetetaan I luokalla. 
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MUSIIKKI OP PI. 

Lyhyestä oppikir jasta tarpeellisemmat kohdat. 

OPPI MÄÄRÄ SOITANNOSSA. 

Alkaa II luokalta ja kestää siitä läpi koko koulun. Aluksi käydään 
läpi Beyerin P iaanokoulu. Sitten annetaan opetusta urkujen soitossa, 

jossa ensin harjoitetaan koraaleja, sitten vaikeampia urkusävellyksiä. 

LAULANTO. 

Alemmilla luokilla (1-III) opetetaan suorastaan nuoteista laulamista, 

käyttäen V eaverin S ight S inging M ethodia. Ylemmillä luokilla köörilaulua. 

VOIMISTELUA 

harjoitetaan 2 kertaa viikossa kolmessa osassa: I. Pienemmät pojat. 2 . 

Isommat pojat. 3. Tytöt. 



.. 

Aakkosellinen luettelo kaikista Suomi•Opiston 
oppilaista 

kymmenvuotisella ajalla alkaen vuodesta 1896 ja päättyen vuoteen 1906. 

A. 

Aho, Ville, Jacobsville, Mich., 1897- 1902. 

Aµderson, Antti, Champion, Mich., 1899-1900. 

Asiala, Juho, Hancock, Mich., 1899-1905. 

Aroia, Matti, Republic, Mich., 1902-1904. 

Ahola, L iisa, Chicago, II!., 1902-1903. 
Ande~son, Erkki Viljami, Savo, S. D ., 1903 (k. 1.) ja 1905- 1906. 

Anderson, Sanna Maria, Eveleth, Minn., 1903-1904. 

Anderson, Matilta, Newberry, Mich., 1904- 1905. 

Ala, Kaarlo Alpertti, Astoria, Ore., 1904 ( s. 1.) 
Ala, Hilja, Hancock, Mich., 1906 (k. 1. ) 

B. 

Berkovitscb, Selma, Fitchburg, Mass., 1905 (k. 1.) 

E. 

t Erikson, Liisa, Newberry, Mich., 1897 (k. 1.) 

Erikson, Hilma, Hancock, Mich., 1902-1906. 

Elm, Taavetti, New York, N. Y., 1904-1906. 

F. 

Friisi, Henrikki Toivo, Dollar Bay, Mich., 1900-1901. 
Frimodig, Mortimer Flavinius, Calumet, Mich., 1904 ( s. 1.) 

1 

r 
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G. 

Gummerus, Lauri Emanuel, Calumet, Mich., 1899--.1900. 

Gummerus, Väinö Ilmarinen, Calumet, Mich ., 1904 (k. 1. ) 

G rönberg, Ester Katariina, Ishpeming, Mich., 1903 (s. 1.) 
G ompsi, Juhan Valtteri, Eveleth, Minn., 1904-1906. 

H. 

Huotari, Eedvin Patrick, Atlantic, Mich., 1896 (s. 1.) 
Haapanen, Heikki , Bessemer, Pa., 1897-1904. 

Hei_kkinen, H ilma Aliina, Hancock, Mich., 1897-1898. 
Hirvelä, Siikri Elviira, Lead, S. D., 1898 (k. 1.) 

Haapanen, Alfreeti, Bonner, Mont., 1899--1904. 

H eikkinen, Kalle Benjamini, Calumet, Mich., 1899 (k. 1.) 
H yttinen, Alfreeti, H uron kaiv., Mich., 1900 (k. 1.) 
Honkala, Aino Karoliina, Concord City, Mich., 1899--1900. 
H uotari, Urho, Harbor, 0., 1900-1903. 

H eusa, Olka, Laurium, Mich., 1goo-1902. 

H irsimäki, Kalle, Conneaut, 0 ., 1goo-19or. 

Hoikka, Joosua, Crystal Falls, Micb., 1900-1902. 

Holm, Vilhelmi, Sault Ste. Marie, Mich., 1goo-1901. 

Huotari, Yr jä, Hancock, Mich., 1901-1903. 

H arper, Artturi, Ironwood, Mich., 1901-1902. 
Hegman, Lyyti, Ely, Minn., 1902 (k. 1.) 

Huotari, Sorja,_ Hancock, Mich., 1901-1903. 

Huotari, Tauno, Hancock, Mich., 1901-1903. 
Hill, Eemeli, Baraga, Mich., 1903- 1906. 

Hokkanen, Antti. Negaunee, Mich., 1904-1905. 
Hyväri, A rviiti, Calumet, Mich., 1904- 1906. 

Hendrickson, Hilta Lyytia, Stambaugh, Mich., 1904-1905. 

Holm, Vihtori, Dollar Bay, Mich., 1905 (k. 1.) 
Hoikka, Maria Eliisapetti, Crystal Falls, Mich., 1904 (s. 1.) 
Hautanen, I ita Vilhelmiina, DeKalb, Ill., 1905-1906. 

1. 

Ilmonen, Salomo, Hancock, Mich., 1897- 1904. 

Into, Olka Susanna, Negaunee, Mich., 1898 (k. ja s. 1.) 

( 
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J. 

Johnson, Vihtori, Hancock, Mich., 189E-1897. 
Johnson, Vilhelmi, Hancock, Mich., 1896 (s. 1.) 

Juusola, Jaakko, Atlantic, Mich ., 1896 (s. 1.) 

Jylhä, Juhani Henrikki, East Tavas, Mich., 1896 (s. 1. ) 

Johnson, Sohvia Ristiina, Hancock, Mich., 1897-1898. 

Joki, Aukusti, Republic, Mich., 1897-1902. 

Jasberg, Onni Johannes, Hancock, Mich., 1899-1906. 

Junnila, Liisa, Hancock, Mich., 1900-1901. 

Jasberg, Yrjö, Hancock, Mich., 1901-1904. 

J okipii, Arvo Efraimi, Calumet, Mich., 1902 (s. 1.) 

Juntunen, Ester , Hancock, Mich., 1903-1904. 

Järvi, Vilhelmi, Iron Belt, Wis., 1904-1905. 

Jarva, Aina Heleena, Hancock, Mich., 1905-1906. 
Järvelä, Frans Walfriiti, Republic, Mich., 1905 (s. 1.) 

J unnikkala, Juhani Eevertti, Montreal, Wis., 1905 ( s. 1.) 

K. 

Kangas, Lyyti, Republic, Mich., 1896-1904. 

Koivumäki, Vihtori, Crystal Falls, Mich., 1897-1904. 

Keränen, Pekka, Fulton Mich., 1898-1904. 

Kauppila, Urho, Fairport , 0 ., 1899-1900. 
Koskinen, Jaakoppi Eemeli, Champion, Mich., 1899-1902. 

Kangas, Arviiti, Mount Iron, Minn., 1900-1902. 

Kangas, Matti, J acobsville, Mich., 1900-1901. 

Kinnunen, V ille, J acobsville, Mich., 1900-1901. 

Kitti, Eetvartti, Calumet, Mich., 1900-1903. 
Koskinen, Onni Heikki, Bessemer, Pa., 1900-1903. 

Kivelä, Henrikki Vihtori, Calumet, Mich., 1902 (k. 1.) 

Kallio, H ilma Eliisapetti, Calumet, Mich., 1902-1904. 

Kleemola, Ernesti, Biwabik, Minn.. 1901-1902. 
Kukkola, Iita Maria, Hancock, Mich.. 1901-1902. 

Kaminen, Väinö, Ishpeming, Mich., 1902-1903. 

Kangas, Henr. Artturi, Mount Iron, Minn., 1902-1903. 

Kinnunen, Alma, Calumet, Mich., 1902-1904. 
Kivari, Hilja Aliina, Calumet, Mich., 1902-1903. 

r 
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Kaarto, Otto, Boston k., Mich., 1903-1906. 

Kivelä, Antti, San Francisco, Cal., 1903-1906. 
Kyllönen, Aleksanteri, Atlantic, Mich., 1903-1906. 

Keränen, Väinö Johannes, Atlantic, Mich., 1903-1906. 
Kinnunen, Aapeli, Atlantic, Mich., 1904 (k. 1.) 

Kokkonen, Arviiti, H ibbing, Minn., 1903-1905. 

K ilpeläinen, Impi,, Monessen, Pa., 1904-1905. 

Kivari, Artturi, Calumet, Mich., 1904-1906. 

Kortesmäki, Matti, Fairport, 0 ., 1904-1906. 

Kieri, Anna Johanna, Hancock, Mich., 1904-1905. 

Komula, Hemmi, Lake Linden, Mich., 1905 (s. 1. ) 

Koski, Juho Eemeli, Copper Cliff, Can . 1905 (s. 1.) 

Kyllönen, Lili, Mass, Mich., 1906 (k. 1. ) 

L. 

Lahti, Anna Sohvia, Hancock, Mich., 1896--1898. 

Luttinen, Helmi Maria, Calumet, Mich., 1897-1903. 
Luttinen, Matti, Calumet, Mich., 1898-1904. 

Laitala, Jenni, Hancock, Mich., 1901-1903. 

Leinonen, Sanna Maria, Biwabik, Minn., 1902 (k. !.) 

Lillberg, Juho Eemeli, Cambria, Wyo., 1902-1903. 

Lindroos, Akseli Eevertti, Iron Belt, Wis., 1901-1902. 

Lundqvist, Aadolfi, I-Iibbing, Minn., 1901-1904. 

L uttio, Antti Oskari, Savo, Et. D., 1903 (k. 1.) ja 1905-1906. 

Lukkarila, Ester, Mass City, Mich., 1903-1906. 

Loukoo, Pauliina, Hancock, Mich ., 1904-1906. 

Lepistö, Vihtori, Mass, Mich ., 1904-1906. 

Lammi, Alli Joosefiina, Ishpeining, Mich., 1905-1906. 

Louko, Ilma, Hancock, Mich., 1905-1906. 

Lähteenmäki, Frans Viljami, Hancock, Mich., 1905-1906. 

Lauronen, Elsa, Hancock, Mich., 1905-1906. 

M. 

Mahlberg, Linta, Calumet, Mich., 1897 (k. 1. ) 

Moilanen, Aukusti Juhani, Calumet, Mich., 1896--1897. 

Mitchell, Maria Aliina, Negaunee, Mich., 1897-1899. 
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Moilanen, Jalmari, Hancock, Mich., 1897-1901. 

Moilanen, Anna Liisa, Hancock, Mich., 1899 (k. 1.) 

Määttälä, Eevertti, Hancock, Mich., 1900-1905. 

Melander, Aina Matilta, Hancock, Mich ., 1899-1900 ja 1901-1902. 

Mänttä, Jaakko, Hancock, Mich., 1899-1904. 

Murtoniemi, Maria, Atlantic,. Mich., 1902-1903. 

Mäkinen, Olka Maria, Harbor, 0 ., 1902-1900. 
Mikkola, Osmar Gregori, Hancock, Mich., 1903-1904. 

Merilä, Anna, Hancock, Mich., 1904-1905. 
Mäki, Selma Maria, Virginia, M inn., 1905- 1906. 

N. 

N iemi, Kiiteoni, Kearsarge, Mich., 1896-1898. 

N isula, Kaarlo Aukusti, Laird, Mich., 1896-1898. 

Nylund, Hilma Sohvia, New York Mills, Minn., 1896-1899. 
Nikkilä, Kaarlo Fertinantti, Hancock, Mich., 1897-1901. 

Näsi, Loviisa, Calumet, Mich., 1899 (k. 1.) 
Nampa, Arviiti, Calumet, M ich., 1901-1902. 

N iemelä, Hermanni, Hancock, Mich., 1900-1901. 

Nikula, Kustaa Vilhelmi, Hancock, Mich., 1901-1903. 

Nikander, Siiri I reene, Negaunee, Mich., 1903-1906. 

Nelson, Heikki Jooseppi, Monessen, Pa., 1904-1905. 

N iemi, Juho Eemeli, Lead, E t. D., 1904-1900. 
Nikula, Jenni Lyytia, Hancock, Mich., 1904 (s. 1.) 

Närä, Frans Eemeli, Calumet, Mich., 1904-1906. 

Niklander, Ilulta, F itchburg, Mass., 1905 (k. 1.) 

o. 
O ikkonen, Juhani, Hancock, Mich., 1896-1897. 

t Olgren, Eliina, Hancock, Mich., 1897-1899. 
Olgren, Alpaanus, Hancock, Mich., 1900-1901. 

O jala, J aakoppi, Hancock, Mich., 1901-1904. 

O llila, Mieluisa Laina, Hancock, Mich., 1'901- 1902. 

Oikkonen, Sakari, Calumet, Mich., 1906 (k. 1.) 
Ollila, Heikki Nikolai, Huron k., Mich., 1906 (k. 1.) 
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P. 

Paavola, Liisa Sohvia, Hancock, Mich., 1896-1904. 
Pakkala, Lea Ataalia, Quincy, Mich., 1896 (s. 1.) 

Pelto, Akseli Alfhilti, Hancock, Mich., 1896-19or. 

P rami, Anna Lyyti, Quincy, Mich., 1896-1898. 
Pyykkönen, Kaisa Aliina, Hancock, Mich., 1896-1898. 

Palo, Kaarlo, Republic, Mich., 1898 (k. 1.) 

Piippo, Juhani Antero. Boston kaiv., Mich., 1897-1898. 

Perttula, Vilhelmiina, Ely, Minn ., 1898--1904. 

Panula, Sanna, Hancock, Mich., 1899-1900. 
Pesonen, Akseli Aleksanteri, Hancock, Mich., 1900-1904. 

Paavola, Aleksi, Hancock, Mich., 1900-1904. 
Paavola, Juho Henrikki, Hancock, i\:Iich., 1900-1902. 

Porko, Alfreeti, Astoria, O re., 1901-1904. 

Paavola, Maria, Hancock. Mich., 1901-1904. 

Pelto, Maria Eliina, Hancock, Mich., 1901-1906. 
Pesämäki, Salomoni Akseli, Ishpeming, Mich ., 1901-1903. 

Pesonen, Matti, Portland, Ore., 1902-1905. 
Piilikangas, Iita, Oskar, rvi ich., 1902-1903. 

Paajanen, Selma Juliaana, Calumet, Mich .. 1902- 1904. 

Parkkila, Juho, Chatham, Mich., 1903- 1906. 
Pantti, Olka Emilia Aleksandra, Ishpemin·r., Mich., . 1903- 1904. 

t Perander, Nanna Aukusta, Calumet, Mich., 1903-1904. 

Pintamo, Matilta, Ishpeming, Mich., 1903 (s. 1. ) 

Porthan, Iita Sofia, Ely, Minn., 1903-1905. 

Paavola, H ilja Katariina, South Range, Mich., 1904 (s. 1. ) 

Perttula, J uho Hermanni, Ely, :.\1inn., 1904-1905. 

Piippo, Henrikki, Boston k., i\'lich., 1905-1906. 

P iirto, Freetrikki, Chisholm, Minn, 1905-1906. 
Perämäki, Auroora, Matilta. Eveleth, Minn., 1905-1906. 

Pelto, Artturi, Hibbing, i\Iinn ., 1905-1906. 
Palo, Juhani, Huron k., Mich., 1906 (k. 1.) 
Palonen, Matti P ietari, South Ran~e. :.\fich., 1906 (k. 1. ) 

Q. 

Quick, Anna Vilhelmiina, Harbor, 0., 1903-1905. 
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R. 

R isteli, Alma Sohvia, Calumet, Mich., 1897- 1898. 

Ristikangas, Erkki. Ishpeming, Mich., 1897-1898. 

Rajala, Sanna Ristiina, Hancock, Mich., 1901-1902. 

Riippa, Eino Ilmari, \Vaukegan, Jll., 1900. 

Randell, Erkki, Mansfield, Mich., 1900-1901. 

t Ranta, Väinö, Harbor, 0 ., 1900-1902. 

Risteli, Helmi Maria, Calumet, Mich., 1903- 1904. 
Rajala, Maria, Hancock, Mich., 1904-1906. 

Rostedt, Kustaa, Hancock, Mich., 1904-1906. 

s. 
Sarvela, Hermanni Lutviiki, West Duluth, Minn., 18g6-1898. 

Storviis, Matti, Jacobsville, Mich., 1897 (k. 1. ) 

Salminen, Juho Eevaltti, Hancock, Mich., 1899-1903. 
Sandqvist, IIuupertti, IIancock, Mich., 1898 (s. 1.) 

Saari, Antti, Mount Iron, Minn., 1900 (k. ja s. 1.) 

Stenbacka, Juho Jaafctti, Hancock, Mich., rgoo-1901. 

Salmu, Aada Aliina, Laurium, Mich., 1~1901. 

Siren, Alviina, Hancock, Mich., 1899-1901 . 

Smed, Susanna Eriika, Hancock, Mich., 1902 (k. 1.) 

Sinko, Jalmari, Hancock, :vtich., 190,-1903. 

Sta11dinger, Väinö Aleksanteri, ITancock, Mich ., 1902-1906. 

Sinko, Alfrecli, Hancock, -:VIich., 1902-1903. 

Stångberg, Kustaa Aleksanteri. Eveleth, Minn., 1902-1903, 

Sa_lo, Juhani Iivari, Mount Iron, Minn., 1903-1905. 
Samanen. Taavetti Aatolfi, Chatham, Mich., 1903-19()6. 

Sarviranta, Kalle, Arcadia, Mich., r903 (s. 1.) 

Silfven, Katri Elviira, Sturgis, S. D., r904 (k. 1. ) 

Siukonen, Lauri, Kearsarge. Mich., 1903-1905. 

Salmu, Hulta, Laurium, Mich., 1903-1904. 

Seikkula, lvlaria, Michigamrne, Mich., 1903- 1904. 

Seppänen, \Verneri Eetvartti, Painesdale, :'11ich., 1903 (s. 1.) 

Silfven. Viljami Artturi, Sturgis, S . D., 1903-1904. 

Silfven, Fred. A rnold, Hancock, Mich., 1904-1905. 

Stenbacka, Eemeli Arviiti, Lead, S. D., 1904-rgo6. 
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Stoor, Kaarlo, Dollar Bay, M ich., 1904 (s. 1.) 

Salo, Betty, Cleveland, 0., 1905-19()6. 

T. 

Tolonen, Eemeli Oskari, Hancock, Mich., 1896---1897. 

t Tervo, Jaakoppi, Menahga, Minn., 1897 (s. 1. ) 

Tauriainen, Oskari, Laurium, Mich., 1899-1901. 

Tenhunen, Juho Henrikki. Hancock, M ich., 1899-1900. 

T ikkanen, Eemeli Aaprami, Hancock, Mich., 1900-1901. 

Takala, Aukusti, 1fount Iron, Minn., rgoo-1901. 

·r Törmä, Alfreeti, Cooks, Mich., 1902-1905. 

Takala, Maria Adolfiina, Mount Iron, Minn., 1903-1904. 

Turja, Juhani Eemeli, Hancock, Mich., 1903-1905. 

Törmälä, Andreas Ronaldi, Calurnet, Mich., 1905 (s. 1.) 

u. 
Ulkoniemi, Arviiti, Q uincy, Mich., 1896-1898. 

Uksila, Henrikki Artturi, Calumet, Mich., 1899-1900 ja 1902 (k. 1.) 

U ksila, Kaarlo, Calumct, M ich., 1902-1904. 

Ulvila, Viljami Aukusti, Douglas, Wis., 1903 (s. 1.) ja 1904 (s. 1.) 
Ulkoniemi, Heimo Henrikki, Hancock, Mich., 1905 (s. 1.) 

V. 

Vargelin, Juho, Champion,· Mich., 1896---1904. 

Vuori, Pietari, Hancock, Mich.. 1896---1898. 

Väisänen, Artturi, Hancock, Niich., 1898-1901. 

Väyrynen, Hermanni, Hancock, Mich., 1898-1900. 

Varis, Onni Eemeli, Ishpeming, Mich., 1899 (s. 1.) 

Virsula, Jaakoppi, Hancock, :vtich., rgoo-1902 ja 1905-19()6. 

Väisänen, Kaisa, Hancock, M ich., 1900-1902. 

Vuotila, Aliina, Floodwood, :'11inn., 1902-rgo6. 

Väisänen, Eeva, Hancock, :'IIich.. 1901-1902. 

Vähälä, Matti Vilhelmi, Harbor, 0 .. 1901-1902 ja 1903 (s. 1.) 

Väyrynen, Juhani, Hancock, Mich., r901-1905. 

Varpula, Salomoni Vihtori, Ironwood, Mich., 1903-1904. 
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Vesala, Matti Eetvartti, H ancock, Mich., 1903-19()6. 

Viljanen, Lempi Seliina, Wolverine, Mich., 1903 (s. 1.) 

Vilamo, J almari Matias, Lead, S. D., 1904-19()6. 

Yllä olevasta luettelosta ilmenee, että kymmenen vuoden kuluessa on 

241 oppilasta nauttinut mikä pitemmän, mikä lyhyemmän ajan opetusta 

oppilaitoksessamme. Vaikka emme voi olettaa, että kaikki ovat ottaneet 

oikein vastaan sen opetuksen, mitä on annettu, on kuitenkin hyvin ymmär

rettävää, että uuttera opetustoimi, jota on opistossamme harjoitettu, on 

jättänyt heihin jotakin vaikutusta. On painunut uskonnon kalliita to

tuuksia kansamme lasten sydämmiin; on juurtunut kansallista tuntoa ja 

innostusta heidän mieliinsä; on syttynyt halua työskennellä oman kansan 

parhaaksi sekä kristilliseksi että kansalliseksi valistamiseksi. 

Tämmöistä valistuksen kylvötyötä onkin osa opistomme entisistä ja 

nykyisistä oppilaista tehnyt erittäinkin kesäkoulujen opettajina, joiden lu

kumäärä jo seurakunnissamme on voinut nousta 30 vaiheille, ja toivotta

vasti vuosien kuluessa yhä lisääntyy, toivokaamme, jos mahdollista sa

taan asti seuraavan kymmenen vuoden kuluessa. Sen mukaan ne voivat 

lisääntyä, kuin kansalaistemme pesäpaikat kasvavat suomalaisväestön puo

lesta. 
Toivomuksena on ollut, että voitaisiin muodostaa isompiin suoma

laispaikkoihin alinomaa toimivia kansakouhtj akin. Tämä toive ei ole 

vielä toteutunut; mutta tämä älköön suinkaan merkitkö sitä, ettei niitä 

voi muodostua, kunhan kansallistunteemme ennättää kasvaa voimakkaam

maksi ja puhdistua turhista haaveiluista soveliaaksi tositoimintaan. Toi

vokaamme, että seurakuntamme kehittyvät vielä niinkin pitkä11e ! 

Kypsiäkin hedelmiä tuo opistomme nyt kymmenen vuoden työskente-• 

Iyn perästä kansallemme tarjoksi, kun 7 nuorta miestä on päästetty Juma

luusopillisen Seminaarin läpikäyneinä vihittäviksi Kristuksen evankeliumin 

julistamisen toimeen. Ota, rakas kansa, ne luottamuksella vastaan mie

hinä, jotka tarkottavat työskennell ä kykynsä ja lahjansa mukaan J umalan. 

avulla tosi parhaaksesi. 

Muutamia neitoja, opistomme läpikäyneitä, on jo valmistunut jatku

neiden opintojen kautta tämän maan normaalikouluissa opettajan toimeen~ 

yksi heistä antaa jo opetusta omassa opistossamme ensi lukuvuoden ajalla. 
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Yksi opistomme läpikäyneistä miesoppilaista on vuosi takaperin suo

rittanut hyvällä menestyksellä ylioppilastutkinnon Suomen yliopistossa, har

joitettuaan vuoden ajan opinnoita ruotsin kielessä, jota ei meillä ole var

sinaisena oppiaineena opistossamme, ja latinan kielessä lisäten jonkun ver

ran sitä latinan kielen tietomäärää, minkä hän oli saavuttanut Suomi-Opis

tossa. Sen ohessa hän saman vuoden ajalla kuunteli luennoita yliopis

ton jumaluus0pillisessa tiedekunnassa. Näin on hän todella osottanut nii

den ylpeiden arvostelijain väitteet turhiksi, jotka koettavat vähäarvoiseksi 

halventaa Suomi-Opistossamme annettua opetusta. Kuinka voisikaan to

siharrastuksella harjoitettu opirinoiminen opistossamme mennä hukkaan?· 

Tähän kysymykseen luulen olevan hyväin arvostelevain herrain ja naisten 

vaikean vastata. Mutta heidän tapaisiaan tyhjiä puheita on helppo las

ketella. Siihen tarvitaan vaan joku määrä itseänsä korottavaa ylpeätä 

mieltä ja pintapuolista asiain tuntemista. Sellaisille puheille ei saata siir

tokansamme tosi parasta alati tähtäävä kansalainen antaa suurta arvoa. 

Varain puute on estänyt kehittämästä opistoamme vielä suurempaan ja 

monipuolisempaan muotoon. Kun on alinomaa taisteltava velkakuorman 

alla ja velkojain vaatimusten kanssa ja on täytynyt tyytyä siihen pyrin

töön, että tulot saataisiin vastaamaan opiston vaatimattomia menoja, 

silloin ei ole voinut puhua paljon opiston laajentamisesta muutoin kuin 

etäisyydessä siintävänä toivomuksena. Nyt on kumminkin opiston johto

kunta tullut siihen vakaumukseen, että n. s . pisnessi- eli liike-osasto on 

välttämättä pantava toimeen. Ja tätä varten on päätetty hankkia aluksi 

yksi erityinen opettaja, joka voi antaa opetusta liike-alaan kuuluvissa op

pi-aineissa, niinkuin kirjanpidossa, kauppahistoriassa y. m. Asia on an

nettu er)tyisen valiokunnan valmisteltavaksi. Valiokuntaan kuuluu pas

torit J . Bäck, A. Gröning ja allamerkitty. Osaston alkamisajaksi on 

määrätty ensi syyslukukauden alku. Tämän osaston menestyminen riip

puu siitä, kuinka runsaasti siihen saadaan oppilaita. Sen vuoksi kehotan 

asiaa harrastavia nuorukaisia ja neitoja ottamaan tämän toimenpiteen huo

mioonsa. 

Useat opistomme oppilaat, jotka eivät enää nauti opetusta opistossam

me, ovat antautuneet hyödyllisiin toimiin. Toivokaamme, että he siellä 

ovat yhteisille asioille siunatuksi eduksi ja kehotukseksi, mikä liikehom

missa, mikä valistustyössä, mikä hilj aisessa perhe-elämän piirissä. Ja 
koettakoot he kukin saamallaan leiviskällä tehdä liikettä, niin että kan-
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samme yhteinen paras pääoma, henkinen ja hengellinen pääoma yhä 
kasvaisi. 

Oppilasluettelon nimien edessä huomaa lukija muutamissa kohdin 

p ienen ristin merkin. Nämä oppilaat ovat varhaisessa iässään kutsutut 

tästä taistelujen ja rauhattomuuden maasta lepoon, niin toivon. Mutta 

katsellessa noita merkkejä ajattelen, että ainakin yhdellä näistä oppilaista, 

jollei kahdellakin, on liiallinen lukuinto voinut edistää luonnostaan heissä 

-olevaa taudinalkua. Voimmehan tuosta ottaa jonkun varotuksen. Vaikka 

·edistyminen ja pyrkiminen edistymään opissa on pidettävä hyvänä asiana, 

t ulee kuitenkin rajoittaa tätä halua melkoisessa määrässä, missä tervey

<lelliset syyt sitä vaativat. - Tässä annettu neuvo ei koske suinkaan niitä, 

joilla on luonnostaan velttous ja haluttomuus opin hankkimiseen. 

Edelläolevassa luettelossa on myös merkitty vuosiluvut, milloin oppilas 

-0n alkanut ja päättänyt opintonsa Suomi-Opistossa. Missä on kaksi toi

siaan seuraavaa vuotta merkitty, osottaa se tavallisesti, että oppilas on 

-01lut sen lukuvuoden opistossamme. Kumminkin voi se merkitä myös, 

-että oppilas on tullut kouluun edellisen vuosiluvun alussa, siis kevätluku-

k audella ja jatkanut seuraavan lukuvuoden, ja ollut niin muodoin opis

tossamme kolme lukukautta. Nykyisten oppilaiden ajan määrässä on v. 

1906 viimeisenä ja osottaa, että he ovat nyt · opistossamme, mutta ei luon

nollisestikaan määrää mitään tuleva(suuteen nähden. 

L uettelossa on sukunimet alkuki r j a imen suhteen aakkosjärjestyksessä; 

muutoin enimmäkseen aikajärjestyksessä sen mukaan, minä vuosina he ovat 
tulleet opistoon. 

Lyhennyksistä k. 1. merkitsee kevätlukukaudella ja s. 1. syyslukukaudella 
saapuvilla oloa. 

Toivon, että tässä luettelossa on lukijoille, ja varsinkin opistomme 

ystäville sekä oppilaille ja opettaj ille jotakin huomattavaa ja muistettavaa. 

l. K.N. 

Jumaluusopillisen Seminaarin ylioppilaat, 

jotka, harjoitettuaan jumaluusopill isia opinnoita lukuvuosina 1904- 1906, 

saivat päästötodistukset toukokuun 25 p. 1906. 

Haapanen, Alfreeti, syntynyt Karviassa, Suomessa, lokakuun 19 p. 

1874, tullut Suomi-Opistoon tammik. l I p. 1899. 

Ilmonen, Salomoni, syntynyt Ilmajoella helmik. 14 p. 1871 , tullut Suo

mi-Opistoon syyskuun 7 p. 1897. 

Keränen, Pekka, syntynyt P uolangalla toukokuun 27 p . 1871, tullut 

Suomi-Opistoon syyskuun 6 p. 1898. 

Koivumäki, Vihtori, syntynyt Evijärvellä maaliskuun 6 p. 1885, tullut 

Suomi-Opistoon lokakuun 15 p . 1897. 

Luttinen,_ Matti, syntynyt P iippolassa syyskuun 27 p. 1874, tullut Suo

mi-Opistoon syyskuun 12 p. 1898. 

Mänttä Jaakoppi, syntynyt Vähässä Kyrössä heinäkuun 2 p . 1874, tullut 

Suomi-Opistoon syyskuun 12 p. 1899. 

Wargelin, Juho, syntynyt syyskuun 30 p. 1881 Isossa Kyrössä, tullut 

Suomi-Opistoon marraskuun 28 p . 1896. 
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